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Walka 
z trucizną

Ruszyła akcja utylizacji azbestu. Za 
usunięcie trującego materiału zainte­
resowani mieszkańcy zapłacą 20 proc, 
całej sumy. Resztę pokryje gmina oraz 
Powiatowy Fundusz Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej.

Przedsięwzięcie rozpoczęto jesz­
cze w ubiegłym roku. Każdy z wnio­
skodawców musiał określić m.in. ile 
metrów kwadratowych azbestu znaj­
duje się na jego budynku, a także ro­
dzaj materiału, w którym się on znaj­
duje. Zdecydowano, że 40 proc, środ­
ków niezbędnych na usunięcie szko­
dliwego materiału pokryje gmina, 
drugie tyle pochodzić będzie z Powia­
towego Funduszu Ochrony Środowi­
ska i Gospodarki Wodnej, natomiast 
resztę, czyli 20%, pokryje sam wła­
ściciel. Trudno dokładnie podać sumę 
jaką z własnej kieszeni wyłoży wła­
ściciel, gdyż zależy to od kilku czyn­
ników, np. wielkości dachu, czy firmy 
na którą zdecydowała się dana gmina. 
Akcja jest przez nas realizowana po 
raz pierwszy. Oprócz Marklowic, Ra­
dlina i Lubomi włączyły się w nią 
wszystkie gminy naszego powiatu - 
mówi Janusz Wyleżych, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska Sta­
rostwa Powiatowego w Wodzisławiu. 
Zastanawialiśmy się nad pewnym klu­
czem, co do podziału środków. Gminy 
składały konkretne wnioski i na tej 
podstawie przyznawaliśmy pieniądze. 
Zyskały na tym te miejscowości, które 
dokładnie rozpoznały zapotrzebowa­
nie na swoim terenie. Należy podkre­
ślić, że usuwanie azbestu na własną 
rękę jest zabronione. Jeżeli któryś z 
mieszkańców się na to zdecyduje, 
wówczas nie otrzyma żadnej dotacji a 
dodatkowo może spodziewać się kon­
sekwencji karnych - dodaje J. Wyle­
żych. W Gorzycach zakończono już 
prące na 7 budynkach. Gmina wyło­
żyła 30 tys. zł, natomiast starostwo 24 
tys. Początkowo otrzymaliśmy infor­
macje, że chętnych jest dziewięćdzie­
sięciu, samych wniosków trafiło do 
gminy sześćdziesiąt, jednak kiedy 
była mowa o szczegółach i partycypa­
cji w kosztach właściciela budynku, 
pozostała połowa - mówi Sabina 
Czech z Urzędu Gminy w Gorzycach. 
Znacznie mniej wniosków trafiło do 
magistratu w Pszowie. Jak podkreśla 
Piotr Kowol z referatu gospodarki ko­
munalnej, do Urzędu Miasta wpłynę­
ło 15 wniosków, jednak ze względu 
na możliwości finansowe miasta, w 
roku bieżącym zrealizowanych będzie 
jedynie dziewięć. Przeprowadzono 
tutaj już demontaż azbestu na czte­
rech budynkach, natomiast do końca 
roku podobne prace zostaną wykona­
ne na kolejnych pięciu. Podobnie sy­
tuacja wygląda w Wodzisławiu. W 
tym przypadku zainteresowanych ak­
cją jest 26 mieszkańców. Pierwsze 
dwa wnioski zostały już zrealizowa­
ne, kolejne będą rozpatrywane we­
dług kolejności zgłoszeń.
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RYDUŁTOWY. W środę 14 maja niebezpiecznie zrobiło się na trzech ulicach w Rydułtowach: Bohaterów Warszawy, 
Tetmajera oraz Leona. Funkcjonariusze Straży Miejskiej informowali kierowców o śliskiej nawierzchni i prosili o ostrożną 

jazdę. Krótko po 14.00 Państwowa Straż Pożarna otrzymała zgłoszenie od zdenerwowanych kierowców, źe po ulicy 

Bohaterów Warszawy jedzie się jak po lodzie. Okazało się, że na ulicę wylana została śliska substancja, nie ustalono 

jednak dokładnie jaka. Nie wiadomo-też skąd pochodziła, najprawdopodobniej musiała smużką wylewać się z jakiegoś 
samochodu. Później została rozjechana przez kolejne pojazdy, jezdnia stała się niebezpieczna. „Na miejscu pojawiły się 
jednostki straży pożarnej. Akcja trwała nieco ponad dwie godziny. Brały w niej udział 3 samochody - 8 strażaków, 
funkcjonariusze miejscowej straży miejskiej, Miejskich Służb Komunalnych oraz Powiatowych Służb Komunalnych. 
Próbowaliśmy ustalić co to za substancja, dlatego też sprawdzaliśmy ślad transportu, jednak na kopalni poinformowano 
nas, że nikt nie wjeżdżał” - mówi aspirant sztabowy Eugeniusz Danielczyk, z-ca dowódcy PSP w Rydułtowach. Nie obyło się 
niestety bez kolizji, miała one miejsce na ul. Tetmajera, śliska nawierzchnia spowodowała też przewrócenie się starszego 

rowerzysty.

(amk)
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RYDUŁTOWY
Jeden z gimnazjalistów w szkol­

nej toalecie rozpylił gaz pieprzowy.

Obezwładnił 
szkołę

Do zdarzenia doszło 16 maja o godz. 
8.00 w Gimnazjum nr 1. Niewinnie wy­
glądająca zabawa z biegiem czasu przy­
brała niebezpieczny charakter. Mimo 
tego, że do atmosfery przedostało się 
niewiele gazu, niepokojące objawy wy­
stąpiły u nauczycieli i uczniów - jeden z 
nich trafił do szpitala. Na miejscu poja­
wili się strażacy, policjanci, pracownicy 
miejscowego magistratu oraz Sanepidu. 
Jak dowiedzieliśmy się w biurze Obro­
ny Cywilnej Urzędu Miasta w Rydułto­
wach, gaz pieprzowy najczęściej jest 
używany do obezwładniania zwierząt i 
u człowieka może powodować groźne 
powikłania zdrowotne. Szczególne za­
grożenie stanowi dla kobiet w ciąży, a 
przy pierwszym kontakcie z nim wystę­
pują nudności, bóle brzucha oraz za­
wroty głowy. Za swój czyn piętnastola­
tek ma ponieś odpowiednie konse­
kwencje. Sprawą zajęła się policja i 
skierowała ją do Wydziału ds. Nielet­
nich Sądu Rejonowego w Wodzisławiu.

Dopiero po -zbadaniu sprawy 
przez policję i wyjaśnieniu wszystkich 
okoliczności Rada Pedagogiczna zde­
cyduje o ewentualnych sankcjach wo­
bec ucznia - powiedziała nam dyrek­
tor Alicja Kołodziej.

fro/)

Z TECZKA----------
INTERWENCJI
Jeśli uważasz, je wokół ciebie 
dzieją się sprawy ważne lub masz 
problem wart przedstawienia na 
łamach „Nowin Wodzisławskich” 
zadzwoń do naszej redakcji 
w każdy poniedziałek, 
pod numer tel. 4556866 
w godz. od 10.00 do 15.00.

NAJTANIEJ, NAJSOLIDNIEJ, 
NAJSZYBCIEJ, NAJBEZPIECZNIEJ

RYBNIK - WODZISŁAW ŚL. - RYDUŁTOWY
RADIO TAXI „DUET” 
tel. 42 22

Bezpłatny dojazd;

Organizujemy szkolenia dla osób 
wykonujących prace związane 

z zabezpieczeniem i usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest.

PZ Parto ar
Wodzisław Śl., ul. 26 Marca 23. 

Tel. 456 02 40.

Duży wybór drzwi (Porta Od 89 zł)

\ Karniszy, farb (Duiux od 17 zł) 
oraz "akcesoria wykończeniowe
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Mieszkańcy, którzy czują się za­
grożeni mogą się zgłaszać do Po­
wiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku, której przewodniczy 
wodzisławski starosta. Jej zada­
niem jest przygotowanie projektu 
powiatowego programu zapobiega­
nia przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa oby­
wateli. Warto przypomnieć, że opi­
nie mieszkańców powiatu na temat 
bezpieczeństwa i najważniejszych 
zagrożeń można zgłaszać u sekreta­
rza powiatu pod numerem telefonu 
453 97 77 lub w sekretariacie staro­
sty pod numerem 453 97 13. W za­
leżności od otrzymanych informa­
cji komisja będzie przeprowadzać 
w terenie wizje lokalne weryfikują­
ce zgłaszane zagrożenia.

❖
Senator Adam Graczyński wys­

tąpił do Ministra Gospodarki, Pra­
cy i Polityki Społecznej, Jerzego 
Hausnera, w sprawie regulacji 
prawnych sprzyjających przedsię­
biorczości. W liście zwraca on 
uwagę na niedogodności, z którymi 
stykają się polscy i czescy przedsię­
biorcy prowadzący interesy w obu 
tych krajach. Apeluje on również o 
sporządzenie analizy porównaw­
czej funkcjonowania małych i śred­
nich przedsiębiorstw w państwach 
postsocjalistycznych i wykorzysta­
nie tych doświadczeń na naszym te­
renie.

WODZISŁAW
„Śląski folklor na scenie”, to ha­

sło VIII Warsztatów Folklorystycz­
nych, które odbędą się 26 i 27 maja 
w Miejskim Ośrodku Kultury 
„Centrum”. Zajęcia adresowane są 
do instruktorów, nauczycieli oraz 
osób prowadzących zespoły ludo­
we oraz inne grupy muzyczno - 
śpiewacze. Na pierwszy dzień im­
prezy zaplanowano wykład Danuty 
Adamczyk, na temat kostiumów lu­
dowych. Irena Sauer natomiast mó­
wić będzie o gwarze i zachowa­
niach scenicznych. Przewidziano 
również zajęcia praktyczne w za­
kresie najbardziej popularnych tań­
ców Górnego Śląska. W drugim 
dniu warsztatów dwa wykłady wy­
głosi Jan Gąsiorek. Pierwszy doty­
czyć będzie „Dziecka w folklorze”, 
drugi natomiast „Obrzędów i zwy­
czajów na scenie”. Ponadto o mu­
zyce ludowej mówić będzie Henry­
ka Mańka. Warsztaty organizowane 
będą w ramach projektu „Tradycja i 
folklor bogactwem małych oj­
czyzn” realizowanego przez Euro­
region Silesia przy wsparciu finan­
sowym Unii Europejskiej.

RADLIN

Zielona energia
Próby spalania odpadów drewnia­

nych wraz z węgljem podejmowane 
przez „Elektrociepłownię Marcel” sp. 
z o.o. wypadły pomyślnie. Pozyski­
wanie energii z tzw. biomasy, którą 
stanowią m.in. trociny i wióry drew­
niane pozwoli na ograniczenie emisji 
szkodliwych związków do atmosfery. 
W ten sposób można rozwiązać pro­
blem odpadów pochodzących z ob­
róbki drewna w tartakach i stolar­
niach.

Pracownicy EC sami wykonali instalację podawania miału drewnego do kotła

Pierwsze próby związane ze spala­
niem odpadów drewnianych podjęto 
w „Ciepłowni Marklowice”, będącej 
zakładem nr 2 EC Marcel. Tam w ko­
tle rusztowym spalane są zrębki i wió­
ry drewniane, które są mielone i mie­
szane z węglem. Okazało się, że moż­
na dodawać nawet 30% trocin i zręb- 
ków. W części macierzystej EC Mar­
cel w Radlinie działają kotły innego 
rodzaju - pyłowe. Pracownicy Elek­
trociepłowni wykonali specjalny pal­
nik do spalania biomasy, który został 
zainstalowany w jednym z kotłów. 
Tutaj również próby spalania wyszły 
pozytywnie. Nie było żadnych efek­
tów ubocznych a udział biomasy wy­
nosił od 10 do 20 %. Na potrzeby eks­
perymentu wykonany został niewielki 
zbiornik, który ustawiono obok kotła. 
Kolejnym etapem eksperymentów 
jest przeniesienie zbiornika na pył 
drzewny poza kotłownię. Sprawdzane 
jest jak wydłużenie odległości od ko­
tła wpłynie na sposób podawania pa­
liwa. Jeśli wszystko będzie działać 
prawidłowo planuje się wykonanie 
dużego zbiornika w którym będzie 
gromadzony pył drzewny. Elektrocie­
płownia już ma podpisane umowy z 
dostawcami, którzy mogą dostarczać 
odpady z obróbki drewna, w ten spo­
sób rozwiązany zostanie problem ich 
utylizacji.

■ INFORMACJE ■

Wykorzystanie biomasy do pro­
dukcji energii spowoduje ogranicze­
nie emisji do atmosfery popiołów 
oraz związków powstających przy 
spalaniu węgla. Przy spalaniu drewna 
powstaje 1% popiołu, natomiast za- 
popielenie węgla wynosi około 20%.

Przeprowadzone próby są zachęca­
jące, biomasa mogłaby stanowić na­
wet 20% w produkcji energii elektrycz­
nej - mówi Marian Habram, prezes 
„Elektrociepłowni Marcel” sp. z o.o.

Chętnie skorzystalibyśmy także z in­
nych nośników tzw. zielonej energii jak 
na przykład gaz pochodzący z fermen­
tacji. Ale na naszym terenie nie ma 
kompostowni, która mogłaby go pro­
dukować. Taki biogaz jest paliwem 
uprzywilejowanym, zwolnionym z ak­
cyzy. Zgodnie z dyrektywą Unii Euro­
pejskiej jego wykorzystanie do produk­
cji energii jest preferowane. Obecnie 
spalamy odsiarczony gaz koksowniczy, 
ale nie jest on w pełni wykorzystany. 
Od dawna prowadzone są prace anali­
tyczne związane z możliwością dostar-^ 
czania przez „Elektrociepłownię Mar­
cel" ciepła do Wodzisławia. Prowa­
dzone są rozmowy z Przedsiębior­
stwem Energetyki Cieplnej w Jastrzę­
biu, staramy się o pozyskanie środków 
z Narodowego Funduszu Ochrony Śro­
dowiska na budowę ciepłociągu do 
Wodzisławia. Gdyby ten projekt się po­
wiódł można by ciepłownię przy ul. 
Radlińskiej w Wodzisławiu zamienić 
na wymiennikownię i znacznie zmniej­
szyć emisję związków zanieczyszczają­
cych środowisko. Gaz koksowniczy zo­
stałby w pełni wykorzystany a pozyska­
nie większej liczby odbiorców umożli­
wiłoby nam obniżenie ceny ciepła. Tym 
naszym działaniom przychylne są wła­
dze Wodzisławia i Radlina, skorzystali­
by na tym mieszkańcy obu miast.

Cena ciepła produkowanego przez 

„Elektrociepłownię Marcel” sp. z o.o. 
należy do jednych z najniższych w 
województwie śląskim i jest najniższa 
w rejonie rybnicko-wodzisławskim. 
Gdyby jeszcze udało się ją obniżyć 
skorzystałaby z tej energii większa 
liczba odbiorców. Obecnie w Radlinie 
właściciele wielu domków podłączo­
nych do sieci ciepłowniczej zrezy­
gnowała z tej ekologicznej formy 
ogrzewania ze względu na koszty. 
Elektrociepłownia podejmuje działa­
nia, żeby produkowaną energię elek­
tryczną sprzedawać bezpośrednio od­
biorcom. Obecnie mieszkańcy kupują 
ją poprzez pośrednika - a więc drożej. 
Od 2004 r. zostanie stworzona możli­
wość kupowania energii elektrycznej 
bezpośrednio od producenta i EC 
Marcel zamierza ją wykorzystać.

Od kilku lat w EC Marcel stoi tur­
bina przeciwprężna, którą możnaby 
wykorzystywać do produkcji energii,

WODZISŁAW
Dwie kolejne wystawy oglądać można w galerii Art. Vladislavia przy 

rynku.

Potrafię ...inaczej
Na pierwszej z nich swoje pejzaże, 

wykonane techniką olejną prezentuje 
Franciszek Stabla z Godowa. Artysta 
tworzy również martwe natury i auto­
portrety. Oprócz rzeźbiarza Zbigniewa 
Mury, jest on jedynym z naszego po­

wiatu członkiem Związku Polskich 
Artystów Plastyków w Katowicach. W 
latach 1958 - 60 brał udział w zaję­
ciach Państwowego Ogniska Plastycz­
nego w Rydułtowach. Ponadto zawo­
dowo zajmował się malarstwem rekla­
mowym, a dzisiaj bardzo dobrze radzi 
sobie z tworzeniem kopii. Druga z pre­
zentowanych przy wodzisławskim 
rynku ekspozycji stanowi dzieła wy­
chowanków Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego. Na wysta­
wie „Potrafię ...inaczej” zaprezento­
wały one obrazy namalowane na płót- 

jednak ta inwestycja nie została do­
kończona - tłumaczy prezes Habram. 
Należałoby ją uruchomić. Konieczna 
jest modernizacja kotłowni i elektro­
filtrów, co powinien wykonać właści­
ciel majątku, który dzierżawimy - czy­
li obecnie Kompania Węglowa. Nasza 

firma. która jest spółką pracowniczą 
płaci rocznie 1,5 min zł za dzierżawę, 
wydajemy też 1 min zł rocznie na na­
prawy. Staramy się utrzymać miejsca 
pracy a nawet rozszerzyć zatrudnie­
nie. Ostatnio mówiło się o ewentual­
nej komunalizacji elektrociepłowni. 
Ktokolwiek przejmie ten majątek, jed­
nocześnie przejmuje też ciążące na 
nim zobowiązania. My wiemy jak 
właściwie zarządzać tym majątkiem, 
świadczy o tym fakt, że przez 5 lat po­
radziliśmy sobie w warunkach gospo­
darki rynkowej.

(jak)

nie farbami akrylowymi. Prace 
powstały w czasie I i II warsztatów 
malarskich, zorganizowanych w maju 
2002 r. i w kwietniu tego roku. Prowa­
dziły je znane wodzisławskie malarki - 
Stanisława Wojtyna i Barbara Szmiel, 

a także Maria Piech z Zebrzydowic. 
Zajęcia tego typu pozwoliły najbar­
dziej utalentowanym plastycznie 
uczniom Szkoły Podstawowej Specjal­
nej i Gimnazjum Specjalnego rozwijać 
ich zainteresowania, talent i kunszt ar­
tystyczny. Myślę, że ich dzieła zachwy­
cą zwiedzających wystawę. Pozwolą 
przekonać wielu mieszkańców, jak 
wiele potrafi, choć może nieco inaczej 
niż większość, dziecko niepełnospraw­
ne umysłowo - podkreśla Beata Rącz­
ka, organizatorka przedsięwzięcia.

(raj)

NowWy Racitwsi-.ie sp-. z o.o.
Wydawnictw o Prasowe
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VIVAT
Przyjęcia i bankiety

Racibórz, ul. Fabryczna 6, tel./fax 418-14-98, (+48) 502 556 621, 
http://vivatwwnet.pl, e-mail: vivat@wwnet.pl

Nowe 
samochody 
w starych cenach
Uwaga! Posiadamy ograniczoną ilość 

nowych samochodów w niezwykle 

atrakcyjnych, starych cenach, 

Tylko szybka decyzja umożliwi Ci 

skorzystanie z tej oferty. 

Zapraszamy 

do naszego salonu.

www.leta.com.pl[ETA Twój dealer na lata

Wodzisław, ul. Młodzieżowa 67b, tel. 4S6 25 49

sprzedaż, serwis, komis, Okręgowa Stacja Diagnostyczna, 
biacharnia - lakiernia, instalacje gazowe
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Walka z trucizną
Kazimierz Cichy, naczelnik Wy­

działu Ekologii zaznacza, że zaintere­
sowanie jest duże, jednak już wiado­
mo, że 10 tys. z Urzędu Miasta i dru­
gie tyle ze Starostwa nie wystarczy na 
przeprowadzenie wszystkich prac. W 
Rydułtowach na utylizację azbestu 
miasto zarezerwowało 23 tys. zł, na­
tomiast Starostwo dołożyło 12 tys. 
Do tej pory roboty wykonano na 
trzech budynkach, jednak to dopiero

Prawie 75% światowej produkcji 
azbestu zużywano dla potrzeb 
budownictwa. Pierwsze informa­
cje na temat szkodliwości tego 
materiału pojawiły się już przed II 
wojną światową, zaś ograniczenia 
w stosowaniu azbestu w pań­
stwach zachodnioeuropejskich 
obserwuje się od ok. 1978 r. W 
1975 r. produkcja płyt azbesto­
wych przekroczyła w Polsce 58 
min m* 2. Obecnie ułożonych jest 
ok. 1,5 mld m2 płyt dachowych i 
elewacyjnych z udziałem azbestu 
oraz szereg innych wyrobów, w 
tym kanałów wentylacyjnych 
wewnątrz budynków. Z uwagi na 
złą jakość budownictwa mieszka­
niowego w latach 70-tych i w 
pierwszej połowie lat 8O-tych 
zaczęto zabezpieczać ściany 
zewnętrzne płytami elewacyjnymi. 
Pierwszy szerzej znany w kraju 
dokument, wskazujący zakres i 
warunki stosowania wyrobów 
azbestowo - cementowych, ukazał 
się w 1986 r.

WODZISŁAW

Psia umowa
Bezpańskie psy z ulicy trafiają czę­

sto do schroniska. Jak się jednak oka­
zuje, umieszczenie tam zwierzaków nie 
zawsze jest proste.

Jedna z naszych czytelniczek z 
bezpańskim a dodatkowo chorym 
czworonogiem udała się do weteryna­
rza. Ten z kolei po opatrzeniu zwie­
rzaka zdecydował o przewiezieniu go 
do rybnickiego schroniska. Niestety, 
tam go nie przyjęto. Nie możemy tego 
zrobić, ponieważ Wodzisław nie ma z 
nami podpisanej stosownej umowy. 
Skoro Urząd Miasta w Rybniku party­
cypuje w kosztach schroniska, to w 
pierwszej kolejności przyjmujemy psy 
miejscowe. Pewne miejsce mają rów­
nież te z miejscowości, które owy do­
kument z nami podpisały - podkreśla 
Piotr Plucik, kierownik schroniska 
dla zwierząt w Rybniku. Oczywiście 
inna sytuacja jest gdy zwróci się do

GODÓW

Nowa droga w każdej wsi
Władze gminy są przygotowane 

do wykonywania inwestycji drogo­
wych, przewidzianych w tegorocz­
nym budżecie. Wykonano projekty i 
można przystępować do prac.

W planie inwestycyjnym ujęto wy­
konanie drogi w każdym sołectwie - 
mówi wójt Józef Pękała. Przewiduje­
my m.in. budowę parkingu przy Wiej­
skim Ośrodku Kultury i Sportu w 
Skrbeńsku oraz połączenie ulic Wyz- 
wolenia i Sobieskiego w Gołkowi­
cach. Będziemy się starać o pozyska­
nie na ten cel środków pomocowych 
Unii Europejskiej. Zawarte zostanie 
porozumienie ze starostą w sprawie 
wspólnej budowy chodników przy 
drogach powiatowych.

Przyjęta została zasada, że przy bu­
dowie nowych chodników udział po­
wiatu w kosztach wynosi 60% a gmina
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początek i zakłada się, że do końca 
roku demontaż przeprowadzony bę­
dzie na terenie kolejnych 30 posesji. 
Podobnie jak w Wodzisławiu wydaje 
się, że i tutaj na realizację wszystkich 
zadań nie wystarczy pieniędzy.

Często liczba zaintęresowanych 
osób nie jest stała i wielu z nich do 
ostatniej chwili waha się i liczy pie­
niądze, które musi wyłożyć - wspo­
mniane 20 proc, na usunięcie azbestu 
i znacznie więcej na pokrycie budyn­
ku nowym dachem. Do Urzędu Gmi­
ny w Mszanie początkowo wpłynęło 
15 wniosków, jednak czterech miesz­
kańców się wycofało. W 2 budynkach 
prace już zakończono, natomiast ko­
lejne realizowane będą w najbliższym 
czasie. Gmina wyłożyła na ten cel 28 
tys. zł, natomiast powiat dołożył 16 
tys. - mówi Wanda Smyczyk z miej­
scowego magistratu. W Godowie na­
tomiast w ubiegłym roku, kiedy wnio­
ski były przyjmowane, zgłosiło się 60 
właścicieli. Ostatecznie połowa z nich 
zrezygnowała. Firma wyłoniona w 
przetargu pierwsze prace rozpoczęła 
19 maja. Stworzyliśmy szczegółowy 
harmonogram, według którego azbest 
usuniemy wszystkim wnioskodawcom. 
Jeszcze w maju zakończymy prace na 
pięciu budynkach, natomiast w 
czerwcu na kolejnych ośmiu. Dyspo­
nujemy 50 tys. zł, z czego gmina zare­
zerwowała połowę - mówi Zbigniew 
Prucnal z Urzędu Gminy w Godowie. 
Jak wspomnieliśmy do akcji nie włą­
czyły się trzy miejscowości. Wice- 

nas właściciel z czworonogiem, które­
go chce się pozbyć. W tym przypadku 
musi zapłacić 300 zł, które przezna­
czamy na koszty utrzymania oraz sze­
reg niezbędnych szczepień.

Co więc z bezpańskim psem może 
zrobić wodzisławianin? Jak podkreśla 
Jan Żemło, wiceprezydent Wodzisła­
wia, należy w takiej sytuacji sprawę 
zgłosić Straży Miejskiej, która psa zła­
pie i przewiezie do Służb Komunal­
nych Miasta. Tutaj w specjalnych koj­
cach zwierzaki przebywają tydzień, 
lub dłużej, gdy nie uzbiera się ich co 
najmniej cztery. Następnie przewożo­
ne są do schroniska w Mysłowicach.

Ewentualne zgłoszenia można 
również kierować przez całą dobę do 
Miejskiego Ośrodka Dyspozycyjnego 
Prezydenta Miasta pod numerem tel. 
4560338.

(raj)

przeznacza pozostałe 40% z własnego 
budżetu, natomiast przy modernizacji 
chodników już istniejących jest odwrot­
nie. Przewiduje się m.in. kontynuację 
budowy chodników ze Skrzyszowa do 
Krostoszowic oraz ze Skrbeńska do 
Gołkowic. Nowy chodnik ma być wy­
budowany od ul. Polnej w Godowie w 
kierunku Gołkowic. Ta inwestycja po­
trwa co najmniej dwa lata. Zarząd Po­
wiatu przeznaczył 56 tys. zł z Powiato­
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
na rozwiązanie problemu odprowadza­
nia wód przy ulicach 1 Maja i Sobies­
kiego w Skrzyszowie - w okolicach 
przedszkola. Gmina na ten cel przewi­
działa 90 tys. zł. Występują tam od 
dawna problemy z odwodnieniem, naj­
pierw trzeba więc wybudować kanali­
zację deszczową a potem będzie można 
przystąpić do budowy chodnika.

(jak)

Azbest znajduje się na wielu 
budynkach w naszym powiecie

wójt Lubomi Maria Fibic, poinformo­
wała nas, że Rada Gminy nie zabez­
pieczyła w budżecie na ten cel środ­
ków i mimo tego, że mieszkańcy skła­
dali wnioski akcja została wstrzyma­
na. Początkowo entuzjazm był bardzo 
duży, jednak gdy dowiedzieli się o 
sposobie finansowania przedsięwzię­
cia, stopniowo się wycofywali. Nie 
zmienia to faktu, że w przyszłym roku 
utylizację azbestu będziemy realizo­
wać - mówi M. Fibic. Środków finan­
sowych na ten cel nie znaleziono rów­
nież w Radlinie. W Marklowicach na­
tomiast po prostu nie ma chętnych. 
Początkowo wpłynęły tutaj cztery 
wnioski, jednak wszystkie wycofano. 
Mieszkańcy myśleli, że firma usunie 
stary dach i na jego miejsce zainsta­

GORZYCE

Strategię zrobią sami
Przystąpiono do prac związanych z 

opracowaniem strategii rozwoju gmi­
ny Gorzyce. Nie zlecono przygotowa­
nia tego dokumentu firmie z zewnątrz, 
lecz postanowiono żrobić to własnymi 
siłami przy pomocy ekspertów.

Do udziału w opracowywaniu stra­
tegii zaproszono przedstawicieli 
wszystkich środowisk aktywnych na 
terenie gminy - nauczycieli, sportow­
ców, rolników, przedsiębiorców, pra­
cowników placówek kulturalnych i in­
stytucji gminnych oraz działaczy róż­
nych stowarzyszeń a także Rady Mło­
dych Gminy Gorzyce. Odbyły się już 
pierwsze spotkania i udział uczestni­
ków tego zespołu w jego pracach był 
bardzo aktywny. Poświęcając na tę 
pracę swój wolny czas uznali oni, że 
nie był to czas stracony. Ekspertem na­
ukowym nadzorującym pracę nad stra­
tegią jest dr Krzysztof Wrana, adiunkt 
Akademii Ekonomicznej w Katowi­
cach i główny specjalista w Wydziale 
Rozwoju Regionalnego w Katowicach 
przy Ministerstwie Gospodarki.

Chodzi nam o to, żeby strategia 
była autorstwa miejscowych środo­

Zapraszamy!
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luje nowy. Kiedy osobiście wybrałem 
się do każdej z tych rodzin i przedsta­
wiłem dokładne zasady finansowania 
przedsięwzięcia, to zrezygnowały - 
tłumaczy Jacek Pawelec z marklowic- 
kiego Urzędu Gminy.

Ile dokładnie azbestu, znajduje się 
na terenie powiatu, nie wiadomo. Pró­
bują to ustalić zarówno pracownicy 
Starostwa jak i poszczególnych miej­
scowości. Jedno jest pewne, aby cał­
kowicie się go pozbyć, program utyli­
zacji powinien być prowadzony co 
najmniej kilkanaście lat. Z tym może 
być problem, bowiem planowana 
przez rządzących likwidacja funduszy 
ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej może spowodować poważne 
problemy z finansowaniem tego 
przedsięwzięcia.

(raj)

Włókna azbestowe będące 
surowcem przy produkcji 
wyrobów azbestowych wykazują 
zagrożenie zdrowotne dla 
organizmu ludzkiego. Szkodli­
wość tego materiału polega na 
odkładaniu się w układzie 
oddechowym wdychanych z 
powietrzem włókien raspirabil- 
nych tj. włókien, których średnica 
jest mniejsza od 3 mikrometrów, a 
ich długość większa niż 5 
mikrometrów. Mogą one penetro­
wać tkankę płucną. Zdrowotne 
oddziaływanie ma więc charakter 
nie tylko toksyczny ale i fizyczny.

wisk gminy Gorzyce - mówi Wacław 
Wrana, zajmujący się strategią z ra­
mienia Urzędu Gminy. Najpierw 
przewidzieliśmy warsztaty w gronie 
przedstawicieli różnych środowisk, 
potem przeprowadzone zostaną kon­
sultacje społeczne w formie badań 
ankietowych. Potem przystąpimy do 
przygotowywania ostatecznego doku­
mentu, zakończenie prac przewiduje­
my na jesieni. Po przystąpieniu do 
Unii Polska będzie mogła korzystać z 
europejskich funduszy struktural­
nych. Strategia pomoże w umiejętnym 
wykorzystywaniu tych pieniędzy, 
przedstawiane projekty będą zgodne z 
celami wytyczonymi przez gminę. Ten 
dokument nie będzie leżał na półce, 
mamy zapewnienie wspierających 
nas ekspertów, że pomogą również 
przy wdrażaniu strategii w życie. To 
nie ma być przecież dokument do po­
kazywania gościom. Przyjęty przez 
nas sposób opracowania strategii za­
pewnia, że będzie ona zgodna z ocze­
kiwaniami społecznymi i możliwa do 
realizacji.

(jak)
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PJjskrócie
WODZISŁAW

24 maja o godz. 14.00, na bo­
isku Szkoły Podstawowej nr 10, 
rozpocznie się zabawa charytatyw­
na, z której dochód przeznaczony 
będzie dla dzieci niepełnospraw­
nych z terenu miasta. W programie 
imprezy przewidziano występ 
uczniów miejscowej podstawówki 
oraz młodzieży z wodzisławskiego 
MOK-u, a także koło fortuny i po­
kaz strażacki.

❖
Kolejną instytucją, wspierającą 

mieszkańców m.in. w sprawach 
bezrobocia i bezdomności jest 
Ruch na Rzecz Praworządności i 
Rozwoju Ziemi Wodzisławskiej. 
Obowiązki z tym związane jego 
członkowie wykonują od początku 
maja.

❖
Dzisiaj (21 maja) swoją dwu­

dniową wizytę w Wodzisławiu za­
kończy senator Adam Biela. Pod­
czas jej trwania na temat integracji 
Polski z Unią Europejską rozma­
wiał nie tylko z władzami miasta, 
ale również z mieszkańcami. Spot­
kał się również z nauczycielami i 
uczniami Zespołu Szkół im. 14 Puł­
ku Powstańców Śląskich, do które­
go sam uczęszczał. O szczegółach 
wizyty poinformujemy w kolejnym 
wydaniu naszej gazety.

PSZÓW

Przedszkole Publiczne nr 3 orga­
nizuje na terenie Straży Pożarnej w 
Krzyżkowicach festyn rodzinny pod 
hasłem „Dzieci Mamom - Mamy 
Dzieciom”. Impreza rozpocznie się 
24 maja o godz. 15.00 występami 
dzieci z miejscowego przedszkola. 
Swój repertuar zaprezentują rów­
nież „Pszowiki”, kabaret młodzie­
żowy „Kruk” oraz zespół taneczny 
„Tornado”. W programie zabawy 
zaplanowano również losowanie na­
gród oraz gry i zabawy.

❖
Arcybiskup Damian Zimoń zo­

stał członkiem Towarzystwa Przy­
jaciół Pszowa. Spotkanie członków 
TPP z jego ekscelencją odbędzie 
się 4 czerwca w kawiarni „Adria”.

RYDUŁTOWY
Już w najbliższy piątek rozpocz- 

ną się w mieście imprezy organizo­
wane w ramach unijnego programu 
Funduszu Europejskiego „Teraz In­
tegracja”. 23 maja w Gimnazjum nr
2 o godz. 13.00 rozpocznie się 
„Dzień Europejski Rydułtowy 
2003”. W programie zaplanowano 
unijny konkurs, prezentację i degus­
tację europejskich potraw, a także 
minifestiwal Eurowizji. Ponadto z 
programem „Polak, obywatel Euro­
py” wystąpi krakowska grupa „Laj­
konik”. 31 maja natomiast na stadio­
nie KS „Naprzód” odbędzie się 
Międzynarodowa Spartakiada z 
okazji Dnia Dziecka pod hasłem 
„Młodzież za Unią”. O godz. 10.00 
rozpoczną się zawody lekkoatle­
tyczne z udziałem młodzieży z Orlo- 
vej, konkurs na najlepszą grupę ki­
biców oraz prareferendum. Kolejną 
imprezą będzie V Festiwal Twór­
czości Przedszkolaków, Dzieci i 
Młodzieży Miasta Rydułtowy pn. 
„Bliżej Unii”. 4 czerwca na miejsco­
wym rynku mieszkańcy będą mogli 
podziwiać tańce różnych narodów 
Europy. Natomiast dzień później od­
będzie się tutaj impreza pt.”Muzyka 
nie zna granic”. Ponadto 9 czerwca 
w Domu Orkiestry zaprezentowane 
zostaną „Baśnie Narodów Europy”. 
Wszystkie imprezy rozpoczną się o 
godz. 15.00.
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RYDUŁTOWY
10-lecie Towarzystwa Miłośników Rydułtów było okazją do świętowania. Impreza odbyła się w Domu Orkiestry, 

przy pełnej sali.

Słodko-gorzki scenariusz
Minęło 10 lat od zarejestrowanej 

działalności Towarzystwa Miłośni­
ków Rydułtów. Początkowa ponad 
dwudziestoosobowa grupa członków 
dziś zwiększyła się do 201. Główny­
mi celami, jakie założyło sobie TMR 
była działalność na rzecz miasta i 
mieszkańców, propagowanie historii 
miasta i regionu, sportowego trybu 
życia, organizacja różnorodnych im­
prez kulturalnych. O Towarzystwie 
napisano już prace magisterskie. W 
1993 r. wydaliśmy pierwszą widoków­
kę, a do tej pory już 18, w nakładzie 
po 2000 sztuk. Zainicjowaliśmy ob­
chody Dni Rydułtów, prowadzimy sta­
łą akcję „Drzewka mieszkańcom”, 
dotąd rozdaliśmy ponad 3 tys. drze­
wek i krzewów, sprzątania Machni- 
kowca - chwalono się na imprezie ju­
bileuszowej.

Na koncie Towarzystwa jest też 
wydanie trzech kalendarzy, przepra­

Super

wadzenie wyborów „Miss Ryduł­
tów”, zorganizowanie konkursu pio­
senki o Rydułtowach, zakończonego 
finałem z udziałem prof. Mikołaja 
Góreckiego. Z ich inicjatywy prze­
prowadzono już kilkadziesiąt imprez 
biesiadnych, w tym dwie z udziałem 
telewizji: „Ze służbą zdrowia na Ty” i 
„Babcie dziadkowie i wnuki”. Nie 
brakuje też biesiad o charakterze re­
gionalnym przedstawiających: szku- 
banie pierza, kiszenie kapusty, działa­
nie masła i gerowanie wina. Przez kil­
ka lat organizowali biesiady „Na har­
cerską nutę”. Trzykrotnie wystawiali 
kandydatów do Rady Miasta, w ka­
dencji 1994-98 zdobyli 6 mandatów,

Skrzypaczki z zespołu „Pod nutką

1998-2002 - 8, 2002-2004-4 mandaty. 
Towarzystwo wylansowało tytuły Ry- 
dułtowika Roku, Lidera Aktywnych 
oraz Mecenasa TMR.

Prowadzimy stałą ekspozycję foto­
graficzną „Zżycia miasta", która cie­
szy się nieustającym powodzeniem, 
zwłaszcza młodzieży. Co roku w ra­
mach Dni Rydułtów organizujemy 
wystawy fotograficzne a także wyścigi 
na rowerach górskich. Współpracuje­
my z dobrym skutkiem ze wszystkimi 
szkołami podstawowymi, gimnazjami 
i LO, ogniskami i chórami oraz insty­
tucjami - chwalił się osiągnięciami 
TMR prezes H. Machnik. Od 9 łat 
wydajemy „Klukę ”, W tym roku nasza 
matczyna organizacja nas pobiła, 
więc urodzin nie obchodzimy, ale za 
rok będzie wielka feta - stwierdził 
Krzysztof Jędrośka, naczelny „Klu­
ki”. Nie jest jednak tak różowo jakby 
się wydawało. Zaczęliśmy ten rok fa­
talnie, z 6 tys. zł długu. Czeka nas, ze 
względów finansowych, przeniesienie 
siedziby. Mimo to chcielibyśmy nadal 
utrzymać ekspozycję fotograficzną, 
zorganizować dwie imprezy na Mach- 
nikowcu i dwie imprezy regionalne, 
zorganizować rodzinny rajd na rowe­
rach i włączyć się w organizację Dni 
Rydułtów - zakończył Henryk Mach­
nik. Po wspomnieniach i gorzkich 
słowach przyszedł czas na wyróżnie­
nia. Jako pierwszy przyznał je naczel­
ny redaktor „Kluki” Krzysztof Ję­
drośka, były to nagrody dla piszą- 
cych, dyplomy i długopisy: Bogumi­
łowi Kosowskiemu, Krystynie Bama- 
bas, Jerzemu Koszorzowi, Elżbiecie 
Jankowskiej, Henrykowi Machniko­

wi, Halinie Zieleźnej, Marii Antoni­
nie Wieczorek, Grzegorzowi Krajczo- 
kowi, Marcinowi Połomskiemu, Ro­
bertowi Steuer’owi. Nagrodę otrzy­
mał też Krzysztof Jędrośka. Super 
Kanolda 2002 r. otrzymała w katego­
rii Europejski Europejczyk Bożena 
Wójcicka.

Statuetki supermecenasów, wyko­

Wielu mieszkańców gminy bawiło 
się podczas festynu europejskiego 
zorganizowanego przy Szkole Pod­
stawowej nr 1 w Gorzycach. Dla 
uczestników - zarówno dzieci jak i

stęp zes-połu Śląsk, potem rozpoczęła 
się zabawa taneczna.

Przy okazji festynu można był wy­
jaśnić swoje wątpliwości na temat 
przystąpienia Polski do Unii Europej-

Za kila tygodni będzie prawdziwe 
referendum

GORZYCE

Europejska zabawa

nane przez Franciszka Paprotnego, 
Krystiana Gajdę i Erwina Kosteczkę, 
dostali: Edyta i Andrzej Zając, Danuta 
i Antoni Motyczka oraz Andrzej Wy­
cisk. Mecenasami TMR zostali: Ge­
rard Chluba, Leszek Adamczyk i An­
toni Piła. Puchary „Lidera aktyw­
nych” otrzymali: Uczniowski Klub 
Sportowy „Dwójka”, Biblioteka 
Miejska oraz Państwowe Ognisko 
Plastyczne. Tytuły Rydułtowika Roku 
za 2002 r.: ks. Bernard Sodzawiczny, 
Alojzy Bamabas, Andrzej Zając, 
Krzysztof Jędrośka, Kornelia Newy, 
Alfred Sikora oraz pośmiertnie Stani­
sław Pawelec. Za pracę w ciągu dzie­
sięciolecia TMR wyróżnieni zostali: 
Teresa Maciejewska, Henryk Mach­

nik, Adolf Gwoździk, Krzysztof Ję­
drośka, Stanisław Brzęczek, Jerzy 
Kozik, Erwin Kosteczko, Maria An­
tonina Wieczorek, Jerzy Koszorz, 
Alojzy Bamabas, Jan Swoboda, Kor­
nelia Newy i Jerzy Jankowski.

Na cenie zaprezentowała się orkie­
stra KWK Rydułtowy wraz z zespo­
łem „Sukces”, zespoły szkolne i 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej oraz zes­
pół „Pod nutką” z wokalistą Micha­
łem, którego luz i obycie na scenie 
ujęło słuchaczy. Jak w zwyczaju To­
warzystwa spotkanie zakończono 
wspólnym kręgiem.

Tekst i zdj. Aleksandra 
Matuszczyk - Kotulska

(Gminnego Ośrodka Informacji Euro­
pejskiej), mieszkańców gminy Gorzy­
ce (Gminne Centrum Informacji „Bli­
żej nas”) oraz punkt informacji o Unii 
Europejskiej (Biuro Integracji Euro­
pejskiej Śląskiego Urzędu Woje­
wódzkiego). Jednak nie cieszyły się 
one wielkim zainteresowaniem. Lu­
dzie woleli się bawić niż dyskutować

GORZYCE

Festyn z kulturą
Zorganizowane po raz trzeci Dni 

Gminy Gorzyce zbiegają się z tego­
rocznym Sportowym Turniejem 
Miast i Gmin i odbędą się w dniach 
24 i 25 maja, część imprez zaplano­
wano również kilka dni później.

W sobotę o godz. 16.00 w WDK 
Czyżowice rozpoczną się II Gminne 
Targi Lokalnego Rzemiosła, Drobnej 
Wytwórczości, Przedsiębiorczości i 
Rękodzieła, które potrwają również w 
niedzielę. Będą one połączone ze 
spotkaniem lokalnych przedsiębior­
ców. Następnego dnia na polu biwa­
kowym w Olzie o godz. 16.00 roz- 
pocznie się festyn majowy dla miesz­
kańców gminy. Towarzyszyć mu będą 
gminne prezentacje amatorskiego ru­
chu artystycznego, przewidziano też 
koncert Zespołu „Dzieciaki” - Ma­
mom. W czwartek 29 maja o godz. 

16.00 w WDK Czyżowice odbędzie 
się impreza dla dzieci „Pszczółka 
Maja, Gucio, Filip - malowanie czas 
umila”. W sobotę 31 maja w Domu 
Pomocy Społecznej w Gorzycach 
przewidziano uroczysty koncert z 
wręczeniem nominacji „Człowieka o 
złotym sercu ‘2002”. Połączony zo­
stanie on z Dniem Otwartym DPS dla 
mieszkańców gminy. Wśród imprez 
towarzyszących Dniom Gorzyc znaj­
dą się: Konkurs wiedzy o gminie „To 
moja ziemia” z Gimnazjum w Gorzy­
cach (2.06), II Konkurs Plastyczny 
„Moja gmina jaką kocham” w WDK 
w Olzie, I Konkurs Fotograficzny 
„Urokliwe zakątki naszej gminy” w 
WDK Gorzyce. Wystawa pokonkur­
sowa prac odbędzie się w WDK Olza 
w czerwcu.

dorosłych - przygotowano wiele 
atrakcji. Przeprowadzono także prare- 
ferendum na temat przystąpienia Pol­
ski do Unii Europejskiej.

Festyn pod hasłem „Zrób pierwszy 
krok do euro”, zorganizowany przez 
SP 1 oraz Gminny Ośrodek Informa­
cji Europejskiej, działający przy 
Urzędzie Gminy w Gorzycach przy 
wsparciu Polskiej Fundacji im. Ro­
berta Schumana i Narodowego Banku 
Polskiego patronatem prasowym ob­
jęła redakcja „Nowin Wodzisław­
skich”. Podczas imprezy odbyły się 
występy artystyczne uczniów SP 1, 
przedstawiające tańce i piosenki róż­
nych narodów europejskich, przepro­
wadzono konkurs wiedzy o Unii Eu­
ropejskiej. Mieszkańcy mogli także 
sprawdzić swoje wiadomości o trady­
cjach kulinarnych Europejczyków. 
Odważni - z zawiązanymi oczami - po 
smaku odgadywali z jakiego kraju po­
chodzi potrawa, której próbowali. 
Główną atrakcją artystyczną był wy-

Przez plac przemaszerowali wikingowie
skiej czynne były punkty informacyj- na tematy związane z Unią Europej- 
no-konsultacyjne dla rolników ską.
(Agencji Restrukturyzacji i Modemi- (jak)
zacji Rolnictwa), przedsiębiorców
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LUBOMIA

Cios w serce
Kobieta, której postawiono zarzut 

ugodzenia nożem swego męża w za­
miarze pozbawienia życia, twierdzi, że 
nie pamięta czy zadała cios mężczyź­
nie czy też sam się nadział na nóż. Wy­
niki sekcji zwłok zdaniem prokuratury 
świadczą jednak raczej o celowym 
działaniu. Wskazywałyby na to głębo­
kość i umiejscowienie rany.

Przypomnijmy, że do tragedii w jed­
nym z lubomskich domów doszło w 
drugi dzień świąt wielkanocnych. Męż­
czyzna wrócił do domu pod wpływem 
alkoholu. Między małżonkami doszło 
do awantury. W jej trakcie kobieta 
chwyciła nóż kuchenny, którym ugo­
dziła męża w klatkę piersiową. Cios tra­
fił w przestrzeń międzyżebrową i serce 
przebijając światło aorty. Rana o szero­
kości 2 cm miała głębokość 6-8 cm. 
Mężczyzna zmarł wskutek wykrwawie­
nia, śmierć nastąpiła bardzo szybko.

PSZÓW

Bijący 
wierzyciel

Jako rozbój zakwalifikowała wo­
dzisławska Prokuratura Rejonowa 
brutalną próbę egzekucji wierzytelno­
ści przeprowadzoną w grudniu ubie­
głego roku w Pszowie. Sprawcy - 
Bernard B. i Damian B. będą za to od­
powiadać przed sądem.

Obaj sprawcy przyjechali na posesję 
dłużnika wraz z Wiesławą B. i niezna­
nymi mężczyznami. Zażądali zwrotu 2 
tys. zł, które pokrzywdzony był winien 
Bernardowi i Wiesławie B. Ten oświad­
czył jednak, że nie ma pieniędzy. W 
trakcie rozmowy doszło do awantury a 
potem pobicia dłużnika i jego syna. Da­
mian B. uderzał napadniętego pistole­
tem po głowie a jeden ze sprawców za­
dał cios nożem. Na pomoc mężowi 
przybiegła żona, wtedy Damian B. za­
groził jej użyciem pistoletu jeśli się nie 
odsunie. Taki stan przebiegu zdarzenia 
policja i prokuratura ustaliły na podsta­
wie zeznań świadków. Podejrzani nie 
przyznali się do winy.

(jak)

IDEALNY DLA POCZĄTKUJĄCYCH 
UŻYTKOWNIKÓW!

Siemens Scenie Pro C6 Celeron

- używany - 450z“ zł
Procesor Celeron 333 - 64 MB SDRAM

- Płyta ATX
- Dysk twardy 3,2 GB, Napęd dyskietek 3,5"

- nowy CD-ROM x52 - port USB, 2x PS/2
- Mysz Microsoft - bez systemu operacyjnego

- 3 m-ce gwarancji

Ceny z VAT (22 %) - przy odbiorze min. 5 szt. 

-10 % RABATU!

PC Service Polska Sp. z o.o.,
ul. Starowiejska 108, Racibórz, 

Telefon: 032/4149082
- Fax 032/4149081

- kontakt@Dc-service.Dl
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DNI OTWARTE FORDA - FUSION - NOWY PUNKT WIDZENIA
Nowe auto Ford Fusion, było główną atrakcją Dni Otwartych w salonie Ren Car w 
Rybniku, przy ul. Gliwickiej. Fusion wyróżnia się sylwetką, zacierając granice 
między tradycynymi kategoriami samochodów osobowych. Stylizowany na jeepa 
jest przeznaczony dojazdy w mieście. W najtańszej wersji „Ambiente” kosztuje 

40 950 zł. Klienci odwiedzający salon Ren Car interesowali się szczegółami 
technicznymi i chętnie korzystali z jazd próbnych. Fusion może być ciekawą 
propozycją dla pań, z uwagi na obniżony próg bagażnika, do którego łatwiej 

wkłada się zakupy ■ zachęca Sebastian Kłosok z Ren Car w Rybniku. (ma.w)

Ciało odkryły dzieci małżonków po po­
wrocie do domu i zaalarmowały sąsia­
dów. Ci z kolei powiadomili pogotowie 
ratunkowe. Potem na miejsce przybyła 
policja. Po północy kobieta została za­
trzymana a na wniosek Prokuratury Re­
jonowej w Wodzisławiu sąd zastosował 
wobec niej areszt tymczasowy.

Okazało się, że mężczyzna wcze­
śniej wszczynał awantury domowe i 
znęcał się nad kobietą. Niedługo przed 
tą tragedią zakończyło się postępowa­
nie kamę przeciwko niemu o znęcanie 
się fizyczne i moralne oraz spowodo­
wanie obrażeń ciała żony. Przed sądem 
doszło do pogodzenia się stron i podję­
to decyzję o warunkowym umorzeniu 
postępowania ze względu na niewielki 
stopień szkodliwości czynu. Mężczy­
zna został uznany winnym, ale po­
krzywdzona nie żądała kary dla męża. 
Prokuratura Rejonowa w Wodzisławiu 
uznała orzeczenie za zbyt łagodne i no­
siła się z zamiarem apelacji. Teraz stało 
się to bezprzedmiotowe. Kobieta pod­
dana zostanie badaniu biegłych psy­
chiatrów, którzy określą czy była w 
stanie kierować swoim postępowa­
niem w chwili popełnienia czynu. Przy 
wydawaniu wyroku są z pewnością 
weźmie pod uwagę wcześniejsze znę­
canie się nieżyjącego męża nad żoną.

(/«*>

REGION

Trefne audi
Na przejściu granicznym w Głu­

chołazach, 11 maja, funkcjonariusze 
Śląskiej Straży Granicznej zatrzymali 
samochód marki Audi A6, który, jak 
się okazało, miał przebite numery 
nadwozia. Numery widniejące na ta­
bliczkach znamionowych należały do 
samochodu audi B4, który jest zareje­
strowany w Niemczech. Trefnym po­
jazdem jechał mieszkaniec Nysy, któ­
ry wyjaśnił, iż samochód zakupił w 
jednym z komisów na terenie woje­
wództwa opolskiego. Straż Graniczna 
zabezpieczyła pojazd i podjęła kroki 
w celu wyjaśnienia, w jaki sposób sa­
mochód trafił do Polski.

Rozliczenia w naturze
Adam W. był winien swojemu ko­

ledze 100 zł. Nie miał mu z czego od­
dać tych pieniędzy wierzyciel więc 
stwierdził, że w ramach rozliczenia 
chciałby dwie opony z felgami do fia­
ta 126p. Adam W. wpadł na pomysł, 
że ukradnie koła z jakiegoś samocho­
du. Pewnego zimowego poranka w 
lutym br. wstał wcześnie i poszedł na 
Osiedle Trzydziestolecia. Z domu za­
brał ze sobą śrubokręt. Przechodząc 
obok dwóch maluchów postanowił 
włamać się do nich i zabrać koła zapa­
sowe. Śrubokrętem otworzył zamki w 
drzwiach od strony kierowcy a na­
stępnie od środka otworzył bagażniki. 
Zabrał dwa koła zapasowe o wartości 
100 zł każde.

REGION

Pod okiem patrolu
Dwóch Czeczeńców i jeden Ukrainiec 

próbowali nielegalnie przedostać się z 
Polski do Czech.

Do zdarzenia doszło w rejonie 
Cieszyna. 11 maja nad ranem trzech 
mężczyzn podjechało taksówką w 
okolice granicy. Pod osłoną nocy ru­
szyli w kierunku rzeki. Ich poczyna­
nia obserowował patrol Straży Gra­
nicznej, który w tych okolicach pełnił 
służbę. Gdy mężczyźni mieli właśnie 
wejść do rzeki, funkcjonariusze przy­
stąpili do ich zatrzymania. Na widok 
mundurów cała trójka zaczęła ucie­
kać. Dwaj zostali zatrzymani tuż przy 
granicy. Jeden mężczyzna zdołał jed­
nak zniknąć z oczu pogranicznikom. 
Natychmiast za uciekinierem zorgani­
zowano poszukiwania. Po kilku go­
dzinach, zakończyły się powodzeniem 
i uciekinier został zatrzymany. Ukry­
wał się w rejonie pobłiskich zabudo­
wań czekając na zakończenie poszu­
kiwań - relacjonuje kpt. Grzegorz 
Klejnowski, rzeczni prasowy Śląskiej 
Straży Granicznej z Raciborza.

Dwóch Czeczeńców to obywatele 
Rosji. Cała trójka złożyła w Polsce 
wnioski o udzielenie im statusu 
uchodźcy. Nie czekając na ich rozpa­
trzenie próbowali nielegalnie przedo­
stać się do Czech, gdzie też zamierzali 
złożyć wniosek o status uchodźcy. To 
potwierdza przypuszczenia, że w ten 
sposób próbują legalizować swój po­
byt w kraju, do którego jadą.

W trakcie prowadzonych wyjaśnień 
okazało się, że Ukrainiec został nacią­
gnięty przez nieznane osoby, które za

■ KRONIKA POLICYJNA

WODZISŁAW

Zarzuty dokonania kradzieży z włamaniem do samochodu osobowego 
oraz uchyłania się od łożenia na utrzymanie swojej córki postawiono 38- 
letniemu Adamowi W. Mężczyzna podczas przesłuchań w prokuraturze przy­
znał się do winy.

Jeszcze tego samego dnia sprawca 
kradzieży został zatrzymany. W trakcie 
prowadzonego dochodzenia okazało 
się, że Adam W. uchyla się od alimenta­
cji na swoją nieletnią córkę, która 
mieszka z matką. Przestał łożyć na 
utrzymanie dziecka w lutym 2001 r. - 
po utracie pracy. Sąd zasądził alimenty 
w wysokości 500 zł, ale egzekucja tych 
pieniędzy okazała się nieskuteczna. 
Wypłacano je z Funduszu Alimentacyj­
nego. Zadłużenie Adama W. z tego ty­
tułu urosło do 9 tys. zł. Jak się okazało 
nie był on zarejestrowany w Powiato­
wym Urzędzie Pracy jako bezrobotny, 
podejmował prace sezonowe latem, ale 
nie interesował się losem swojej córki.

(W

zorganizowanie mu nielegalnego prze­
kroczenia granicy wzięli od niego pie­
niądze. Pozostali cudzoziemcy twier­
dzili, że także wybrali taką drogę, pod 
namową nieznanych im osób, które 
twierdziły, że legalnie przez granicę do 
Czech nie będą mogli się przedostać - 
dodaje kpt. Klejnowski.

Po złożeniu wyjaśnień obywatel 
Ukrainy został zwolniony i udał się 
legalnie przez przejście graniczne do 
Czech, gdzie już na wstępie prawdo­
podobnie poprosił o status uchodźcy. 
Dwaj obywatele Rosji pozostają w 
dyspozycji Straży Granicznej w celu 
sprawdzenia okoliczności ich próby 
nielegalnego przekroczenia granicy. 
Ponadto wyjaśniany jest fakt posiada­
nia przez jednego z nich cudzego 
paszportu rosyjskiego.

(w)

WODZISŁAW

Skuteczny pościg
18 maja o godz. 16.30 w Wodzi­

sławiu na ul. Wyszyńskiego, po krót­
kim pościgu policjanci zatrzymali 
dwóch złodziei z Jastrzębia. 25 i 37- 
latek, na terenie targowiska miejskie­
go zerwali kłódki i włamali się do jed­
nego z magazynów odzieżowych oraz 
sklepu. Zginęło 8 toreb, z których 4 
odzyskano. Straty wyniosły 2 tys. zł. 
Sprawców osadzono w Policyjnej 
Izbie Zatrzymań.

(r)

PRACOWNIA 
ARTYSTYCZNA

-1 A RÓSŁ. A W 
RRZYBYSZ

(60,- m2)

firmowe 

reklamowe

bariery 

szyldy 

plansze

kasetony świetlne 

litery przestrzenne 

grafika na pojazdach 

zdjęcia reklamowe 

reklama ścienna

TEL. 32/ 415 25 29
KOM. 0601 59 25 29

Uratowała ojca

16 maja ok. godz. 20.30 w Wo­
dzisławiu przy ul. Radlińskiej, 41- 
letni mężczyzna próbował popełnić 
samobójstwo oblewając się łatwo­
palnym płynem. Do zdarzenia, któ­
re na szczęście zauważyła córka de­
sperata doszło na jego posesji. Ko­
bieta wezwała pomoc i mężczyznę 
przewieziono do wodzisławskiego 
szpitala. Ustalono również, że w 
przeszłości leczył się on psychia­
trycznie.

Zadzwoni z domu

Pomiędzy 13 a 16 maja w Lubo­
mi przy ul. Mickiewicza, nieznany 
sprawca, z kabiny umieszczonej na 
jednym z pawilonów handlowych 
skradł aparat telefoniczny o warto­
ści 5,1 tys. zł.

Skradli kable

16 maja w Połomi ok. północy 
na ul. Centralnej nieznani sprawcy 
przecięli przewody linii napo­
wietrznej niskiego napięcia i skra­
dli 200 metrów bieżących przewo­
du.

Nie zatankują

W nocy 16 maja na terenie Spó­
łdzielni Kółek Rolniczych w Go­
rzycach, nieznany sprawca znisz­
czył dystrybutory paliwa. Poprzeci­
nał kable i węże, w wyniku czego 
Spółdzielnia straciła 1,5 tys. zł.

Czołowo z toyotą

14 maja ok. godz. 12.00 w Ry­
dułtowach na ul. Raciborskiej, 41- 
letni mieszkaniec Żor jadąc swoim 
volkswagenem polo na łuku drogi 
zjechał na lewą stronę jezdni i zde­
rzył się czołowo z toyotą. W wyni­
ku zdarzenia mężczyzna doznał 
urazu głowy oraz ogólnych obrażeń 
ciała i został przewieziony do szpi­
tala. 33-letnia raciborzanka jadąca 
toyotą nie doznała poważnych ob­
rażeń.

Zwłoki razy trzy

W ostatni weekend na terenie 
powiatu odnaleziono zwłoki trzech 
osób. Najpierw 16 maja ok. godz. 
12.00 w Radlinie, na terenie placu 
manewrowego nauki jazdy przy ul. 
Mariackiej, ujawniono zwłoki 
mieszkańca Rybnika. Kolejne znaj­
dowały się w Bukowie na terenie 
zbiornika wodnego „Polder-Bu- 
ków”. Około godz. 6.20 odnalezio­
no tam 71-letnią mieszkankę Raci­
borza, która od kwietnia br. była 
poszukiwana i cierpiała na zanik 
pamięci. Ponadto tego samego dnia 
ok. godz. 11.00 w Radlinie na ul. 
Modrzewiowej, na terenie budowy, 
znaleziono zwłoki 51-letniego stró­
ża z Rydułtów. We wszystkich 
trzech przypadkach nie stwierdzo­
no działania osób trzecich, a proku­
rator odstąpił od sporządzenia sek­
cji zwłok.

Potrącił i uciekl

18 maja ul. Brzeskiej w Racibo­
rzu doszło do potrącenia rowerzysty 
przez nieznanego kierowcę, który 
zbiegł z miejsca wypadku. Poszko­
dowany doznał ogólnych potłuczeń 
i po udzieleniu pomocy lekarskiej 
został zwolniony do domu.

Na części?

17 maja nieznany sprawca skra­
dł z ul. Kolejowej w Raciborzu po­
loneza o wartości około 2 tys. zł.
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■ gminy ■

Wieści 
gminne

PGDBUCZE

Śpiewają jak piyrwyj
MARKLOWICE

□ 31 maja pod hasłem „Alkohol 
nie czyni mistrza - Biegaj razem z 
nami” rozegrany zostanie otwarty 
bieg uliczny o Puchar Wójta Gmi­
ny. Pierwsze starty zaplanowano 
na 9.30. Najmłodsi zawodnicy 
startować będą na dystansie 100 
m, natomiast najstarsi przebiegną 
2 km. Zgłoszenia przyjmowane 
będą w dniu zawodów od godz. 
8:30 do 9:30 na placu kopalnia­
nym w Marklowicach za Urzędem 
Gminy. Prawo startu mają wszys­
cy, którzy posiadają w dniu biegu 
aktualne zaświadczenie lekarskie, 
dowód osobisty lub legitymację 
szkolną. Dzieci natomiast powin­
ny posiadać pisemną zgodę rodzi­
ców.

□ 29 maja mija termin składania 
wniosków o wpisanie poszczegól­
nych osób do spisu uprawnionych 
do głosowania w unijnym referen­
dum. Mogą się o to ubiegać m.in. 
osoby uprawnione do głosowania 
ale przebywające na terenie Mar­
klowic czasowo.

□ Rozbudowa cmentarza parafial­
nego znalazła się w publicznie do­
stępnym wykazie raportu oddziały­
wania przedsięwzięcia na środowi­
sko. Zgodnie z prawem, mieszkań­
cy do początku czerwca mają moż­
liwość składania w tej sprawie 
uwag i wniosków. Mogą tego do­
konać w Urzędzie Gminy, pok. 
303.

GORZYCE

Już od 9 lat działa grupa śpiewacza 
„Podbuczanki”. Od 1994 r. kobiety 
spotykają się co tydzień na próbach w 
miejscowej świetlicy, przygotowując 
różnorodne piosenki - głównie regio­
nalne i kościelne. Biorą udział w prze­
glądach i festiwalach zespołów folk­
lorystyczny m.in. w Wodzisławiu i 
Zebrzydowicach.

Zespół ma ładne śląskie stroje

Na początku pomagała im Urszula 
Santarius, która kieruje skrzyszow- 
skim zespołem „Familijo”. Pierwszy 
raz „Podbuczanki” wystąpiły podczas 
Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Folklorystycznych z Zebrzydowicach 
w 1995 r. Pomysły na nazwę nowoza- 
łożonego zespołu były bardzo różne, 
ktoś zaproponował nawet „Hedle”, 
ale kobietom to się nie spodobało. 
Stanęło w końcu na „Podbuczan- 

kach”. Po roku prowadzenie grupy 
przez Urszulę Santarius kierowni­
kiem został Daniel Szkatuła, który 
pełni tę funkcję do dziś. Zespół liczył 
zawsze 12 osób - choć jedne kobiety 
odchodziły - to na ich miejsce znaj­
dowały się następne miłośniczki 
wspólnego śpiewania.

Podbucze to niewielka wieś, liczy 

zaledwie 204 mieszkańców, poprzedni 
wójt Ludwik Piechaczek zawsze podkre­
ślał, że nasz zespół stanowi 5% miesz­
kańców wsi - śmieją się kobiety. Bierze- 
my zawsze udział w gminnych przeglą­
dach zespołów folklorystycznych w Go­
łkowicach, bierzemy udział w dożyn­
kach, organizujemy spotkania z okazji 
Dnia Kobiet. Zapraszają nas na złote 
wesela i ..Abrahamy”. Każdego roku 
występujemy też w Domu Pomocy Spo-

Podbuczanki organizują wiele spotkań

łecznej w Gorzycach. Jeździmy tam dwa 
razy - w maju i potem w okresie bożona­
rodzeniowym z kolędami. Występujemy 
podczas wielu uroczystości kościelnych, 
na odpustach, poświęceniu kościoła w 
Boryni Czy też na jubileuszu pastora Lu­
kasa. Piosenki zbieramy wśród miesz­
kańców wsi - od rodziców i babć. Szu­
kamy tych, którzy jeszcze pamiętają co 
się kiedyś śpiewało w naszej wsi. Zapi­
sujemy je i mamy wiele takich lokalnych 
utworów w swoim repertuarze. Nasz 
kierownik skomponował też piosenkę o 
Podbuczu.

Ważnym wydarzeniem w życiu wsi 
było poświęcenie kaplicy, którą wybu­
dowali mieszkańcy w czynie społecz­
nym. Uroczystość odbyła się w listo­
padzie 1999 r. a swoim występem 
uświetniły ją „Podbuczanki”. Podbu­
cze należy do parafii w Krostoszowi- 

cach a tamtejszy proboszcz bardzo 
życzliwie patrzy na działalność zespo­
łu. Kobiety zaśpiewały mu na jubile­
uszu 50-lecia. Wystąpiły też w Ada- 
mowicach uświetniając swoim wystę­
pem jubileusz 20-lecia kapłaństwa 
księdza pochodzącego z Podbucza.

Sukcesem „Podbuczanek” było 
uzyskanie wyróżnienia podczas prze­
glądu folklorystycznego w Wodzisła­
wiu w 2001 r. Aby odpowiednio wy­
glądać podczas koncertów członkinie 
zespołu starały się o stroje śląskie. 
Pierwsze uszyły same, potem kupo­
wały je za nagrody uzyskane głównie 
podczas przeglądów gminnych. 
Obecnie zespół ma trzy rodzaje stro­
jów. Z „Podbuczankami” śpiewa 5- 
letni Patryk Walica. Był on najmłod­
szym uczestnikiem przeglądów w 
Bierach oraz Marklowicach, gdzie 
dostał wyróżnienie. Ostatnio zespół 
zaśpiewał podczas „Spotkania z folk- 
lorym we Skryszowie”, gdzie wystą­
pił m.in. pochodzący z KrostOszowic 
Dawid Koczy, który zaczyna robić 
ogólnopolską karierę.

(jak)

□ 29 maja w czyżowickim Domu 
Kultury odbędą się warsztaty plas­
tyczne dla przedszkolaków z tere­
nu całej gminy. Tematem zajęć, 
które rozpoczną się o godz. 10.00 
będzie Pszczółka Maja. Efekty pra­
cy najmłodszych będzie można 
oglądać na wystawie.

LUBOMIA

□ 21 maja o godz. 12.00 w bu­
dynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nieboczowach otwarto Powiato­
wą Wystawę Kulinarną.

MSZANA

□ „Jeśli jesteś na tak, to postaw 
swój znak” - to tytuł akcji proeuro­
pejskiej, organizowanej przez 
Wiejski Ośrodek Kultury, która za­
kończy się 1 czerwca wielkim fe­
stynem - początek o godz. 14.00. 
Głównym celem przedsięwzięcia 
jest możliwość wypowiedzenia się 
na temat przystąpienia Polski do 
Unii przez dzieci i młodzież oraz 
dorosłych. Ponadto zamierza się 
pobić niecodzienny rekord Polski, 
polegający na zebraniu jak naj­
większej ilości odbić kciuka na 
kartce papieru. Pomysł ma być wy­
razem poparcia dla integracji z 
Unią Europejską. Podczas festynu 
wystąpią dzieci i młodzież miej­
scowych szkół, formacja taneczna 
„El paso” oraz orkiestra dęta dzia­
łająca przy WOKiR. Nie zabraknie 
również zespołu folklorystycznego 
„Mszanianka” oraz grupy „Hayer 
Kapela”. Gościem szczególnym 
będzie Irena Jarocka oraz „Czarne 
diamenty”.

CZYZOWICE

Europa z „Pomstą”
Inscenizacje bajek w języku nie­

mieckim oraz „Pomsta” - gwarowa 
wersja „Zemsty” Aleksandra Fredry - 
znalazły się w programie artystycz­
nym Dni Europy, zorganizowanych 
już po raz trzeci w czyżowickim 
Gimnazjum. Podczas imprezy podsu­
mowano roczną pracę w ramach pro­
jektu „Moja szkoła w Unii Europej­
skiej.

W Gimnazjum przeprowadzono 
europejskie prareferendum

Pokazując spektakl w gwarze 
obok przedstawień obcojęzycznych 
chcieliśmy pokazać, że nie powinni­
śmy zatracać naszych polskich i ślą­
skich korzeni - mówi Stefania Ro­
dak, dyrektor Gimnazjum. Przez 
cały rok na lekcjach wiedzy o społe­
czeństwie, godzinie wychowawczej i 
historii uczniowie zajmowali się 
problematyką europejską, teraz była 
okazja do zaprezentowania efektów 
tej pracy.

W ramach projektu „Moja szkoła 
w Unii Europejskiej” odbywały się w 
czyżowickim gimnazjum debaty, po­
kazano uczniom film opowiadający o 
udziale Polaków w budowaniu nowo­
czesnej Europy. Uczniowie przygoto­
wali też szkolny serwis europejski „e- 
uropa” umieszczony na stronie 
www.e-uropa-serwis.prv.pl. Zapre­
zentowali ją podczas Dnia Europej­
skiego swoim kolegom i zaproszo­
nym gościom. Podsumowano też pro­
jekty plastyczne i wręczono nagrody 
za udział w szkolnym konkursie wie­
dzy europejskiej. Imprezę uświetnił 
swoim występem szkolny „Chór im. 
Druha Jana”. W ramach projektu 
„Młodzi głosują” przeprowadzono
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też szkolne prareferendum europej- 131 głosów, 47 głosujących było 
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W JEDNYM
Bracia Słowacy, a wcześniej 

mieszkańcy Malty, Słoweńcy, Wę­
grzy i Litwini, powiedzieli w refe­
rendum „tak” integracji z Unią Eu­
ropejską. Ponad 92 proc, głosują­
cych opowiedziało się za integra­
cją, ale spływające stopniowo 
dane o frekwencji niemal do ostat­
niej chwili nie pozwalały spokoj­
nie myśleć o ważności referen­
dum. Kto wie, czy ostatecznie nie 
przechylił szali rzut na taśmę naj­
ważniejszych słowackich polity­
ków, którzy na dwie godziny 
przed zamknięciem urn wystąpili 
wspólnie w telewizji z dramatycz­
nym apelem do rodaków o udział 
w głosowaniu. W każdym razie 
frekwencja ledwo przekroczyła 50 
proc.

Nie ma pewnie jednoznacznej 
odpowiedzi na pytanie dlaczego 
Słowacy tak niechętnie szli głoso­
wać, ale w różnych komentarzach 
jakieś poszlaki się jeSnak pojawia­
ją. Niedawno tamtejszy rząd ogło­
si! opodatkowanie emerytur, o 
prawie 20 proc, wzrosły ceny 
gazu, rośnie bezrobocie, poczucie 
beznadziejności, ubóstwa i braku 
perspektyw, spadają notowania 
rządu. W takiej sytuacji apatia i 
niezadowolenie ludzi oraz brak 
zaufania do rządzących bardzo ła­
two przekładają się na bierność, 
czyli de facto sprzeciw wobec róż­
nych form świadomego uczestnic­
twa w życiu publicznym np. w re­
ferendum. Piszę tak długo o na­
szych sąsiadach, gdyż trudno nie 
zauważyć wielu analogii z naszą 
sytuacją, może nie całkiem w 
kwestii różnych mierzalnych 
wskaźników gospodarczych i spo­
łecznych, ale co do podobieństwa 
pewnych zjawisk i wydarzeń. 
Mamy zatem zapowiedź opodat­
kowania rolników, likwidacji róż­
nych ulg podatkowych, rosnące 
bezrobocie, tudzież obrzydzenie 
do coraz to nowych afer i patologii 
życia politycznego. Rzecz jasna 
nie chodzi mi tu o krytykę propo­
zycji podatkowych ministra Ko- 
łodki, skądinąd niektórych ca­
łkiem rozsądnych, ale o pokazanie 
społecznego tła nadchodzącego 
referendum, które może krępować 
aktywność obywatelską części Po­
laków. Oczywiście sytuacja to pa­
radoksalna, gdyż na każde głoso­
wanie chodzi się po to by mieć 
większy wpływ na swoje życie, w 
domyśle: by było lepiej. Przykład 
słowacki pokazuje jednak, że głę­
boka frustracja ludzi zakłóca roz­
sądek w traktowaniu tego typu 
problemów. Czując, że felieton ten 
coś za bardzo dryfuje w kierunku 
pesymistycznym wyrażę na ko­
niec nadzieję, że rozsądku nam nie 
zabraknie i nasze referendum bę­
dzie jednak ważne. Ale pamiętaj­
my, że w Słowacji o ważności gło­
sowania zadecydowało zaledwie 
120 tys. wyborców, czyli znacznie 
mniej niż łączna liczba wyborców 
powiatów raciborskiego i wodzi­
sławskiego. Wyobraźmy sobie za­
tem, że mamy dużą rolę do ode­
grania, a próba generalna jest jed­
nocześnie premierą i jedynym za­
planowanym spektaklem...

Arkadiusz Gruchot

EURONOWINY redagują: Arkadiusz Gruchot, Marek Jakubiak, Grzegorz Wawoczny

WODZISŁAW

po raz trzeci w miejscowym „Ekonomiku” rozegrano finał prestiżo­
wego konkursu na temat Unii Europejskiej.

Sto pytań o
W zmaganiach uczestniczyło 12 

szkół - członków Stowarzyszenia Ak­
tywnych Szkół Zawodowo. Nasz po­
wiat reprezentuje w nim Zespół Szkół 
Ekonomicznych z Wodzisławia i to

temat Unii Europejskiej. Wszystko 
wskazuje na to, że ta ciernista droga 
zmierza do końca. Przed nami referen­
dum i w konsekwencji akcesja. Tego 
typu konkurs w znacznym stopniu przy-

Katarzyna Mirosław, Hanna Konieczny i Izabela Zieleżnik z III kl. 
wodzisławskiego ZSE
„To nie jest nasz pierwszy konkurs. Wcześniej uczestniczyłyśmy w kilku 
turniejach międzyszkolnych, jak chociażby „Negocjator" czy konkurs powiatowy 
organizowany ostatnio w Rydułtowach - tam zajęliśmy trzecie miejsce. Oczywiście 
wymaga to sporo przygotowań. Korzystamy głównie z literatury przekazanej nam 
przez nauczycieli, a także z materiałów Biura Informacji Europejskiej. Oczywiście 
opowiadamy się za przystąpieniem naszego kraju do Unii, jednak zdajemy sobie 
sprawę, że w pierwszych latach niekoniecznie będzie lepiej. Na pewno skorzysta 
na tym młodzież”

właśnie trzyosobowa drużyna z tej 
szkoły rywalizowała m.in. z uczniami 
z Dąbrowy Górniczej, Katowic czy 
Zabrza. Oczywiście głównym celem 
zmagań jest przyswojenie wiedzy na

POWIAT

Europejskie testy
Już po raz kolejny Wodzisławskie 

Stowarzyszenie na Rzecz < Integracji 
Europejskiej zorganizowało powiato­
wy Turniej Wiedzy o Unii Europej­
skiej. Finał odbywa się zawsze w 
szkole, która zwyciężyła w poprzed­
nim turnieju - tym razem było to Gim­
nazjum w Czyżowicach.

Udział wzięły drużyny reprezentu­
jące dziesięć gimnazjów - z Wodzisła­
wia, Pszowa, Rydułtów oraz gminy 
Gorzyce. W pierwszym etapie dwu­
osobowe zespoły z poszczególnych 
szkół najpierw musiały wykazać się 
swoją wiedzą wypełniając przygoto­
wane testy. Pytania dotyczyły struktu­
ry i funkcjonowania instytucji euro­
pejskich, historii Unii, udziału Polski 
w integracji europejskiej a także geo­
grafii Starego Kontynentu.

Testy są trudne - mówi autor pytań 
Jarosław Szczęsny, przewodniczący 
Wodzisławskiego Stowarzyszenia na 
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czynią się do pogłębienia świadomości 
i wiedzy na ten temat - podkreśla Ro­
man Ówczarczyk, dyrektor ZSE. W 
pierwszej części na uczniów czekało 
sto pytań testowych, przygotowanych

Rzecz Integracji Europejskiej. Żeby od­
powiedzieć na wszystkie pytania, trzeba 
mieć dużą wiedzę. Tym razem konkurs 
zorganizowaliśmy inaczej, nie przepro­
wadzaliśmy półfinałów, wystartowały 
wszystkie drużyny, które się zgłosiły. 
Patronat nad turniejem objęły Katedra 
Europeistyki Uniwersytetu Jagiellońs­
kiego, przewodniczący Sejmiku Śląskie­
go Zbigniew Wieczorek, Polska Funda­
cja im. Roberta Schumana oraz Regio­
nalne Centrum Informacji Europejskiej. 
Nagrody dla uczestników ufundowało 
Starostwo Powiatowe i przewodniczący 
Sejmiku a upominki dla nauczycieli i 
opiekunów Bank Śląski oraz władze 
gmin powiatu wodzisławskiego.

Poziom wiedzy zaprezentowanej 
przez poszczególne zespoły okazał 
się bardzo zróżnicowany, ale pomię­
dzy najlepszymi były tylko kilku- 
punktowe różnice. Do finału zakwali­
fikowały się drużyny z Gimnazjum nr

Potrzebni od zaraz:
- osoby chętne do pracy w przetwórstwie rybnym

- cieśle

- rzeźnicy
- pomoc hotelowa

Nr 9/2003

Na rozwiązanie stu pytań uczniowie 
mieli godzinę

przez Stowarzyszenie „Infożak”. 
Oprócz tych łatwych, dotyczących na 
przykład siedziby Trybunału Sprawie­
dliwości oraz kolorów flag poszcze­
gólnych członków Unii, pojawiały się 
nieco trudniejsze. Zawodnicy musieli 
wiedzieć m.in., które z państw wnosi 
największe opłaty do unijnego budżetu 
oraz ile wynosi udział usług w warto­
ści dodatniej brutto, a także ile jest 
podstawowych zasad funkcjonowania 
rynku wewnętrznego. Na tym etapie 
prace oceniała Bogusława Piechaczek 
oraz Kazimierz Mroczek z Wodzisła­
wia, a także Monika Janikowska i 
Agnieszka Gola z Dąbrowy Górniczej. 
Do drugiej tury przeszły trzy najlepsze 
drużyny, które odpowiadały na trzy 
pytania zawarte w wylosowanym zes­
tawie. Dwa pierwsze miejsca zajęli 
uczniowie z Gliwic. Triumfowała dru­
żyna z Zespołu Szkół Budowlanych 
przed reprezentacją Zespołu Szkół Za­
wodowych. Trzecie miejsce zdobył 
Zespół Szkół nr 10 z Zabrza. Wodzi- 
sławianie uplasowali się na 5 miejscu.

2 w Rydułtowach, Czyżowic i Turzy 
Śląskiej. W finale gimnazjaliści odpo­
wiadali na pytania o różnej skali trud­
ności, rozwiązywali europejską krzy­
żówkę, mieli też za zadanie rozpoznać 
budowle charakterystyczne dla po­
szczególnych krajów europejskich. 
Krzyżówki rozwiązały prawidłowo 
wszystkie zespoły, uczestnicy dobrze 
sobie poradzili również z odgadywa­
niem budowli zaprezentowanych na 
fotografiach. Rozstrzygające o kolej­
ności okazały się pytania ustne. Mło­
dzież wybierała pytania trudniejsze, 
wyżej punktowane starając się wy­
walczyć zwycięstwo w turnieju. Ze­
spół z Turzy, który prowadził po 
pierwszym etapie okazał się nie do 
pokonania i po zgromadzeniu 68,5 
pkt okazał się najlepszy O drugie 
miejsce zaciętą walkę stoczyły Czy­
żowice i Rydułtowy, które po pierw­
szym etapie miały taką samą liczbę 
punktów. Ostatecznie gimnazjaliści z 
Czyżowic zajęli drugie miejsce zdo­
bywając 65 pkt, Gimnazjum nr 2 w 
Rydułtowach uzyskało 54 pkt.

(jak)

Oferto dla posiadaczy paszportów unijnych

> Rada Miasta Raciborza podjęła 
uchwałę w sprawie zawarcia Poro­
zumienia Międzygminnego w spra­
wie wspólnej realizacji kanalizacji 
sanitarnej. Obok Raciborza mają do 
niego przystąpić: Kuźnia Racibor­
ska, Nędza, Komowac, Lubomia i 
Rudnik. Wszystkie samorządy chcą 
połączyć swoje sieci kanalizacyjne 
z oczyszczalnią ścieków w Racibo­
rzu. Na realizację tej kosztownej i 
wieloletniej inwestycji chcą pozy­
skać środki z Unii Europejskiej, z 
Funduszu Spójności.
> „Rozwój technologiczny małych 
i średnich przedsiębiorstw na Ślą­
sku - możliwość wykorzystania 
środków unijnych” to tytuł referatu 
Grzegorza Wolnika, wiceprezesa 
Górnośląskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego, który wygłoszony 
został 13 maja na spotkaniu dla 
przedsiębiorców w Rybniku, zorga­
nizowanym przez posła Andrzeja 
Markowiaka i rybnicką Platformę 
Obywatelską. O „realnych zagroże­
niach stojących przed przedsiębior­
cami w przededniu akcesji europej­
skiej i wypracowywaniu metod 
przeciwdziałania ich negatywnym 
skutkom przez organizacje zrzesza­
jące przedsiębiorców” - mówił z ko­
lei drugi gość, dr Andrzej Olechow­
ski, lider Platformy Obywatelskiej, 
były minister finansów.

> Z inicjatywy dyr. K. Gawlik i na­
uczycielki historii E. Panek w Ze­
spole Szkół Ogólnokształcących w 
Grzegorzowicach zorganizowano 
Forum Europejskie. Wzięli w nim 
udział uczniowie podstawówki i 
gimnazjum, rodzice, proboszcz H. 
Rzega, zastępca wójta Norbert Pa­
rys, przedstawiciel Agencji Restruk­
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
Irena Głąb, przewodnicząca Rady 
Rodziców Aniela Grabowska i radny 
Józef Pater. Mowa była oczywiście o 
korzyściach integracji, stanowisku 
Kościoła katolickiego i dopłatach 
dla rolników. Sprawozdanie ze swo­
jej działalności przedstawili człon­
kowie zarządu Szkolnego Klubu Eu­
ropejskiego „Wędrowne ptaki”. 
Były też scenki o integracji a także 
poezja Josepha von EichendorfTa.
> Rada Powiatowa SLD w Raci­
borzu organizuje spotkania przedre- 
ferendalne, w których swój udział 
zapowiedzieli parlamentarzyści So­
juszu: senatorowie A. Graczyński i 
B. Drzężla oraz posłowie Z. Zabo­
rowski, A. Zając i T. Motowidło. 
Odbędą się one na Rynku w Raci­
borzu, w godzinach od 12.00 do 
15.00,25 maja i 1 czerwca.
> Ogłoszono kolejną edycję pro­
gramu Phare Smali Projects Facility 
Programme (SPF 2002). SPF 2002 
jest programem zarządzanym przez 
Przedstawicielstwo Komisji Euro­
pejskiej w Warszawie i wspierają­
cym inicjatywy związane z promo­
cją integracji europejskiej. O finan­
sowanie w ramach programu SPF 
2002 starać się mogą organizacje 
pozarządowe i non-profit takie jak: 
fundacje oraz stowarzyszenia, in­
stytucje podległe samorządom 
(domy kultury, biblioteki), szkoły 
podstawowe i średnie, związki za­
wodowe oraz organizacje praco­
dawców. W ramach programu zo­
staną dofinansowane projekty po­
pularyzujące wiedzę na temat inte­
gracji Polski z Unią Europejską. 
Preferowany jest bezpośredni 
wkład poszczególnych projektów w 
proces przystąpienia Polski do UE i 
przybliżanie Polakom problematyki 
europejskiej. Budżet programu wy­
nosi 1 min euro. Wnioskodawca 
może otrzymać od 5 tys. do 50 tys. 
euro. Termin składania wniosków 
upływa 16 czerwca 2003.
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POWIAT

Dziękujemy za to że jesteście
Najpierw w akcji, później w galowych 

mundurach by odebrać medale.
Na pewno nikogo nie trzeba prze­

konywać, jak ważna i potrzebna jest 
działalność straży pożarnej. Ogień 
czy woda - oni gotowi są walczyć z 
tymi żywiołami, by ratować las, dobra 
materialne, a często życie ludzkie. Wi­
dzimy was albo w akcji, albo w czasie 
gali takiej jak dziś - powiedział Adam 
Krzyżak, prezydent Wodzisławia 
podczas spotkania z okazji miejskie­
go Dnia Strażaka. Dziękuję za to, że 
jesteście i że możemy na was liczyć.

Strażakom, działającym w Ochotni­
czych Strażach Pożarnych, za ich pracę 
podziękowano podczas gali, która od­
była się 10 maja w Wodzisławiu - Je- 
dłowniku. Zarząd Wojewódzkiego

Związku OSP RP w Katowicach nadał 
medale za zasługi dla pożarnictwa. Zło­
te medale otrzymali: Alojzy Herok, Pa­
weł Juraszczyk i Stanisław Pośpiech. 
Srebrny medal przyznano: Zbigniewo­
wi Danielikowi, Stanisławowi Panicy i 
Alojzemu Drodze. Brązowym medalem 
odznaczono: Witolda Cichego, Mariusz 
Gałuszkę, Roberta Blanika i Grzegorza 
Pieczkę. Prezydium Zarządu Powiato­
wego Związku OSP RP w Wodzisławiu 
Śl. nadało odznaki wzorowego straża­
ka: Zbigniewowi Rączce, Aleksandro­
wi Żabickiemu, Krzysztofowi Dubaso- 
wi, Jarosławowi Sobczyńskiemu, Sła­

womirowi Nowakowi, Januszowi Ras- 
sekowi, Karola Kufiety, Tomasza Stołt- 
nego, Krzysztofowi Mrozkowi, Stani­
sławowi Wróblowi, Markowi Szadur- 
skiemu, Łukaszowi Firutowi, Adamo­
wi Krypczykowi, Dariuszowi Kryp- 
czykowi i Piotrowi Kiermaszce. Prezy­
dium Zarządu Miejskiego Związku 
OSP RP w Wodzisławiu SI. przyznało 
odznaki za wysługę lat. 50 lat związani 
z OSP są: Leonard Krakowczyk i Ber­
nard Radecki, 45 lat - Józef Jurczyk, 40 
lat - Jan Grabiec i Jan Oślizło, 20 lat -

WODZISLAW
Ponad sześćdziesięciu uczniów wzięło udział w tegorocznej Eskułapia- 

dzie. Najwięcej premiowanych miejsc zajęli zawodnicy z Rogowa i Wodzisła­
wia.

Jak uratować życie?
Konkurs jest organizowany już od 

kilkudziesięciu lat i co roku cieszy 
się dużą popularnością. Jego głów­
nym celem jest zwrócenie uwagi na 
problem zagrożeń, związanych z róż­
nego rodzaju wypadkami. Chodzi o 
przekazanie uczniom niezbędnej wie­
dzy na temat udzielania pierwszej po­
mocy. To bardzo ważne, bowiem nie­
wiele osób potrafi to robić. Należy 
również zwrócić uwagę na fakt, że 
pewne normy i reguły postępowania 
w sytuacjach zagrożenia się zmieniły. 
Zaczynają obowiązywać normy unij­
ne. Dzisiaj nie jest ważne idealne za­
winięcie ręki czy palca - czego uczo­
no nas w szkole, ale liczy się skutecz­
ność - podkreśla Halina Błędowska z 
Koła Terenowego PCK w Wodzisła­
wiu. W rywalizacji udział wzięli 
uczniowie z 13 szkół podstawowych, 
10 gimnazjów i 8 szkół ponadgimna- 
zjalnych. Każda z placówek wysta­
wiła dwóch reprezentantów. Pierw­
szą część stanowił test wyboru skła­
dający się z 30 pytań (szkoły podsta­
wowe 22 pytania) - za każdą popraw­
ną odpowiedź przyznawano 1 punkt. 
Najmłodsi musieli wiedzieć m.in., w 
którym roku urodził się założyciel 
Czerwonego Krzyża, w jaki sposób 

Alfons Dzierżęga, Stanisław Kubis, 
Grzegorz Student i Roman Rajwa, 10 
lat - Franciszek Polnik, 5 lat - Rąfał Du- 
bas, Edward Mazurek, Dawid Fortuna, 
Artur Gaj dzik, Robert Student, Krzysz­
tof Student, Robert Rajwa, Przemysław 
Grabiec, Karol Drobny i Bartek By- 
stroń. Srebrną odznakę Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej otrzymał Grze­
gorz Krypczyk, a brązową Jacek Grela.

Tego samego dnia medale i odzna­
czenia przyznano również członkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Go­

można uchronić się przed chorobami 
zakaźnymi oraz jakie produkty za­
wierają witaminę C. Od gimnazjali­
stów wymagano informacji na temat 
żółtaczki oraz początków PCK. Pyta­
no ich również, jakie krwinki atakuje 
wirus HIV, a także co to jest hiperwi- 
taminoza. Uczniowie szkół ponad- 
gimnazjalnych musieli wiedzieć, od 
kiedy istnieją młodzieźbwe koła 
PCK, co to jest spirometr oraz jakie 
schorzenia powodują pałeczki salmo­
nelli.

Drugą część konkursu stanowił 
sprawdzian praktyczny. Każdy z- 
uczestników losował zadanie, które 
wykonywał na manekinie lub asys­
tentkach. Uczniowie musieli m.in. 
zaradzić udarowi słonecznemu, za­
tamować krwotok lub zabezpieczyć 
złamaną kończynę. Wśród uczniów 
szkół podstawowych triumfowała 
Sara Salah Alddin.z SP w Rogowie 
przed Aleksandrą Widenką z SP w 
Łaziskach. Trzecie miejsce przyzna­
no natomiast Nikodemowi Ślęzako­
wi z SP nr 2 w Pszowie i Małgorza­
cie Bożek z SP 28 w Wodzisławiu. 
Najwięcej punktów w drugiej kate­
gorii wiekowej zdobyła Aleksandra 
Chytroszek, a drugie miejsce zajęła 

rzycach. Główna impreza odbyła się na 
stadionie w Turzy SI. Najwyższe wy­
różnienie - Złoty Znak Związku - nada­
wany przez Zarząd Główny Związku 
OSP RP otrzymał Augustyn Stabla. Po­
nadto złote medale odebrali: Jan Suchy, 
Roman Szymiczek, Zbigniew Reś, 
Alojzy Kuczera, Emil Mika, Daniel By­
czek, Michał Glenc i Jerzy Bażan. Po­
nadto srebrne medale wręczono Lucja­
nowi Psocie, Stanisławowi Mikos, 
Franciszkowi Kuczerze, Antoniemu 
Czmielowi, Edwardowi Porwołowi,

Robert Mężyk, uczeń 6 klasy Szkoły 
Podstawowej w Syryni
„Jestem tutaj po raz pierwszy i choć 
odpowiedziałem na wszystkie pytania, 
co do wyniku nie jestem pewny. 
Oczywiście najważniejsza 
jest zabawa, ale zawsze 
człowiek się trochę denerwuje.
Przede mną cześć praktyczna. Mam 
nadzieję, że będzie nieźle. Czy 
potrafiłbym udzielić pierwszej pomocy? 
Myślę, że tak”

Krystyna Zuzok - obie z Gimnazjum 
w Rogowie. Trzecia była Joanna 
Spyra z Gimnazjum w Pszowie i 
Agnieszka Molenda z Gimnazjum nr 
4 w Wodzisławiu. Wśród uczniów 
szkół ponadpodstawowych triumfo­
wali zawodnicy placówek z Wodzi­
sławia. Pierwszy był Zbigniew Ci- 
siński z Zespołu Szkół Technicz- 

Ireneuszowi Grabcowi, Henrykowi Po- 
lnikowi, Marii Włodarz, Leonowi Paw­
likowi, Janowi Polakowi, Krystianowi 
Swobodzie i Eugeniuszowi Kołkowi. 
Brązowe medale natomiast odebrali: 
Robert Cichy, Zbigniew Mucha, Jacek 
Nowak, Marcin Glenc, Florian Matu­
szek, Grzegorz Kantor, Marcin Pukow- 
ski oraz Tadeusz Polak. Czternastu stra­
żaków otrzymało również wzorowe od­
znaki. Wśród nich znaleźli się: Leszek 
Godula, Henryk Zganiacz, Tomasz 
Klyszcz, Grzegorz Klimek, Sebastian 
Grzonka, Edyta Biskupek, Dariusz Ma­
łolepszy, Damian Juzek, Rafał Kuczok, 
Krzysztof Krzyżok, Tomasz Cichy, Da­
niel Szymiczek, Adam Glenc i Rain- 
hold Rozy.

(bmp,raj)

Justyna Kolorz, Dorota Kudzia z 
Gimnazjum nr 3 w Wodzisławiu 
„To nasz trzeci konkurs i mamy 
nadzieję, że będzie lepiej niż w 
poprzednich latach (W ubiegłym roku 
Dorota była druga, natomiast Justyna 
zajęła miejsce w pierwszej dziesiątce - 
red.). Pytania nie były zbyt trudne. 
Udział w konkursie mobilizuje nas do 
przypominania sobie pewnych zasad 
postępowania w sytuacji zagrożenia 
ludzkiego życia i to jest najważniejsze"

nych przed Moniką Frączak z Zes­
połu Szkół Ponadgimnazjalnych 
oraz Małgorzatą Kołodziejczyk. Na­
leży dodać, że uczniowie, którzy za­
jęli pierwsze miejsca wezmą udział 
w konkursie wojewódzkim, a jeśli i 
tam się im powiedzie pojadą na finał 
ogólnopolski.

(raj)

WYQRAJ... WAKACJ E z C/rupą Rosynant
Stowarzyszenie Artystów i Podróżników GRUPA ROSYNANT po raz kolejny zaprasza dzieci i młodzież 

na wakacje pełne sztuki, przygody, twórczości i dobrej zabawy.

CZARNA HAŃCZA: 8 • 15 VI

Geograficzny obóz naukowy - spływ kajakowy, organizowany 
wspólnie z II Liceum Ogólnokształcącym w Raciborzu
Zapraszamy wszystkich licealistów i absolwentów gimnazjum. Dzika przy­

roda, czyste rzeki, jeziora, jedzenie z ogniska, obserwacje przyrody z kajaka...

Cena: 530 PLN

ADAPCIAK: 16 ■ 31 VII.
GLIŚNO ■ RANCHO KASZUBSKIE „PRZYSTANEK ALASKA”

NATURA: 30 VII -10 VIII. RANCHO KASZUBSKIE „PRZYSTANEK ALASKA"

ZGRAJA: 21 30 VI; ROZDZIELĘ - BESKID WYSPOWY

Obóz radosnej twórczości dla dzieci w wielu szkoły podstawowej.

W programie jn.in.:
• Ojców i Grota Łokietka » Akcje artystyczne w terenie

• Zajęcia plastyczne i teatralne • Wycieczki i wędrówki górskie

• Zwiedzanie i nocleg uzdrowiskowy w kopalni soli w Bochni (2» m pod «miq)

• Zabawa w Krakowskim Parku Wodnym! cąą pr n

Obóz pełen sztuki i przygody dla studentów i młodzieży od lat 16.
• Warsztaty bębniarskie

• Warsztat teatralny

• Osada rycerska i „zabawy” średniowieczne

• Tańce szkockie i irlandzkie

• Rzemiosło indiańskie i „szałas pary”

• Spływ kajakowy rzeką WDĄ (Bory Tucholskie)

• ADRENALINA - coś dla prawdziwych twaidzieli

• jezioro, kominki, ogniska, rockoteki i wieczory z dobrą muzyką

• Paintball, slajdowiska, ważne rozmowy...

Cena: 595 PLN (bez dojazdu)

Artystyczny obóz polsko-niemiecki poświęcony Sztuce Ziemi

• Rzeźba (gips, glina, drewno) • Warsztaty rytmiczno-bębniarskie

• Land Art (Sztuka Ziemi) • Spływ kajakowy Wdą

• Wycieczki, imprezy, wystawa polsko-niemiecka

Cena: 695 PLN

|W SIODLE: 12 21 VHI. RANCHO KASZUBSKIE „PRZYSTANEK ALASKA"

obóz dla miłośników koni, kajaków, wody i Kaszub - od lat 13
• Pierwsze kroki w siodle • Jazdy w terenie • Tańce irlandzkie

• Zamek krzyżacki w Bytowie i kamienne kręgi w Piasznie

• Własne jezioro i pływanie na kajaku

• Spływ najpiękniejszym odcinkiem WDY

• Skansen kaszubski we Wdzydzach Kiszewskich

Zapisy i informacje w Raciborzu: w siedzibie Stowarzyszenia: Raciborskie Centrum Kultury, ul. Chopina 21, tel. 415 25 40, kom. 502 557 238 

(ZGRAJA: Jolanta Dzumyk; - D.K. „Strzecha”, Racibórz ul. Londzina 38, tel.: 415 32 14; kom. 604 642 847).

Zapisy i informacje w Rybniku: Biuro Turystyczlle Berest, ul. Korfantego 5 (pomiędzy pocztą i Rynkiem), tel. 423 52 00.

KONKURS NOWIN WODZISŁAWSKICH I GRUPY ROSYNANT1 Odpowiedz na 4 pytania konkursowe drukowane w kolejnych wydaniach NW. Zbierz 4 kupony umieszczane w konkursie, 
naklej na kartkę, przyślij do redakcji i weź udział w konkursie. Do wygrania 2 darmowe miejsca na obozie „NATURA”!

Podpowiedzi na wszystkie pytania oraz informacji o obozach szukaj na głównej stronie witryny internetowej Grupy Rosynant*. www.rosynant.rac.^1

(imięimuwiiko.adies)

Jakie zwierze jest maskotką obozów ADAPCIAK?
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■ SPORT ■

SIATKÓWKA

Jeszcze nie teraz
W piątym, rozstrzygającym meczu 

barażowym z NKS NTO Nysa siatka­
rze Górnika Radlin ulegli gospoda­
rzom i to nie oni zagrają w przyszłym 
sezonie w siatkarskiej ekstraklasie. 
Obie drużyny rozegrały mecz na do­
brym poziomie, zespół z Nysy po raz 
kolejny wykorzystał atut własnej, 
dość specyficznej hali. Pojedynek 
rozgrywano przy ogłuszającym do­
pingu miejscowych kibiców, których 
wspomagał również Klub Kibica Mo­
stostalu Kędzierzyn-Koźle. Po zakoń­
czeniu fetowania, sukcesu swojej dru­
żyny publiczność doceniła również 
okrzykami siatkarzy Górnika Radlin.

Na taką kurtuazję miejscowi po­
zwolili sobie jednak dopiero po zwy­
cięskim meczu. Działacze klubu z 
Nysy posadzili swoich szalikowców 
na trybunie, znajdującej się tuż za po­
lem zagrywki jednej z części boiska. I 
kibice starali się przeszkodzić górni­
kom w serwowaniu - bębny zawodnicy 
mieli tuż nad głową. Trener Zbigniew 
Błaszczak postanowił nawet w tej 
sprawie wpisać uwagę do protokołu 
meczu. Głośnych i fanatycznych kibi­
ców można było przecież posadzić na 
jednej z trybun bocznych - bardziej od­
dalonych od pola zagrywki - tak jak to 
jest w innych siatkarskich halach. 
Mimo tych niesprzyjających warun­
ków, w pierwszym secie górnicy to­
czyli wyrównaną walkę do stanu 
12:12. Potem gospodarzom udało się 
uzyskać niewielką przewagę, która po 
zablokowaniu Marcina Grygla urosła 
do 4 punktów. W końcówce miejscowi 
górowali nad radlinianami, seta zakoń­
czył asem serwisowym Patucha. W ko­
lejnej odsłonie toczyła się twarda wal­
ka o każdy punkt - raz prowadzili gos­
podarze, to znowu goście. Gdy spisu­
jący się nie najlepiej Grygiel zaatako­
wał w aut zrobiło się 11:9 dla Nysy a 
trener Błaszczak zdecydował się na 
wprowadzenie do gry Leszka Kurow­
skiego. Trzy punkty przewagi gospo­

darzy zniwelował Marcin Wika, który 
skutecznie zaatakował a potem posłał 
dwa serwy nie do odbioru. Po jego asie 
serwisowym Górnik wyrównał na 
15:15. W końcówce z kolei świetnymi 
zagrywkami popisał się Mariusz Wik- 
torowicz, posyłając również jednego 
asa. Przy jego serwach radlinianie ob­
jęli prowadzenie 23:19 i wygrali seta 
wyrównując stan meczu. Wydawało 
się, że w radlińskiej drużynie już coś

0 wyniku zadecydowała również atmosfera panująca w hali w Nysie
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zaskoczyło, nadzieję na dobry wynik 
dawały silne zagrywki z którymi nie 
radzili sobie siatkarze Nysy. Niestety, 
po zmianie stron znów górnicy pozwo­
lili na początku seta odjechać rywalom 
na kilka punktów. Potem mozolnie od­
rabiali straty i po ataku Wiki było już 
tylko 17:19. Ale doświadczeni rywale 
nie pozwolili odebrać sobie zwycię­
stwa w secie. Na początku kolejnej 
partii radlinianie popełnili kilka błę­
dów pod rząd i przy stanie 1:5 trener 
Błaszczak dokonał kolejnej zmiany 
rozgrywającego - Dariusza Luksa zas­
tąpił Jarosław Macionczyk. Górnicy 
znów musieli odrabiać straty - tak 
zresztą jak w niedzielnym meczu w 

Radlinie. I niewiele brakowało, by i 
tym razem ta sztuka się udała. Po auto­
wym ataku Lacha radlinianie zdobyli 
kontaktowy punkt na 15:16. Jednak 
chyba nie wytrzymali psychicznie pre­
sji panującej w hali, która im nie 
sprzyjała. Świetnie serwujący wcześ­
niej Wika tym razem posłał piłkę w 
siatkę. Przy stanie 16:17 to samo zrobił 
Arkadiusz Terlecki. Kolejny punkt 
gospodarze zdobyli po kontrze zakoń­
czonej atakiem Patuchy i było 16:19. 
W końcówce górnicy popełnili kolejne 
dwa błędy przy serwach - w siatkę po­
słali piłkę Wiktorowicz i Brzoza, któ­
rzy wcześniej z zagrywki zdobywali 
punkty.

To był mecz nerwów, szybciej zła­
paliśmy psychiczny spokój - stwier­
dził na konferencji prasowej Janusz 
Bułkowski, trener Nysy. Nawet przy 
stanie 10:5 nie cieszyłem się, bo nie 
byłem do końca pewny zwycięstwa. W 
Radlinie też mieliśmy taką przewagę i 
przegraliśmy.

Gra była w miarę wyrównana, ale 
to Nysa zdobywała punkty - powiedział 
trener Błaszczak. Gospodarze grali 
dobrze i walecznie, my nie wykorzysty­
waliśmy kontr. Nysa miała atut własnej 
publiczności, który bardzo dużo daje. 
Mimo tej porażki ten sezon był udany, 
graliśmy do ostatniego spotkania. 
Młody zespół zrobił bardzo dużo, gra­

liśmy ponad plan, nikt nie zakładał 
walki o awans do ekstraklasy. Jeszcze 
dwa lata temu naszym celem było 
utrzymanie się w serii B. Chciałbym, 
żeby klub wyszedł z trudności, w jakich 
się znalazł i ten zespól można było 
utrzymać. Po wzmocnieniu czterema 
zawodnikami moglibyśmy w przyszłym 
sezonie dużo zrobić. W ciągu dwóch 
lat zmieniłem cały zespół i gra on w 
czołówce serii B a niewiele brakowało 
do wywalczenia awansu. Koncepcja 
stawiania na młodych się sprawdziła. 
Potrzebny byłby nam jeszcze doświad­
czony zawodnik do ataku, który potra­
fiłby kończyć decydujące piłki.

Nysa postawiła nam wyższe wa­
runki, zadecydował atut własnej hali - 
stwierdził kapitan' Górnika Dariusz 
Luks. Gdyby ten mecz odbywał się w 
Radlinie myślę, że to my byśmygo wy­
grali. Nie powinno się tej drużyny 
rozpuszczać, tylko w nią zainwesto­
wać, wzmocnić 2-3 zawodnikami,

REKREACJA

Wszyscy na
Już po raz dziewiąty gmina Gorzyce 

uczestniczy w Sportowym Turnieju 
Miast i Gmin. Tym razem będzie rywa­
lizowała z sąsiednimi Krzyżanowicami. 
Odbędzie się on w sobotę 24 maja, róż­
norodne imprezy sportowe i rekreacyj­
ne zostaną zorganizowane we wszyst­
kich sołectwach. Już od 8.00 rano roz- 
poczną się zawody wędkarskie o Pu­
char Wójta dzieci i młodzieży, uczestni­
cy zbiorą się przy „Rybaczówce” w Od­
rze. O godz. 10.00 na boisku w Turzy 
Śląskiej przewidziano Trójbój o Puchar 
Przewodniczącego Rady, w Domu Po­
mocy Społecznej w Gorzycach odbę­
dzie się mecz siatkówki o Puchar Wójta 
między Domem Pomocy Społecznej a 
WOLO a w hali sportowej w Gorzycz- 
kach rozpocznie się turniej halowej pi­
łki nożnej o Puchar Wójta. Od 13.00 w 
remizie OSP Bełsznica rywalizować 
będą tenisiści stołowi, na boisku w Ro- 
gowie rozpocznie się festyn sportowy. 
O 14.00 odbędzie się mecz siatkówki 
między pracownikami Urzędu Gminy a 

żeby kadra była szersza. Liga jest dłu­
ga a nas, po kontuzji Fijoła, było tyl­
ko dziesięciu. Młodzi zawodnicy zdo­
byli ogromne doświadczenie i to po­
winno zaprocentować w przyszłości. 
Możemy za rok grać o serię A.

Siatkarski Klub Górnik Radlin zna­
lazł się w krytycznej sytuacji finanso­
wej, na co wpłynęły głównie wprowa­
dzone przez rząd zmiany w górnic­
twie. Tragedią byłoby, gdyby właśnie 
teraz - gdy przychodzą sukcesy - budo­
wana z trudem pozycja radlińskiej siat­
kówki miała lec w gruzach. Uratowa­
nie tej drużyny i klubu nie powinno 
być sprawą tylko środowiska siatkar­
skiego, ale szerszej społeczności.
NKS NTO Nysa - Górnik Radlin 
3:1 (25:19, 21:25, 25:19, 25:21). 
Górnik: Luks, Wiktorowicz, Terlec­
ki, Wika, Gulczyński, Grygiel - Rusek 
(libero), Macionczyk, Kurowski, 
Brzoza.

(W

boiska
nauczycielami w hali sportowej w Go- 
rzyczkach a na wzgórzu Czacza w Czy- 
żowicach - finał „Rowerowego Rajdu 
Gwiaździstego”. Pół godziny później 
przy szkole na Kolonii Fryderyk roze­
grany zostanie mecz piłkarski między 
żonatymi a kawalerami. O 15.00 roz­
pocznie się sportowy festyn rodzinny w 
Bluszczowie a przy OSP Bełsznica 
można będzie skorzystać z jazdy kon­
nej. W Osinach o 15.30 na boisku pił­
karskim zmierzą się ministranci i łobu­
ziaki. Na Czaczy w Czyżowicach o 
godz. 16.00 rozegrane zostaną zawody 
konne a na polu biwakowym w Olzie 
rozpocznie się piknik rodzinny na spor­
towo pracowników Urzędu Gminy z ro­
dzinami. Wieczorem o godz. 20.00 na 
boisku sportowym w Gorzycach odbę­
dzie się mecz piłkarski między Radą 
Młodych a Czarnymi Gorzyce. To naj­
ważniejsze imprezy w ramach Sporto­
wego Turnieju Miast i Gmin, szczegó­
łowy program można znaleźć na tabli­
cach ogłoszeń. .

(jak)

BIEGI NARCIARSKIE

Puchary dla mistrzów
W Marklowicach odbyło się ogól­

nopolskie podsumowanie sezonu nar­
ciarstwa biegowego. Do gminnej sali 
sportowej przyjechali najlepsi zawod­
nicy w tej dyscyplinie sportowej we 
wszystkich kategoriach wiekowych. 
Był Janusz Krężelok, najlepszy polski 
biegacz oraz Justyna Kowalczyk - wi- 
cemistrzyni świata juniorek. Wśród 
wyróżnionych nie zabrakło też mło­
dych narciarzy z Marklowic.

Zorganizowanie takiego podsumo­
wania to pomysł marklowickiej tre- 
nerki Aleksandry Pustołki, która jest 
przewodniczącą Komisji Biegów Pol­
skiego Związku Narciarskiego. Tego 
rodzaju impreza odbyła się po raz 
pierwszy właśnie w Marklowicach, 
wzięli w niej udział przedstawiciele 
władz PZN m.in. Jacenty Kowerski, 
sekretarz generalny, Marek Siderek, 
szef wyszkolenia oraz Barbara So­
bańska, członek Zarządu i dyrektor 
Zespołu Szkół Sportowych w Zako­
panem. Wręczali oni wraz z wójtem 
Tadeuszem Chrószczem puchary dla 
najlepszych narciarzy. Najpierw uho­
norowano Justynę Kowalczyk, która 
w minionym sezonie odniosła naj­
większy sukces w biegach narciar­
skich. Zdobyła srebrny medal w nar­
ciarskim sprincie podczas Mistrzostw 
Świata Juniorów oraz piąte miejsce na 
5 km stylem klasycznym.

Miałam w tym sezonie duże kłopoty 
zdrowotne, ale udało się osiągnąć duże 
sukcesy - powiedziała nam 20-letnia 

Justyna Kowalczyk. Wygrałam wszyst­
kie zwody w Polsce, a w Pucharze 
Świata uplasowałam się w okolicach 
30. miejsca. Trener wypatrzył mnie 
podczas zawodów lekkoatletycznych i

MistrzostwKornelia Marek (pierwsza z lewej) wystartowała w 
Świata juniorów

zaczęłam trenować narciarstwo biego­
we w klubie Maraton Mszana Dolna. 
Wszystko podporządkowałam temu 
sportowi, rozpoczęłam studia na AWF- 
ie w Katowicach, chociaż chciałam stu­
diować dziennikarstwo lub psycholo- 
•gf-

Justyna Kowalczyk okazała się naj­
lepsza w klasyfikacji seniorek, wśród 
mężczyzn wygrał Janusz Krężelok. 
Puchary wręczano sześciu najlepszym 
zawodnikom w każdej kategorii wie­
kowej - znaleźli się wśród nich rów­
nież marklowiczanie. Kornelia Marek 
- obecnie uczennica SMS Szczyrk - za­
jęła szóste miejsce wśród seniorek i 
drugie wśród juniorek młodszych. We­

ronika Przyczynek - uczennica ZSMS 
Zakopane - była czwarta w kategorii 
juniorek. Artur Smuda wywalczył dru­
gie miejsce wśród młodzików. W 
Punktacji klubowej UMKS Marklowi­
ce zajął jedenaste miejsce w kraju.

To był bardzo udany sezon, cho- 

ciąż miałam dużo nauki, przygotowy­
wałam się do matury - mówi Weroni­
ka Przyczynek, pierwsza marklowi- 
czanka, która ukończyła Szkołę Mi­
strzostwa Sportowego. Chcępo matu­
rze studiować na AWF Katowice i 
kontynuować karierę sportową. Kie­
dyś wszyscy się z nas śmiali, że na 
Śląsku to chyba biegamy po hałdach. 
Na pewno była nam trudniej niż za­
wodnikom z miejscowości górskich, 
gdzie śnieg leży dłużej. Ale trener 
Aleksandra Pustołka starała się, że­
by śmy wyjeżdżali na obozy, bardzo 
wiele jej zawdzięczamy.

Podczas spotkania podsumowują­
cego sezon uhonorowano również tre­
nerów wychowujących młodych bie­
gaczy. W ten sposób podkreślono ich 
ważną rolę w rozwoju narciarstwa 
biegowego.

Ogólnopolskie podsumowanie se­

SZERMIERKA

Dzień Dziecka ze szpadą
W dniach 24 i 25 maja w radliń­

skim Domu Sportu zostanie rozegra­
ny Ogólnopolski Turniej Szermier­
czy z okazji Dnia Dziecka. Będzie to 
jednocześnie XII Memoriał Fran­
ciszka Polnika, zasłużonego dla ra­
dlińskiej szermierki trenera. Organi­
zatorami są Uczniowski Klub Śpor- 
towy Trójka Radlin, Polski Związek 
Szermierczy, Urząd Miasta Radlin 
oraz Radlińskie Towarzystwo Przy­
jaciół Szermierki. W zawodach wy­
startują młodzi szermierze urodzeni 

zonu zostało zorganizowane po raz 
pierwszy - tłumaczy Aleksandra Pusto­
łka. Nie byłoby to możliwe bez pomocy 
Urzędu Gminy oraz pracy ludzi z klubu 
UMKS Marklowice, którzy wszystko 
robią społecznie. To był udany sezon 
dla naszego klubu. Kornelia Marek 
wraz z Justyną Kowalczyk, Sylwią Jaś- 
kowiec i Anną Kohut wywalczyła 8. 
miejsce w sztafecie na Mistrzostwach 
Świata juniorów. Do nich dołączą We­
ronika Przyczynek i Agnieszka Szy- 
mańczak tworząc grupę z którą wiąże- 
my nadzieje na start w Igrzyskach 
Olimpijskich. Bardzo dawno Polaków 
nie było na Olimpiadzie w sztafetach. 
W polskich biegach narciarskich dzie­

je się coraz lepiej,, zawodnicy podczas 
zawodów międzynarodowych mają za­
pewnione wszystko, czego potrzebują. 
Na Mistrzostwa Świata juniorów wy­
stawiliśmy pełną ekipę.

w 1987 r. i młodsi. Oprócz klubów 
polskich swój udział zapowiedziała 
również ekipa z Brześcia na Białoru­
si. W sobotę rywalizować będą 
dziewczęta a w niedzielę chłopcy, 
program obu dni jest następujący: o 
godz. 9.30 - roczniki 1991 i młodsi 
na miniszpady, o 10.30 - roczniki 
1989-90, o 11.30 - roczniki 1987-88. 
Uroczyste otwarcie zawodów nastą­
pi w sobotę 24 maja o godz. 11.30.
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IV LIGA

Victoria Jaworzno - Unia Racibórz 
3:1, Krzanowice - Jastrzębie 0:1, 
Odra II Wodzisław - Naprzód Rydu­
łtowy 5:0, Przyszłość Rogów - Pasjo­
nat Dankowice 0:0, Stal Bielsko - 
Bieruń St. 0:0, Lędziny - Koszarawa 
1:2, Beskid - Pszów 4:0, Sokół - 
Czarni Góral 1:1.

Tabela:
1. Przyszłość Rogów 60 59:20
2. Koszarawa Żywiec 49 46:25
3. Odra II Wodzisław 49 45:18
4. Victoria Jaworzno 47 45:23
5. Górnik Jastrzębie 47 38:13
6. Unia Racibórz 42 37:30
7. Czarni Góral Żywiec 37 32:32
8. MKS Lędziny 33 32:52
9. Pasjonat Dankowice 29 28:27
10. Stal Bielsko B. 27 28:43
11. Górnik Pszów 25 36:51
12. MKS Krzanowice 25 20:28
13. Sokół Zabrzeg 23 23:38
14. Unia Bieruń St. 23 26:37
15. Beskid Skoczów 23 23:42
16. Naprzód Rydułtowy 13 18:55

LIGA OKRĘGOWA

Chwalowice - Boguszowice 5:1, Sy- 
rynia - Studzienna 3:1, Mszana - Mar­
klowice 1:5, Rymer - Maxpol 15:0, 
Chałupki - Rudy 6:1, Gorzyce - Rner- 
getyk 1:1, Lubomia - Skrzyszów 1:1, 
Połomia - Krzyżanowice 1:0.

Tabela:
1. Polonia Marklowice 71 72:24
2. Rymer Niedobczyce 58 83:19
3. Pierwszy Chwalowice 54 67:1?
4. Płomień Połomia 48 54:25
5. Energetyk Rybnik 39 44:35
6. Czarni Gorzyce 38 35:46
7. Start Mszana 36 38:33
8. Gwiazda Skrzyszów 35 39:40
9. Naprzód Syrynia 35 41:52
10. Silesia Lubomia 30 39:49
11. Górnik Boguszowice 28 46:62
12. LKS Chałupki 28 40:51
13. LKS Krzyżanowice 25 39:55
14. LKS Studzienna 19 25:56
15. Buk Rudy 16 38:94
16. Maxpol Kuźnia R. 13 16:78

KLASA A

Rogów II - Nowa Wieś 2:0, Konto­
wać - Gaszowice 3:2, Samborowice - 
Adamowice 4:0, Rzuchów - Ruda 
Koz. 5:2, Rafako - Czyżowice 0:13, 
Górki - Krzyżkowice 2:0, Lyski - 
Tworków 2:1, Unia II - Kobyła 2:2, 
Nędza - Nieboczowy 0:1.

Tabela:
1. Naprzód Czyżowice 75 120:18
2. Bernat Lyski 61 81:30
3. Naprzód Krzyżkowice 54 58:30
4. Unia II Racibórz 51 76:46
5. Przyszłość II Rogów 47 78:46
6. Czarni Nowa Wieś 42 46:36
7. KS Komowac 42 54:62
8. LKS Samborowice 39 60:49
9. Odra Nieboczowy 38 43:40
10. LKS Tworków 34 50:57
11. Dąb Gaszowice 33 49:48
12. Włókniarz Nędza 32 40:55
13. LKS Adamowice 30 39:62
14. LKS Górki 29 47:58
15. Płomień Kobyla 27 39:73
16. Strzelec Rzuchów 21 49:98
17. Rafako Racibórz 20 48:109
18. LKS Ruda K. 17 44:92

KLASA B

Pietraszyn - Turza Śl. 3:3, Buków -
Zawada Ks. 0:0, Bienkowice - Pstrąż

Aby Murawa Była Ładna
Ęg? traktorki i kosiarki

PATRZ OGŁOSZENIA

PŁYWANIE
Podczas zawodów w ramach Ligi Klubów Śląskich, które odbyły się w 

Katowicach i Radlinie młodzi pływacy Górnika spisali się szczególnie dobrze 
w rywalizacji w stylu klasycznym - popularnie zwanym żabką.

Radlińskie żabki
W Pałacu Młodzieży w Katowi­

cach Dawid Klecha zwyciężył na dys­
tansie 100 m klasycznym, drugie 
miejsce zajęła Magdalena Sosna, trze­
ci był Marcin Giza a czwarty - Jakub 
Czamota. D. Klecha zwyciężył też na 
100 m dowolnym, M. Giza był trzeci 
na 200 m zmiennym, piąte lokaty uzy­
skali - M. Sosna na 100 m dowolnym, 
J. Czamota na 200 m zmiennym i Oli­
wia Romuzga na tym samym dystan­
sie, która również uplasowała się na 
szóstej pozycji na 100 m grzbieto­
wym. Szóste miejsce zajął Adam Sta­
niczek na 100 m motylkowym i 100 m 
grzbietowym. W sztafecie 4 x 100 m 
zmiennym chłopcy z Radlina przypły­
nęli na 2. miejscu.

W zawodach Ligi, które odbyły się 
w radlińskim Domu Sportu Małgo­
rzata Otworowska zajęła 3. miejsce na 
100 m dowolnym i 4. na 100 m 
grzbietowym, Bogusław Kania - 3. na 
100 m grzbietowym i 5. na 100 m kla­
sycznym, Bartek Świerczek - 3. na 
100 m klasycznym, Beata Uznańska -

RADLIN

Jubileusz Górnika
Swoje 80-lecie obchodzi w tym 

roku Klub Sportowy Górnik Radlin. 
10 maja 1923 r. podczas spotkania w 
gospodzie Roberta Barteczki zebrała 
się grupa entuzjastów sportu i podjęła 
decyzję o utworzeniu Towarzystwa 
gry piłki nożnej pod nazwą „Orzeł 
Emma-Obszary”. To był początek 
obecnego Górnika Radlin. Założona 
drużyna piłkarska występowała od 
początku jako „Błyskawica” - dokład­
nie nawet nie wiadomo jak doszło do 
rezygnacji z nazwy przyjętej na zebra­
niu założycielskim. Barwy klubowe 
zostały określone jako „biało-modre”. 
W 1949 r. z połączenia Towarzystwa 
Sportowego Błyskawica i KS Rymer 
Niedobczyce powstał klub pod obec­
ną nazwą Górnik Radlin. Na początku 
lat 50. był piłkarską potęgą w 1951 r. 
zdobywając wicemistrzostwo pol­
skiej ligi. Potem jednak nastały chud­
sze czasy, a gdy odgórnie zdecydowa­
no, że piłkarski klub reprezentujący 
branżę górniczą powstanie w Zabrzu 
Radlin stracił swoje znaczenie w tej 
dyscyplinie sportu. Obecnie Górnik - 
po usamodzielnieniu się siatkówki - 
składa się z trzech sekcji: piłki noż-

TURYSTYKA KOLARSKA

Rowerowe
Już po raz czternasty Sekcja Tury­

styki Kolarskiej „Sokół” PTTK „Gro­
nie” przy KWK „Marcel” w Radlinie 
organizuje rajd „Święto Roweru”. 
Odbędzie się on w sobotę 31 maja.

Patronat nad tą imprezą objęli dy­
rektor kopalni „Marcel” Andrzej Ba­
daj oraz burmistrz Radlina Barbara 
Magiera. Natomiast patronami medial­
nymi są „Nowiny Wodzisławskie”, 
Radio 90 FM oraz Telewizja „Kanon”. 
Celem rajdu jest popularyzacja turys­
tyki kolarskiej oraz roweru jako środ­
ka lokomocji, jest on też formą zabawy 
dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia 
Dziecka. Głównym punktem progra­
mu będzie przejazd ulicami Radlina w 
formie manifestacji, który rozpocznie 
się o godz. 10.00 sprzed Domu Sportu. 
Tam też przewidziano metę, będzie to 
również miejsce konkursów rajdo- 

6. na 100 m motylkowym i Żaneta 
Stabik - 6. na 100 m klasycznym. 
Sztafeta dziewcząt była 3. na dystan­
sie 4 x 100 m zmiennym.

Podczas rozegranych w Radlinie 
Wojewódzkich Igrzysk Szkolnych w 
pływaniu i sztafetach pływackich re­
prezentanci Górnika Radlin, ucznio­
wie Zespołu Szkół Sportowych uzys­
kali następujące wyniki: D. Klecha -1. 
na 100 m dowolnym, M. Giza - 1. na 
100 m klasycznym, B. Uznańska - 1. 
na 100 m grzbietowym, Mateusz Prze- 
ciszewski - 1. na 100 m klasycznym, 
B. Kania - 1. na 100 m motylkowym. 
Mateusz Krzyszczuk - 2. na 100 m mo­
tylkowym, M. Otworowska - 2. na 100 
m klasycznym, Klaudia Jasińska - 3. 
na 50 m grzbietowym, Ż. Stabik - 3. na 
100 m motylkowym, A. Staniczek - 4. 
na 100 m grzbietowym, M. Sosna 4. na 
100 m klasycznym, Patrycja Mika - 4. 
na 100 m dowolnym,, B. Świerczek - 
5. na 100 m grzbietowym i Michał Fi- 
joł - 6. na 50 m klasycznym.

nej, szermierki i pływania.
12 maja w kawiarni „Górnicza 

Strzecha” z okazji jubileuszu odbyło 
się uroczyste posiedzenie zarządu 
klubu z udziałem burmistrz Barbary 
Magiery. Powołany został komitet or­
ganizacyjny obchodów jubileuszo­
wych, któremu przewodniczy Feliks 
Szweda, sekretarz klubu. Jak powie­
dział nam Stanisław Szulik, prezes 
klubu, główne obchody zaplanowano 
na listopad. Wtedy odbędzie się uro­
czysta akademia, zostaną uhonorowa­
ni zasłużeni działacze i zawodnicy. 
Powołano zespół do spraw odznaczeń 
i wyróżnień. Władze klubu zdecydo­
wały się na uczczenie jubileuszu 
głównie poprzez organizację ogólno­
polskich zawodów sportowych. Od­
były się już Mistrzostwa Polski Junio­
rów w Szermierce, Makroregionalne 
Mistrzostwa Drużynowe w Pływaniu 
i wiele imprez rangi wojewódzkiej. 
Młodzi zawodnicy uzyskali w nich 
dobre wyniki a szermierze zdobyli ty­
tuł Mistrza Polski juniorów, czym 
sprawili klubowi na jubileusz najlep­
szy prezent.

święto
wych m.in. krajoznawczego, rowero­
wego toru przeszkód, żółwiej jazdy, 
sprawnościowego. Udział w rajdzie 
jest odpłatny, wpisowe wynosi 3 zł 
(niepełnosprawni uczestniczą bezpłat­
nie). W zamian uczestnicy otrzymają 
świadczenia rajdowe - pieczątkę, od­
znakę, gorący posiłek i słodycze dla 
najmłodszych. Zgłoszenia przyjmowa­
ne są do 26 maja 2003 r. w siedzibie 
koła PTTK „Gronie” przy KWK 
„Marcel” ul. Korfantego 52 od ponie­
działku do piątku w godz. 6.30-14.30 
tel. 7292343 lub podczas zebrania sek­
cji „Sokół” 21.05.2003 r. w kawiarni 
„Górnicza Strzecha” o godz. 15.00. 
Podczas rajdu zostanie rozstrzygnięty 
konkurs na najlepszą drużynę rajdową 
o Puchar Przechodni Burmistrza Rad­
lina.

(W

GIMNASTYKA

Bez konkurencji
Rozegrane w radlińskiej Sokolni 

Indywidualno-Drużynowe Mistrzo­
stwa Śląska w Gimnastyce Sportowej 
w klasie młodzieżowej (do 10 lat) za­
kończyły się sukcesem gospodarzy. 
Zawodnicy Klubu Gimnastycznego 
Radlin odnieśli zwycięstwo drużyno­
we i zdobyli też wszystkie medale w 
wieloboju. Klasą dla siebie był Kon­
rad Kacprzyk, który zdobył również
wszystkie złote medale na poszcze­
gólnych przyrządach.

drążku i w skoku, 4. na poręczach, 5. 
na grzybku, 6. na drążku i kółkach

■z/ •• ..

Młodzi gimnastycy KG Radlin okazali się najlepsi na Śląsku

Oprócz niego KG Radlin podczas 
zawodów reprezentowali: Janusz 
Drzeniek, Błażej Rduch, Damian 
Kempny, Patryk Skupień, Paweł 
Dziura i Filip Kulawik. W mistrzo­
stwach wystartowały zespoły: Pałac 
Młodzieży Katowice, LKS Orkan 
Piekary Śląskie, RKS Cukrownik 
Chybie, Sokolnia Chorzów oraz 
oczywiście gospodarze. W wieloboju 
na drugim miejscu za K. Kacprzy- 
kiem uplasowali się J. Drzeniek i D. 
Kempny. Piąte miejsce zajął B. 
Rduch. Po rozegraniu wieloboju naj-

SIATKÓWKA

Mistrzowie Gimnazjady
Młodzi radlińscy siatkarze, 

uczniowie Gimnazjum Sportowego, 
okazali się najlepsi w województwie 
śląskim. Odnieśli zwycięstwo w tur­
nieju finałowym Gimnazjady, który 
odbył się w radlińskim Domu Sportu. 
W półfinale drużyna z Radlina poko­
nała zespół z Katowic 2:0. W finale 

Młodzi siatkarze z Radlina wykorzystali atut własnej hali

podopieczni trenera Marka Przybysza 
zmierzyli się z Sosnowcem, który 
wcześniej wygrał z Bytomiem. Mecz 
o złoty medal miał dramatyczny prze­
bieg. Pierwszego seta radlinianie roz­
poczęli od prowadzenia 4:1, by w 
końcu przegrać go do 23. W kolejnej 
partii wysoko pokonali rywali 25:16. 
Przy głośnym dopingu kibiców - 

lepsi gimnastycy wystartowali w fina­
łach na przyrządach. K. Kacprzyk nie 
miał dla siebie konkurencji. J. Drze­
mek był drugi na drążku, poręczach, 
kółkach oraz w ćwiczeniach wolnych, 
zajął 3. miejsce w skoku i 4. na grzyb­
ku. B. Rduch wywalczył 2. miejsce na 
grzybku, 3. na drążku, 4. w skoku i na 
kółkach, 5. na poręczach i w ćwicze­
niach wolnych. D. Kempny był 2. na 

oraz 7. w ćwiczeniach wolnych. Do 
finału na kółkach zakwalifikował się 
również Patryk Skupień zajmując 7. 
miejsce. Trenerzy Marian Pieczka i 
Alfred Kucharczyk mają powody do 
satysfakcji, młodzi radlińscy gimna­
stycy od kilku lat są najlepsi na Ślą­
sku, ale te zawody zdominowali cał­
kowicie. Konrad Kacprzyk, który jest 
ogromnym talentem gimnastycznym 
otrzymał dwie najwyższe oceny, na 
10 oceniono jego ćwiczenia na kół­
kach i poręczach.

. (jak)

głównie uczniów Gimnazjum Sporto­
wego objęli prowadzenie w tie-bre- 
aku 14:10. Do zwycięstwa brakowało 
tylko jednego punktu, ale sosnowi- 
czanom udało się wyrównać. Na 
szczęście dwa ostatnie punkty zdobyli 
gospodarze ku ogromnej radości pu­
bliczności.

Zwycięzcy wojewódzkiej Gimna­
zjady występowali w składzie: Jakub 
Stabla, Adam Barteczko, Grzegorz 
Pytlik, Aleksander Kazek, Łukasz 
Smółka, Grzegorz Bednarz, Dawid 
Druchniak, Krystian Kołodziejek, 
Kamil Gilner, Paweł Wajdzik, Piotr 
Pokorny i Dariusz Wowra.

(/«*>
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PIŁKA NOŻNA

Odra Wodzisław wygrała mecz z drużyną KSZO Ostrowiec 2:1 (2:0).

Szczupakiem do siatki
Wydawało się, że po dwóch poraż­

kach - z Górnikiem Zabrze na wła­
snym stadionie oraz z Wisłą Kraków 
w Krakowie - wodzisławianie wyso­
ko i bez trudu rozgromią drużynę 
KSZO, która praktycznie pożegnała 
się już z piłkarską ekstraklasą. Nic ta­
kiego nie miało miejsca. Drużyna z 
Ostrowca Świętokrzyskiego grała 
bardzo mądrze i zamroziła nawet 
krew w żyłach wodzisławskiej pu­
bliczności zgromadzonej na stadio­
nie. Wiadomo, że drużyna gości poże­
gnała się już z ekstraklasą i każdy z 
zawodników chce się pokazać na bo­
isku, wypromować, żeby w przyszłości 
znaleźć sobie klub. Teraz każdej dru­
żynie źle będzie się grało z KSZO - 
mówił po meczu kapitan wodzisław­
skiej jedenastki Wojciech Górski.

Wodzisławianie wystąpili w opty­
malnym składzie. Ku uciesze wodzi­
sławskich kibiców blok defensywny 
wspierał już Radim Sablik, którego 
występ do ostatnich chwil stał po zna­
kiem zapytania. Pomagali mu Błażej 
Jankowski, Wojciech Grzyb i Robert 
Górski. Dwójka napastników w przo- 
dzie to oczywiście Michał Chałbiński 
i Jacek Ziarkowski, których wspoma­
gali w środku pola Wojciech Górski, 
Aleksander Kwiek, Rafał Jarosz i 
Marcin Nowacki.

Wodzisławianie już na początku 
spotkania zepchnęli gości do obrony. 
W 5 minucie Kwiek z lewej strony 
dośrodkowa! do wbiegającego w pole 
karne Ziarkowskiego, ten uderzył bar­
dzo silnie, ale nad poprzeczką bramki 
Dymanowskiego. W 22 minucie Ta­
deusz Krawiec strzelił mocno po zie­

mi, ale Marcin Bęben stał na poste­
runku.

Pierwszą skuteczną akcję zakoń­
czoną strzeleniem bramki Odra prze­
prowadziła dopiero w 25 minucie. Z 
prawej strony wrzucał Wojciech 
Grzyb, a w polu karnym „szczupa-

niu pod bramką Bębna piłkę do siatki 
skierował Dariusz Pietrasik.

Wcześniej, bo w 64 minucie spo­
tkania gospodarze mieli wspaniałą 
okazję podwyższyć na 3:0. Wbiegają­
cego w pole karne Rafała Jarosza 
sfaulował Jośko Samardzić. Arbiter

(KSZO). Sędziował Jarosław Żyro 
(Bydgoszcz). Widzów ok. 2000. 
Odra: Marcin Bęben - Wojciech 
Grzyb, Radim Sablik, Błażej Jankow­
ski, Robert Górski - Rafał Jarosz, 
Aleksander Kwiek (79-Jan Cios), 
Wojciech Górski, Marcin Nowacki 
(46-Wojciech Myszor) - Michał Cha­
łbiński, Jacek Ziarkowski (46-Bartło- 
miej Socha). KSZO: Tomasz Dyma­
nowski - Artur Kościuk, Jośko Smar­
dzie, Mariusz Malinowski - Kamil 
Kutryba (46- Klaudiusz Latkowski), 
Marcin Wróbel, Marcin Rogalski, Mi-

. .......WYNIKI ■

na 1:2, Gorzyce II - Pawłów 3:1, Oci- 
ce - Pietrowice 1:2, Olza - Grzegorzo- 
wice 2:1, Cyprzanów - Rudnik 3:2.

Bramek nie było tyle ile oczekiwano

rosław Budka, Kalim Bąk (39-Da-
riusz Pietrasiak) - Ibrahim Sunday,
Tadeusz Krawiec.
Tabela:
1. Wisła Kraków 56 64:26
2. Dospel Katowice 53 32:18
3. Groclin Grodzisk Wlkp.

52 45:25
4. Odra Wodzisław 52 51:35
5. Legia Warszawa 52 50:24
6. Górnik Zabrze 39 44:28
7. Amica Wronki 38 37:30
8. Polonia Warszawa 36 32:38
9. Wisła Płock 31 25:31
10. Lech Poznań 31 33:32
11. Widzew Łódź 28 25:37
12. Zagłębie Lubin 28 29:34
13. Garbarnia Jaworzno 27 37:47
14. Ruch Chorzów 27 21:33
15. KSZO Ostrowiec 15 19:54
16. Pogoń Szczecin 9 14:66

Tabela:
1. LKS Pstrążna 54 59:24
2. Unia Turza Śl. 42 62:22
3. KS Pietraszyn 36 48:36
4. Wypoczynek Buków 35 38:37
5. LKS Grzegorzowice 33 62:48
6. LKS Bieńkowice 31 52:52
7. Start Pietrowice Wlk. 30 45:46
8. Zgoda Zawada Ks. 26 42:49
9. Zryw Rudnik 24 45:47
10. Czami II Gorzyce 24 35:45
11. LKS Ocice 23 34:54
12. LKS Cyprzanów 22 37:59
13. Olszynka Olza 20 38:51
14. LKS Pawłów 12 36:66

Aby Murawa Była Ładna

traktorki i kosiarki

PATRZ OGŁOSZENIA

kiem” piłkę do siatki Dymanowskie­
go wpakował Michał Chałbiński. Na 
kolejną bramkę nie trzeba było długo 
czekać. Niespełna 10 minut później 
wspaniałym strzałem z półobrotu po­
pisał się Wojciech Górski.

Nic nie zapowiadało takiej ner- 
wówki w drugiej połowie spotkania. 
Im bliżej było końca meczu tym gra 
toczyła się bliżej bramki Marcina 
Bębna, aż w końcu do niej wpadła pi­
łka w 79 minucie, kiedy w zamiesza-

główny od razu wskazał na „wapno”, 
ale Dymanowski zdołał obronić silny 
strzał Wojciecha Górskiego. Była to 
najlepsza okazja do zdobycia bramki 
w drugiej połowie.
Odra Wodzisław Śl. - KSZO Ostro­
wiec Świętokrzyski 2:1 (2:0). Bram­

ki: dla Odry Michał Chałbiński (25), 
Wojciech Górski (34), dla KSZO - 
Dariusz Pietrasiak (79). Żółte kartki: 
Błażej Jankowski (Odra), Jośko 
Smardzie, Mariusz Malinowski

Po wygranej drużyny Dospelu Ka­
towice nad Wisłą Kraków, Odra Wo­
dzisław spadła na 4 miejsce w tabeli i 
ma tyle samo punktów co Groclin 
Grodzisk Wlkp. i Legia Warszawa. 
We wtorek, już po zamknięciu tego 
wydania Nowin Wodzisławskich, ro­
zegrany został w Wodzisławiu pierw­
szy mecz 26 kolejki pomiędzy Odrą 
Wodzisław a Amicą Wronki. Było to 
pierwsze oficjalne spotkanie mi­
strzowskie rozgrywane w Wodzisła­
wiu przy sztucznym oświetleniu.

Marcin Macha

WODZISŁAW

Miejscowe mażoretki zajęły pierw­
sze miejsce na rozgrywanych w 
Ozimku Mistrzostwach Polski.

Najlepsze 
w kraju

W zawodach uczestniczyło po­
nad sześćdziesiąt zespołów. Swój re­
pertuar prezentowały one w katego­
rii tzw. rurki marszowej oraz w 
Pompomie. W pierwszej z nich su­
mowano punkty zdobyte za prze­
marsz oraz choreografię sceniczną, 
w drugiej natomiast liczyła się jedy­
nie choreografia. Wodzisławianki

SPORTY SIŁOWE

Weteran-rekordzista
Po raz drugi Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Radlinie zorga­
nizował Amatorskie Zawody w Wyci­
skaniu Sztangi Leżąc. Około 50 za­
wodników ze Śląska, innych regio­
nów Polski a nawet Słowacji rywali­
zowało o Puchar Burmistrza Radlina. 
Nad przebiegiem zawodów czuwał si­
łacz z Radlina Szymon Kabała. 
Wśród najlepszych zawodników w 
poszczególnych kategoriach Wago­
wych znaleźli się również reprezen­
tanci MOSiR-u Radlin. Dariusz He­
rok z wynikiem 90 kg zajął21. miejsce 
w kategorii do 56 kg, tyle samo wyci­
snął Adrian Trzeciak zajmując 2. 
miejsce wśród zawodników do 60 kg, 
Piotr Nowara osiągnął wynik 122,5 
kg co dało mu 3. miejsce w kategorii 
do 67,5 kg, Dawid Froncek, który wy­
cisnął 202,5 kg zajął 2. miejsce w ka­
tegorii do 100 kg, Tomasz Koczy z

wynikiem 232,5 kg był 2. w kategorii 
do 1110 kg a Wojciech Solis wyciska­
jąc 220 kg wywalczył 2. miejsce w 
gronie zawodników ważących powy­
żej 110 kg. W kategorii open pop 
przeliczeniu wyników według skali 
Wilksa wygrał Marek Szyja z Wożnik 
Śląskich, który uzyskał 154,307 pkt. 
Wystartowały również kobiety, naj­
lepsza okazała się Monika Langzik z 
Eugena Knuęów uzyskując 78,759 
pkt. Podczas zawodów jedyny za­
wodnik ze Słowacji Josef Teslar pobił 
rekord Europy weteranów (powyżej 
50 lat) wyciskając 202,5 kg. Trzech 
najlepszych zawodników w każdej 
kategorii wiekowej otrzymało pucha­
ry i nagro.dy rzeczowe. Pucharem 
uhonorowano również najmłodszego 
siłacza zawodów 13-letniego Bogu­
sława Kamczyka z Lubomi.

(M)

KARATE

Już po raz drugi zorganizowano tutaj turniej o puchar prezydenta miasta 
w karate kyokushinkai.

Mocne uderzenie

triumfowały wśród seniorów (naj­
bardziej prestiżowej kategorii) zdo­
bywając najwięcej punktów w kate­
gorii rurki marszowej. Mistrzostwo 
Polski zdobyły również juniorki za 
program z pompomami. Tym samym 
wodzisławskie mażoretki otrzymały 
nominacje do Mistrzostw Europy,

SZERMIERKA

Walczyły z najlepszymi

Jest to najbardziej kontakto­
wa forma walki spośród 
wszystkich odmian karate. Wo­
dzisławski turniej traktowany 
jest przez zawodników na rów­
ni z Mistrzostwami Regionu, 
dlatego też na zawodach poja­
wili się m.in. karatecy z Rybni­
ka, Raciborza, Jastrzębia, Cie­
szyna i Żor. Za każdym razem, 
kiedy organizatorzy zwrócą się 
do nas staramy się wspierać 
tego typu imprezy. W mieście 
działa ponad 60 klubów i orga­
nizacji sportowych, co bardzo 
nas cieszy. Dzieci i młodzież 
uprawiają nawet te, wydawało­
by się, sporty egzotyczne, czym 
zadajemy kłam, że w mieście 
jest monokultura piłki nożnej - 
mówi Jan Serwotka, wiceprezy­
dent Wodzisławia. Na matach 
Szkoły Podstawowej nr 28 ry­
walizowano w dziewięciu kate­
goriach. W tzw. kacie, czyli
„walce z cieniem” wśród młodzików 
zwyciężył Piotr Kustra, najlepszym 
zawodnikiem z kadetów była jego 
siostra Anita. Ponadto wśród junio­
rów pierwsze miejsce zajęła Dagmara 
Pundyk. W kategorii walki (tzw. Ku- 
mite) kobiet triumfowała Monika Ja- 
kubaszek. Pierwszy wśród seniorów 
powyżej 70 kg był Józef Kustra, nato­
miast zmagania zawodników do 70 
kg wygrał Tomasz Wawrzyczek. Naj­
lepszym z juniorów był Łukasz Buch­
ta. Ponadto w najbardziej prestiżowej 
kategorii - kumite open - wygrał Mar­
cin Białucha. Drużynowo najlepsi

To nie przelewki

które odbędą się we wrześniu w Bra­
tysławie.

(raj)

W silnie obsadzonym turnieju 
szpadzistek o puchar firmy GRNB- 
Partner zorganizowanym przez sekćję 
szermierczą Kolejarza Katowice do­
brze spisały się zawodniczki Górnika 
Radlin. W młodszej kategorii wieko­
wej (rocznik 1988 i młodsze) Domi­
nika Mosler wywalczyła 3. miejsce, 
12. pozycji uplasowała się Arieta 
Mlytz a 15. była Aleksandra Śmieja. 
W starszej grupie (roczniki 1985-87) 
Katarzyna Szurmańska przegrała wal­
kę o wejście do pierwszej czwórki z 
wicemistrzynią świata kadetek Janą 
Szemiakiną z Ukrainy, która zwycię­
żyła w turnieju. Radlinianka zajęła

ostatecznie 6. miejsce, jej koleżanka 
klubowa Agnieszka Macionczyk 
uplasowała się na 12. pozycji.

W turnieju juniorów o Puchar Pia­
stów w Opolu 2. miejsce zajął Dawid 
Skatuła a 8. był Daniel Skatuła.

Najmłodsi szermierze z Radlina, 
członkowie klubu UKS Trójka (rocz­
nik 1992 i młodsi) walczyli na mi- 
niszpady w Turnieju Dzieci „My dla 
Pokoju” w Krakowie. Wśród dziew­
cząt zwyciężyła Mirosława Moskwa, 
wśród chłopców Michał Mężyk zajął 
3. miejsce a Paweł Mika uplasował 
się na 8. pozycji.

(jak)

byli karatecy z Jastrzębia. Drugie 
miejsce zajęli gospodarze przed dru­
żyną z Rybnika.

(raj)

PŁYWANIE

Dawid 
najszybszy

Podczas eliminacji do Drużyno­
wych Mistrzostw Polski juniorów 12- 
letnich Dawid Klecha z Górnika Ra­
dlin osiągnął najlepsze wyniki w Pol­
sce na 100 i 200 m stylem klasycznym 
oraz drugi rezultat w kraju na 100 m 
zmiennym. Wynikiem 1.17;82 pobił 
rekord Śląska na 100 m klasycznym. 
Do Mistrzostw Polski po cyklu zawo­
dów rozgrywanych na wielu pływal­
niach w kraju zakwalifikowali się tak­
że inni radlińscy pływacy: Oliwia Ro- 
muzga, Magdalena Sosna i Marcin 
Giza.

</«*)

Studio Języków Obcych „Przy Solnej”
OGŁASZA ZAPISY

na wakacyjny intensywny kurs j. niemieckiego

WSZELKIE INFORMACJE
pod nr tel. 032 - 414 97 69 

oraz w biurze
przy ul. Solnej 5/1 w Raciborzu

oraz języka angielskiego
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Cześć, nazywam się Martyna Dyszy. Mama pierw­
szy raz wzięła mnie na ręce 12 maja o godz. 5.50. 
Moje wymiary. 56 cm i 2810 g. Jestem pierwszym 
dzieckiem Iwony i Sławomira z Wodzisławia SI.

Witam, nazywam się 
Tomasz Neugebauer. 

Świat przywitał mnie 

8 maja o godz 
15.55 Moje 

wymiary . 54 cm i 
5600g buziaki dla 
rodziców Magdaleny i 
Adama z Wodzisła­

wia Śl oraz dla moich 

siostrzyczek Zosi.
Marysi i Emilki

Dzień dobry, mam 
na imię Dawid.

Pierwszy raz 
uśmiechnąłem się 
do mjęj mamusi 

11 maja o godz 
5.50 Moje 

wymiary: 55 cm 
i 5540 Jestem 
synem Natalii i 

Radosława 
Hantkowskich z 

Jastrzębia 
Zdroju W domu 

czeka na mnie 
moja siostrzycz­

ka Julia.

Dzień dobry, nazywam się Paulina Porembska. urodziłam się 9 
maja o godz. 10.15. Po urodzeniu ważono mnie i mierzono, a oto 
moje wyniki-. 54 cm i 5500 g Jestem pierwszym dzieckiem 
Izabeli i Jacka z (górzyc

Cześć! Jestem córką Marioli i Mariana C/urajów z Odry. Ro­

dzice nie wybrali Jeszcze dla mnie imienia. Swoje urodzinki będę 
obchodziła 5 mija, bo urodziłam się tego dnia o godz. 20.55. 
Mge wymiary. 58 cm i 5820 g Jak podrosnę, to będę się 
bawiła z moim braciszkiem Pawełkiem.

Witam, 
nazywam się. 

Mateusz Krupa 
Świat zobaczy­

łem po raz 
pierwszy 5 maja 

o godz 855 
Moje wymiary - 

58 cm i 5400& 
g Jestem 

pierwszym 
dzieckiem Ewy i 

Tomasza z 
Wodzisławia Ś!

Cześć, nazywam 
się Maciej 
(jolda Mama 
pierwszy raz 
usłyszała mój 
płacz <3 ma/a o 
godz 8.40 
Moje wymiary 
55 cm i 5550 
g. buziaki dla 
rodziców: Anny i 
Roberta z 
Radlina

Cześć. Jestem córką barbary i Piotra Szlachtów. 
urodzitam się 12 maja o godz 11.55 Swojego imienia 
nie mogę Wam zdradzić, bo sama go jeszcze nie 
znam. Moje wymiary 59 cm i 4050g buziaczki 
dla mojego rodzeństwa-. Paul inki. Pawełka. Martusi i 
Karola. Mieszkamy w Rybniku.

Witam, 
nazywam się 
Ramiro (goman 
Mama pierwszy 
raz zobaczyła 
mój uśmiech 9 
maja o godz 
900 Moje 
wymiary. 54 
cm i 27Q0 g 
Pozdrawiam 
rodziców
Tatianę i Jana z 
Wodzisławia Śl. 

oraz mojego 
braciszka 
Wasyla

Dzień dobry, 
nazywam się Jakub 
(golec. Mama 
pierwszy raz wzięta 
mnie na ręce 12 
maja o godz. 10.20. 
Moje wymiary: 54 
cm i 5220 g. 
Jestem synem 
Renaty i Roberta 
z Wodzisławia - 
Zawady Jak 
podrosnę, to będę 
się bawił z moim 
braciszkiem 
Łukaszem.

Witam, nazywam 
się Martyna 

Klaudia Stiasny. 
Urodziłam się 11 

maja o godz. 
10.55. Moje 

wymiary . 55 cm i 
5540 g.

Pozdrowienia dla 
rodziców-. Klaudii i 

Marcina z 
Jastrzębia Zdroju 

oraz mojego 
braciszka 
Zbigniewa 

Roberta.

Witam.
nazywam się 

Dagmara Sowa 
Mama pierwszy 

raz zobaczyła 
mój uśmiech 12 

maja o godz 
9.00 Moje 

wymiary 50 
cm i 2680 g.

Pozdrawiam
rodziców: Łwę i jf
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■ ROZRYWKA ■

W WEEKEND POGODNIE ORAZ CIEPŁO!
ŚRODA - NIEDZIELA

KRZANOWICE

KUŹNIA 
RACIBORSKA

RYDUŁTOWY® (<

-' > . /-..... ' 9 RADLIN
+16/+25 K pszów ® \
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WODZISŁAW.
ŚLĄSKI

+16/+25

21 - 25 maja 2003 r.
Temperatury max w dzień.

+16/+25

LEGENDA:

Weekend w Polsce
Temperatury max w dzień

SYTUACJA SYNOPTYCZNA:

Pogodę regionu kształtuje zatoka 
niżowa w wilgotnej masie powietrza, 
ale w weekend rozbuduje się układ 
wyżowy, który z południa zacznie 
sprowadzać bardzo ciepłą masę 
powietrza.

Środa - Czwartek: 21 - 22.05.2003 r.

W ciągu dnia zachmurzenie duże z 
rozpogodzeniami do umiarkowanego, 
miejscami z opadami deszczu, lokalnie 
możliwa burza oraz umiarkowanie 
ciepło.
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, w opadach słaba.
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby 
do umiarkowanego.
Temp, max w dzień: + 16 C do + 18 C. 
Temp, min w nocy: + 11C do + 8 C.

Piątek - Niedziela: 23 - 25.05.2003 r.

Poprawa pogody, w ciągu dnia 
pogodnie, dużo słońca, bez opadów 
oraz ciepło.
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, rano lokalnie mglisto. 
Wiatr z kierunków południowych, słaby 
do umiarkowanego.
Temp, max w dzień: + 20 C do + 
25C.
Temp, min w nocy: + 140 do + 12C.

Poniedziałek - Środa:
26 - 28.05.2003 r.

Pogodnie oraz ciepło, ale lokalnie może 
się jeszcze chmurzyć oraz przelotnie 
popadać deszcz, możliwa burza. 
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia.
Wiatr z kierunków południowych, słaby 
do umiarkowanego.
Temp, max w dzień: + 23 C do + 26 C. 
Temp, min w nocy: + 15 C do + 12 C.

Prognoza biometeorologiczna:

Pogoda niekorzystnie wpływa na nasze 
samopoczucie. U meteoropatów może 
się to przejawiać osłabieniem psychofi­
zycznej sprawności oraz sennością, ale 
w weekend stopniowa poprawa.

waga
(23.09-23.10)
Wszystko będzie się toczyć

Baran
(21.03-20.04)
Środa i czwartek to wspa­

niały czas na poszerzenie kontaktów z 
otoczeniem, zawieranie nowych obie­
cujących znajomości. W pracy wiele 
zmieni się na korzyść, jeśli wykażesz 
więcej aktywności. Wpływ Saturna 
będzie bardzo korzystny dla Twojego 
zdrowia. Nareszcie pozbędziesz się 
uciążliwego kataru, nękającego Cię 
od paru tygodni.

Przed Tobą pomyślny ty­
dzień. Wszystkie sprawy, a szczegól­
nie finansowe, pójdą w dobrym kie­
runku. Możesz spodziewać się życzli­
wego gestu ze strony Wodnika, co bę­
dzie wydarzeniem tyleż przyjemnym, 
co i niespodziewanym. W związku z 
partnerem postaw na porozumienie 
intelektualne. Na porywy namiętności 
przyjdzie pora później.

Bliźnięta
(21.05-21.06)
W połowie tygodnia szansa 

na atrakcyjny wyjazd służbowy. Po­
patrzysz na świat z większym optymi­
zmem. Życie zaczyna układać się po 
Twojej myśli. Oczekiwany przez Cie­
bie sukces zawodowy staje się coraz 
bardziej realny. To doda Ci skrzydeł i 
sprawi, że do działania przystąpisz z 
jeszcze większą dawką energii. Po­
dejmując wiążące decyzje, zachowaj 
zimną krew.

Rak
(22.06-22.07)
Nie rezygnuj z żadnych 

swoich planów w obliczu trudności. 
Tym bardziej, że są one przejściowe. 
Codzienne obowiązki staną się w tym 
tygodniu bardziej absorbujące. W na­
tłoku zajęć staraj się znaleźć czas na 
chwilę relaksu. Jeśli nęka Cię brak 
miłości, o jakiej marzysz - bądź opty­
mistą. Już wkrótce zaznasz satysfak­
cji i w tej dziedzinie.

Wodnik 
(21.01-20.02)
Nowy układ sił w Twoim

Lew
(23.07-22.08)
Wybierz zaległy urlop. Wyj­

dzie Ci to tylko na zdrowie. W pracy
stajesz się coraz bardziej opryskliwy i 
bierny. Możesz w ten sposób łatwo 
uwikłać się w jakiś konflikt, na wyj­
ście z którego będziesz musiał poświę­
cić dużo energii. Lepiej więc wycofać 
się na pewien czas, aby wrócić do za­
jęć w lepszej formie. W domu postaraj 
się unikać ożywionych dyskusji.

Gwiazdy zalecają cierpli­
wość i powstrzymanie się od gwał­
townych działań w życiu osobistym. 
Pod koniec tygodnia nadarzy się wspa­
niała okazja wzmocnienia związku 
uczuciowego. Powinnaś zdobyć się na 
zasadniczą rozmowę, unikaj jednak 
emocji. Postaw na rzeczowość. Sytu­
acje niejasne powinny się wyjaśnić, ku 
zadowoleniu każdej ze stron.

U nas słowa najmniej CIĘ
kosztują

O

Ogłoszenia drobne do 15 słów 5rf

jakby na zwolnionych obrotach. To 
nawet lepiej, bo czeka Cię niewielki
spadek formy. Codzienne obowiązki 
wydadzą Ci się nudne i męczące. To 
sygnał, że potrzeba Ci więcej odpo­
czynku. Najlepiej zrobisz nie rzucając 
się w oczy swojemu szefowi. Tych
trudniejszych spraw nie atakuj, ale
omijaj. Możesz się oprzeć na lu­
dziach, którym ufasz.

Skorpion 
(24.10-23.11)

Jowisz wpływa na Ciebie - 
czeka Cię dobra passa. Każde zada­
nie, którego się teraz podejmiesz, uda 
się znakomicie! Bliska osoba okaże 
Ci wiele ciepła. W tym tygodniu po­
wstrzymaj się od uwag krytycznych 
wobec Lwa. To może zburzyć wasz, 
tak dobrze zapowiadający się zwią­
zek. W piątek zwolnij obroty i prze- 
pisz sobie sporą porcję odpoczynku.

Strzelec
(24.11-21.12)
Nie stawiaj partnerowi zbyt 

wysokich wymagań. Pamiętaj, że na­
wet największe uczucie zabijają ciągłe 
dąsy i pretensje. Przyszedł czas, abyś 
podjął decyzję co do przyszłych inwe­
stycji. Okażą się bardzo korzystne nie 
tylko dla Ciebie, ale i Twojej rodziny. 
Około 26 pojawi się jakaś doskonała i 
nieoczekiwana szansa zawodowa.

Koziorożec
(22.12-20.01)
W sferze uczuć wyraźnie

wyczuwa się natrętną obecność Amo­
ra, który ostrzy strzały, aby ugodzić 
Cię w najmniej spodziewanym mo­
mencie. Cóż, w Twoim kierunku zbli­
ża się osoba, której magicznemu 
wpływowi ulegniesz i to tak, że nieła­
two będzie Ci stać twardo na ziemi. 
Na pewien czas zostawisz na boku 
wszystkie obowiązki i poddasz się 
płomiennemu uczuciu.

[01

otoczeniu to szansa na wyjście z dołka, 
w którym pogrążyłeś się, zresztą nie 
bez własnej winy. Wciąż za mało wie­
rzysz we własne siły. Pozwalasz też, 
aby inni Cię wykorzystywali. Skłon­
ność osób spod Twojego znaku do 
komplikowania sobie życia jest znana. 
Zdobądź się na większą aktywność za­
miast utyskiwać nad własnym losem.

Ryby
(21.02-20.03)
Wspaniały układ astralny

zapewni Ci powodzenie w wielu dzie­
dzinach życia. Dobra passa finanso­
wa, twórcza, osobista i zawodowa.
Uważaj tylko, aby nie wpaść w sidła 
przebiegłego Raka. Przezornie zbadaj 
sprawę zanim podejmiesz jakąkol­
wiek decyzję. Mimo trudnych do stłu­
mienia emocji i zamętu w głowie po­
staraj się o spokój i rozsądek.

NOWINY WODZISŁAWSKIE ŚRODA, 21 MAJA 2003 r. 13



W ZMIENIONEJ FORMULE
W Pietrowicach Wielkich kontynuują tradycję organizowania targów - choć tym razem w nieco zmienionej formie. Przez stolicę gminy 

znowu przewinęły się w ostatni weekend tłumy zwiedzających Wystawę Budownictwa. Dwudniowa impreza była okazją do zaprezentowania 
się przedsiębiorstw branży budowlanej, zajmujących się architekturą otoczenia i wnętrz domów oraz systemami grzewczymi.

Od dwóch lat gmina organizowała 
Ekowystawy „Ciepło przyjazne śro­
dowisku”. Potwierdziły one, że mała 
miejscowość jest w stanie zorganizo­
wać poważną imprezę - wystarczy

drzej Wawrzynek i przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego Henryk 
Marcinek.

Różnicą był nieco inny charakter 
targów - oficjalnie nazwano je „Wysta-

Uroczyste otwarcie Wystawy przez samorządowców i parlamentarzystów________

grupa oddanych pomysłodawców i 
wykorzystanie przez nich swych kon­
taktów. Wystarczy także, by potem 
sama organizacja imprezy funkcjono­
wała sprawnie; do mieszkańców po­
wiatu i regionu dotarła odpowiednia 
informacja, a w programie znalazł się 
czas na atrakcje kulturalne.

Wielu gości interesowały nie tylko materały budowlane, ale też rybki..._________
Imprezie, organizowanej przez 

Radę Gminy Pietrowice Wielkie, pa­
tronowali m.in. minister środowiska 
Czesław Śleziak, przewodniczący se­
nackiej Komisji Ochrony Środowiska 
Adam Graczyński, posłowie Andrzej 
Markowiak i Andrzej Zając oraz sta­
rosta raciborski Henryk Siedlaczek. 
Otwarcia Wystawy dokonali wójt An- 

Producenci kotłów i urządzeń grzewczych znów-wystawiali się licznie

Buder

wą Budownictwa. Ogród. Systemy 
Grzewcze. Wnętrza”. Postanowiliśmy 
zmienić ją, aby dać możliwość zapro- 
mowania się nie tylko producentom 
urządzeń grzewczych, ale także fir­
mom sprzedającym produkty budowla­
ne i zajmującym się architekturą oto­
czenia. Szczególnie zwróciliśmy uwa­

gę na to, by zaistniały firmy miejscowe 
- powiedział Adam Wajda, sekretarz 
gminy. Dzięki tej formule mogli zain­
teresować się kontaktem z potencjal­
nymi klientami nie tylko mocni rynko­
wi producenci urządzeń grzewczych. 
Swe stoiska mieli regionalni budow­
lańcy, firmy zajmujące się ogrodnic­
twem. Nie wystarczy postawić dom na 

kawałku działki. Po pewnym czasie 
trzeba go jakby „oprawić" - powie­
dział jeden z przedsiębiorców, zajmu­
jący się zakładaniem ogrodów. Wielu 
zwiedzających miało już swoje wizje 
wyglądu własnego ogródka, specjali­
ści mogli podsuwać z kolei pomysły, 
jak nie popsuć jego estetyki - promując 
przy okazji swoje produkty. A były 
różnorodne - poczynając od płotków, 
bram, rusztowań czy małych altanek.

Pierwszego dnia, w sobotę 17 maja, 
tereny wystawy nie były jeszcze tak 
bardzo oblegane przez zwiedzających
- przyszli głównie miejscowi. Trady­
cyjnie to niedziela była dniem szczytu. 
Trudno było przejechać przez centrum 
miasteczka, parkingi tworzono gdzie 
się dało. Rejestracje na autach świad­
czyły, że ich właściciele przyjechali 
nierzadko z daleka - głównie ze Ślą­
ska, ale też z Opolszczyzny. Sporo 
było także rejestracji niemieckich.

W pierwszych targach większość 
zwiedzających i potencjalnych klien­
tów dla firm uczestniczących w wy­
stawie, przychodziła, żeby się rozej­
rzeć i zdobyć jak najwięcej informacji
- o tyle obecnie*widać było chętnych 
na konkretne projekty. Ludzie zwra­
cają się z konkretnymi pytaniami, 
wielu z nich chce skorzystać z tego, iż 
ma okazję zamówić już teraz potrzeb­
ne przy letnich remontach lub budo­
wach domów materiały - wyjaśniali 
niektórzy wystawcy. Dla firm sprze­
dających wyposażenia wnętrz nie bra­
kowało rozmówców, nagabujących o 
praktyczne zastosowanie różnych rze­
czy - poczynając od drzwi, paneli, pa­
rapetów, schodów, posadzek i płyt.

Dwudniowa wystawa zakończyła 
się w niedzielę rozdaniem wyróżnień 
w kilku kategoriach konkursowych 
dla wystawców. Najciekawsze ekso- 
zycje na targach, zdaniem jury, pre­
zentowały firmya Master Andrzeja 
Przybyły z Raciborza, salon płytek 
ceramicznych Kafelek Władysławy 
Cieślik oraz Meble Dąb Doroty Rclik 
z Wodzisławia - wyróżnienie otrzy­
mał Lapis Granit Zygmunta Smykały 
z Ciska. W odrębnej kategorii najcie­
kawszego stoiska firmowego z gminy 
Pietrowice Wielkie nagrody otrzyma­
ły Kambet i Kamex, Kamieniarstwo 
Betoniarstwo MarkaMasnego oraz 
stoisko Antoniego i Imgardy Gincel z 
Makowa, zaś wyróżnienie Gospodar­
stwo Ogrodnicze Pelargonium z Sam­
borowie. Najlepsze produkty wysta­
wy miały zaś Fabryka Kotłów i Ra­
diatorów Fakora, Zakład Kotlarsko - 
Ślusarski Ryszarda Wojciechowskie­
go i Centrum Budowlane Gotartowice 
Gbi sp. z o.o. - a wyróżniono z kolei 
Kowalstwo - Ślusarstwo Jana, Benia­
mina i Sebastiana Ostrowskich.

Dużą estymą cieszyły się występy 
artystyczne. W sobotę głównie na 
scenie koncertowej można było zoba­
czyć występy dzieci z gminnych 
szkół, po południu rozpoczęła się 
„Biesiada Śląska”, a wieczorem, gdy 
zapadł zmierzch, na scenie pojawili 
się tancerze i muzycy „Buenos Ami- 
gos”. Niedzielne popołudnie nadal 
zajmowała muzyka - tym razem grupy 
„Impuls” i „Kapeli ze Śląska Szwagra 
Bercika Józka Poloka”. Wieczorem 
zaś przy piwie zabawiali ludzi zmę­
czonych nieco chodzeniem między 
stoiskami wystawowymi muzycy z 
„Kapeli Bawarskiej”.

(sem)

Na targach interesujące były ekspozycje ogrodników

Przy firmowych stoiskach prawie non stop trwały dyskusje i oględziny urządzeń
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■ INFORMACJE ■

RYDUŁTOWY

Opowiedzieli się za
Wiele konkursów przeprowadzo­

no podczas festynu, zorganizowane­
go w Szkole Podstawowej nr 4 z oka­
zji Dnia Europy. We wspólnej zaba­
wie uczestniczyli uczniowie, nauczy­
ciele i rodzice. Do Rydułtów przyje­
chały też przedstawicielki Komitetu 
Integracji Europejskiej, które repre­
zentowały minister Danutę Hubner.

W konkursie na wykonanie hymnu 
europejskiego wzięli udział ucznio­
wie rydułtowskich szkół oraz Ogni­
ska Pracy Pozaszkolnej. Zwycięstwo 
odnieśli jednak gospodarze - ucznio­
wie SP 4. Podczas popołudniowego 
festynu na szkolnym podwórku odby­
wały się występy w wykonaniu 
uczniów - przedstawiali oni tańce i 
piosenki, charakterystyczne dla po­
szczególnych krajów europejskich. 
Można było też zobaczyć inscenizację 
hiszpańskiej corridy. Przeprowadzo­
no turniej wiedzy o Unii Europejskiej, 
uczniowie rywalizowali w dwóch ka­
tegoriach wiekowych. W starszej gru­
pie zwyciężyła klasa IV b, która re­
prezentowali Ewelina Szramowska, 
Alina Hajduga i Mateusz Nowak. 
Wśród uczniów klas młodszych naj­
lepsza okazała się drużyna III a w 
składzie: Mateusz Kamiński, Anna 
Piechula i Apolonia Staniek. Roz­
strzygnięte zostały również konkursy 
na album i maskotkę europejską. Pra­
ce uczniów rydułtowskiej „Czwórki” 
oceniały Maria Koroluk i Karina Ko-. 
strzewa z Komitetu Integracji Euro­
pejskiej oraz wiceburmistrz Henryk 
Niesporek. Wyróżniono maskotki

wykonane przez Annę Maciejczyk, 
Jana Sojkę, Józefinę Pielczyk i Agatę 
Skrzypak oraz albumy, których auto­
rami byli Emilia Bomba, Aneta Lang i 
Gracjan Gawliczek. W trakcie festynu 
przeprowadzono wśród dzieci i rodzi­
ców prareferendum europejskie. Spo­
śród głosujących 71% wypowiedziało 
się za przystąpieniem Polski do Unii

dla danego narodu. W przygotowaniu 
tegorocznej imprezy wzięli udział 
wszyscy nauczyciele, włączyli się też 
rodzice na których zawsze możemy li­
czyć.
Gośćmi festynu byli przedstawiciele 
władz miejskich - burmistrz Alfred 
Sikora, wiceburmistrz Henryk Nie- 
sporek, naczelnik Wydziału Edukacji

Dzieci wykonały europejskie maskotki

Uczniowie zaprezentowali tańce i piosenki narodów europejskich

Damian Moric a także radni Barbara 
Baron, Barbara Wojciechowska oraz 
Bogumił Kosowski. Przed taki audy­
torium nawiązano do planów likwida­
cji SP 4, które wywołały oburzenie 
rodziców.

Ideę integracji rozumiemy bardziej 
dosłownie - tłumaczyła Rita Pielczyk, 
przewodnicząca Rady Rodziców, 
Spotykamy się z tym na co dzień. Na 
integracji można tylko zyskać a nie

stracić. Dzieci niepełnosprawne, któ­
re chodzą do naszej szkoły mają moż­
liwość przebywania i uczenia się wraz 
z rówieśnikami. Dzieci zdrowe uczą 
się w ten sposób wrażliwości i tole­
rancji. Szkoła wychowuje poprzez in­
tegrację. Jeśli Polska znajdzie się w 
zintegrowanej Europie to nikt nie od­
waży się zamknąć dobrej szkoły, która 
służy dobrej sprawie.

(jak)

Europejskiej.
Już w ubiegłym roku zorganizowa­

liśmy w naszej szkole Dzień Europej­
ski oraz Dzień Języków Europejskich 
- przypomina dyrektor Reanata 
Adamczyk. Każda klasa przedstawia­
ła jeden z krajów Unii Europejskiej 
wykonując tańce i piosenki oraz przy­
gotowując potrawy charakterystyczne

RYDUŁTOWY

Czasem maluje nawet o 3 nad ranem, bo czuje przypływ emocji, które 
trzeba przelać na płótno.

Poranna artystka
Monika Jona swoją drogę arty­

styczną rozpoczęła w lutym 2002 r„ 
wtedy powstał jej pierwszy obraz. 
Moim marzeniem było namalować je­
den obraz w życiu. Nie mam przygo­
towania plastycznego, ale gdy czuję 
przypływ emocji, to muszę przelać je 
na płótno - mówi M. Jona, której pra­
ce można podziwiać na wystawie w 
Miejskiej Bibliotece w Rydułtowach.

często stosowa, artystyczne ozdobni­
ki. Na pierwszym obrazie, jaki nama­
lowała, przedstawiła wodospad w 
świetle księżyca, a w tle znajdował się 
orzeł. Zauważyłam, że to się podoba, 
więc maluję - mówi Monika. Choć za­
częła malować niewiele ponad rok 
temu, to wystarczyło jej już obrazów 
by przygotować wystawę w Suszczu i 
teraz w Rydułtowach. Wystawa to nie 
tylko okazja, aby zaprezentować swo­
je prace, malarka poprosiła nawet o 
uwagi krytyczne, które pomogłyby jej 
poprawić warsztat malarski. Malowa­
nie mnie zmieniło, można powiedzieć 
uduchowiło. Kiedy maluję to wiem, że 
jest to dobrze wykorzystany czas - do- 
daje artystka.

bezpłatna infolinia: 
0800 266 166 
Internet: www.ptf.pl

kredyt lekki jak piórko
BWf •

Polskie Towarzystwo
Finaiuowę SA

Aiitmyzćwany
Przedstawiciel P7F SA

DGF
Dolnośląska Grapa 

Anansowa Sp. z o.o.

RATY-

PROJEKT

MONTAŻ

TRANSPORT 
BEZPŁATNY!

Kompleksowe wyposażenie kuchni
Zabudowa sprzętem AGD renomowanych firm

WIELKA JAPOŃSKA PROMOCJA W PTFU! 
Kupując na kredyt nowy samochód 

japońskiej marki* masz do wyboru:

dwie raty GRATIS**
lub ich równowartość w bonach na paliwo

nftrta dotytsy wykreny# marek (rapytfij twęfóp doolofo o promocję). wh tnwwa promocji ■ do U mpjp łWłr 
**) dla 96-do miesięcznego okresu kredytowania w CHF 
na podstawie Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych od wartości prezentów droższych niż 760 zt zostanie pobrany 
10% zryczałtowany podatek dochodowy.

JASTRZĘBIE ZDRÓJ
uL Wrocławska paw. 728 

tel 0-32/474-00-12

KNURÓW
ul Szpitalna 8 pok. 120 

tel 0-32/23596-02 

RACIBÓRZ; uL Rzeźnicza 2 

teL 0-32/415-41-64, 415-04-69

RYBNIK- ul Wysoka 4a 
teL 0-32/755-86-50, 75586-51

WWHSU4N ŚLĄSKI
ul Ks. Konstancji 13 (I p.) 

tel 0-32/455-56-64

Tylko w maju przy zamówieniu mebli kuchennych - bateria Kludi GRATIS!

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

Oferujemy wyposażenie biur i aptek
MEBLE ŁAZIENKOWE • MEBLE DO GABINETÓW LEKARSKICH

Wernisaż odbył się 13 maja, w dniu 
urodzin artystki. M. Jona ma bardzo 
emocjonalny stosunek do swojej 
twórczości, mówi, że na obrazy prze­
lewa to, co w niej drzemie, poprzez 
twórczość daje ujście swoim uczu­
ciom, stąd tytuł wystawy - „Emocje”. 
M. Jona zanim przystąpiła do malo­
wania, przeczytała książkę na temat 
obrazów olejnych, a talent, jak sama 
twierdzi, odziedziczyła po dziadku, 
który był malarzem pokojowym, ale SALONY FIRMOWE: Racibórz, ul. Rogera 1 (dzielnica Ostróg) tel./fax 032/ 415 3617 • Rybnik, ul. Kominka (Centrum Handlowe Misztela)
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Informacja

WODZISŁAW .
Policja - 997, 4562001
Straż Pożarna - 998, 4561008
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4551385
Pogotowie Gazowe - 
4553972,4555839,4552402, 992
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne - 
4551840
Straż Miejska - 4551345
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4560338
Pogotowie Energetyczne - 991,4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Informacja PKP - 9436
Informacja PKS - 4552204
Radio Taxi Duet - 4222222
Radio Taxi Wodzisław - 4551855
Taxi Bravo - 4239000
Radio Taxi ROW - 4244444
Młodzieżowy telefon zaufania - 4561559

RADLIN
Komisariat Policji, ul. Solskiego 62, tel. 
4558261
Ochotnicza Straż Pożarna - 998,,
4558488 - Biertułtowy
Straż Miejska - 4568210
Taxi - 4567880
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej -
4567363 ’
Pogotowie Wodne „Esox” - 7292337, 
7292429

GORZYCE
Komisariat Policji (z siedzibą w 
Rogowie), ul. Czyżowicka 4, tel. 
4512520
Ośrodek Pomocy Społecznej - tel.
4511671

RYDUŁTOWY _________
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4578209
Straż Miejska - 4578139
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 4578650
Ośrodek Pomocy Społecznej - 4578427 
Informacja PKP - 9436

PSZÓW
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4551385

GŁUBCZYCE
numer kierunkowy tel. - 077 
Policja - 997, 04852051,4852053
Straż Pożarna - 998, 4852278, 4852071
Straż Miejska - 4858577
Informacja PKP - 9436, 4853065
Informacja PKS - 4852696
Taxi - 4856666
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej -
4852922

Służba zdrowia

WODZISŁAW
Szpital nr 1 - 4560031
Szpital nr 2 - 4551096
Zespół Poradni Specjalistycznych -
4560031

RADLIN_________________
Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna 
nr 3, ul. Irysowa 33, tel. 7292335

RYDUŁTOWY
Szpital Miejski - 4578041
Międzyzakładowa Przychodnia
Medycyny Pracy nr 2, ul. Strzelców
Bytomskich 11, tel. 4578066

PSZÓW
Przychodnia Rejonowa nr 3, ul. Pawła 
Skwary 39, tel. 4558650
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Dla Zdrowia”, tel. 7291315

RACIBÓRZ

Szpital Rejonowy - Izba Przyjęć, tel. 
4157440
Szpital Rejonowy, ul. Gamowska -
Oddział Okulistyczny tel. 7555220,
Oddział Wewnętrzny II tel. 7555200,
Oddział Nefrologii tel. 7555130
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
rejestr. 7555000-04
Całodobowa opieka lekarsko-pielęgniar- 
ska - 4154830

Apteki

WODZISŁAW
Dyżur pełni:
całodobowa apteka „Vivax”, ul. 26 Marca 
18, tel. 4552552
Pozostałe apteki:
„Eskulap”, ul. Księżnej Konstancji 4, tel. 
4552248
„Pod Koziorożcem”, os. XXX-lecia PRL 
62a, paw. 19A, tel. 4563433
„Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 4566401 
„Farmakon”, ul. 26 Marca 51, tel. 
4560031
„Akado”, ul. Wyszyńskiego 41, tel. 
4530236
Apteka Prywatna, ul. Styczyńskiego 2, 
tel. 4561239
Apteka Prywatna, os. 1 Maja 19, tel. 
4569413
Apteka Prywatna, ul. Kubsza 24b, tel. 
4563984
Apteka Prywatna, ul. Leszka 10 (osiedle 
„Piast”), tel. 4556060

RYDUŁTOWY
Dyżury pełnią:
21.05 - „Szczęść Boże”, Rydułtowy, ul. 
Bema 8, tel. 4578340
22.05 - „Pod Jaskółką”, Rydułtowy, ul. 
Plebiscytowa 48, tel. 4578286
23.05 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, ul. 
Strz.' Bytomskich 11, tel. 4578066

RADLIN__  ____
24.05 - „Ema”, Radlin, ul. Korfantego 
32d, tel. 4567061
25.05 - „Św. Łukasza”, Radlin, ul. 
Korfantego 3, tel. 4567265
26.05 - „Mariańska”, Radlin, ul.
Korfantego 77, tel. 4558200

PSZÓW ____ ____
27.04 - „Vis Vitalis”, Pszów, ul. Wołczyka 
1, tel. 455 89 29

GORZYCE
„Salus”, ul. Raciborska 38a, tel.
4511121
Apteka Leków Gotowych, ul. Raciborska
48, tel. 4511390
Apteka Prywatna, ul. Raciborska 34, tel.
4512099 (Rogów)

LUBOMIA____
Apteka Leków Gotowych, ul. Korfantego 
34, 4516656

MSZANA ____  _______
Apteka Prywatna, ul. 1-go Maja 81, tel. 
4720055

SKRZYSZÓW
Apteka Prywatna, ul. 1 Maja 105, tel. 
4726333

GODÓW
„Akado”, Skrzyszów, ul. 1 Maja 105, tel. 
4726333
Punkt Apteczny, Gołkowice, ul.
Strażacka 2 tel. 4727330

Repertuar

WODZISŁAW
„Centrum”, MOK, ul.~Kubsza 17, tel.
4554855
23-29.05 - „Johny English”
Kino „Czar", ul. Targowa 5, tel. 
4552003
21,22.05 - „Gangi Nowego Yorku”, godz. 
18.00
23.05 - „Makrokosmos”, godz. 16.00
25-29.05 - „Makrokosmos”, godz. 18.00;
„Dare Dewil”, godz. 20.00

PSZÓW ~ ~

Kino w MOK, ul. Traugutta 1, tel. 
4557454
25.05 - „Ziemia niczyja”, godz. 17.00

RYBNIK
Kino „Premierowe", ul. Saint Vallier 
1, tei. 4223235
21,22.50 - „Makrokosmos”, godz. 18.00; 
„Biały oleander”, godz. 20.00

23-31.05 - „Matrix reaktywacja”, godz.
17.30, 20.00
Kino „Apollo”, ul. Pocztowa 1, tel. 
4222839
21,22.05 - „The Ring Krąg”, godz. 19.00 
24.05. - Noc filmowa, godz. 22.00 - „The 
Ring Krąg”, „The Ring Krąg II”

RACIBÓRZ~
„Przemko”, ul. Chopina21, tel. 
4152540
21.05 - „Czas pijanych koni”, godz. 
18.00; „Człowiek który płakał”, godz. 
20.00
23.05-28.05 „Księga dżungli 2" godz. 
17.00, „Nieodwracalne” godz. 20.00 
Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls ” 
22.05 - „Kocha nie kocha”, godz. 18.00 
20.05 Szkolna Akademia Filmowa 
„Malena” godz. 13.00
„Bałtyk”, ul. Londzina 13, te/. 
4152033
21,22.05 - „Statek widmo”, godz. 18.30; 
„2 tygodnie na miłość”, godz. 20.15 
noc 22/23.05 godz. 0.01 „Matrix- 
Reaktywacja”; 23.05-28.05 „Matrix - 
Reaktywacja” godz. 15.30, 18.00, 20.30

GŁUBCZYCE
Kino w Domu Kultury Miasta i 
Gminy ui. Kościuszki 24, tei. 077/ 
4852151
22,23.05 - „Superprodukcja”, godz. 
17.00

Niedzielne msze św.

WODZISŁAW
Parafia rzymskokatolicka p. w.
Matki Boskiej Częstochowskiej, ui. 
Jastrzębska 158 (Wiichwy), tel. 
4552053
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w.
Matki Boskiej Wszechpośredniczki
Łask, ul. Roboty 6, tel. 4553972 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ui. 
Pałacowa 5, tei. 4562174
godz. 7.30, 10.30, 16.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Krzyża Świętego, ui. Pszowska 15, 
tei. 4553100
godz. 8.00, 10.00, 11.15
Parafia rzymskokatolicka p.w. św. 
Herberta, ui. Radlińska 52, tei. 
4566210
godz. 6.45, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00, 
16.30
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Marii Magdaleny, ul. Chrobrego 
106, tel. 4565949
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ui. Kościelna 
1, tel. 4553571
godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00,
17.30, od VI do VII o godz. 20.00 
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Izydora, ul. Chrobrego 329, tel. 
4564763
godz. 7.00, 9.00,11.00
Parafia rzymskokatolicka p. w.
Ducha Świętego, ul. Kopernika 1 
godz. 8.00, 10.30, 16.00,

RADLIN
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ui. 
Rymera 200 (Głożyny), tei. 4558426 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w.
Wniebowzięcia NMP, ul. Korfantego 
14(Biertułtowy)

kserokopiarki
* papier • mat. eksploatacyjne
k naprawy
* remonty
* konserwacje

RACIBÓRZ, ul. Rudzka 99 
© 032/ 414 91 96, 0605 219 444

6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.15 (I i III 
niedziela o godz. 13.30), 18.00

MARKLOWICE
Parafia rzymskokatolicka św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika, 
ul. Wyzwolenia 230, tei. 4550393 
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00 
GORZYCE
Parafia rzymskokatolickap.w. św 
Anioła Stróża, ui. Ogrodowa 1, tei. 
4511508
7.30, 9.00, 10.30, 16.00
Parafia rzymskokatolickap.w. Św.
Ducha, ul. 7 Kwietnia, tel. 4511175
8.00, 10.00, 15.15
Kaplica Matki Bożej Wpomożenia 
Wiernych, ul. Zamkowa 8, tel. 
0601502994
8.30, 10.00

TURZA ŚLĄSKA
Parafia rzymskokatolickap.w.
Matki Boskiej Fatimskiej, ul.
Tysiąclecia 15, tel. 4511660
8.00, 9.30, 11.00, 16.30

RYDUŁTOWY
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Jerzego, ul. Plebiscytowa 9, tei. 
4578561
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Uzdrowienia Cho­
rych, ui. Szyszki 1 (Orłowiec), tel. 
4577133
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 17.00

CZYŻOWICE
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Chrystusa Króla, ul. Wiejska 6, tel. 
4513548
7.30, 9.00,11.00, 17.00

LUBOMIA
Parafia rzymskokatolickap.w. św 
Marii Magdaleny, ul. Pogrzebieńska 
2, tel. 4516211
8.00, 10.00, 17.00

ROGÓW
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
NSPJ, ui. Raciborska 40, tei. 
4512457
7.00, 9.00, 11.00, 16.00

PSZÓW
Parafia rzymskokatolicka p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
ui. Armii Krajowej 31 (Krzyżkowi- 
ce), tei. 4540658
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 16.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ul. Bohaterów Westerplatte 
1, tel. 4557788
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 11.30, 
12.00,14.00,18.00

RACIBÓRZ
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ul. Mickiewi­
cza 8, tel. 4154908
godz. 6.00, 7.30, 9.00,10.30,12.00, 
14.00, 19.00
kościółp.w. św. Jakuba na Rynku 7
godz. 9.00, 10.15, 11.30

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Bożej, ul. Magdaleny 6, tel. 
4155006
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30,
13.30, 18.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najśw. Serca Pana Jezusa, ui.
Warszawska 29, tel. 4153120 
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00
Parafia rzymskokatolickap.w. św.

Jana Chrzciciela, ul. Morawska 1, 
tel. 4152422
godz. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 14.00, 
17.00
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Mikołaja, ui. Kościelna 1, tel. 
4152256
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 17.00
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Paschalisa, ui. Sudecka 27, tel. 
4152412
godz. 7.00 (w j. niemieckim), 9.00, 11.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Różańcowej, ul. 
Czynu Społecznego 8 (Sudoł), tel. 
4154618
godz. 7.30, 9.00 (wj. niemieckim), 10.15 
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Jadwigi, ui. Powstańców 8 (Marko- 
wice), tel. 4156178
godz. 7.00, 9.00, 10.00
Parafia rzymskokatolicka p.w.
Świętego Krzyża, ul. Bogumińska 
73 (Studzienna), tel. 4155330
godz. 7.00 i 9.30
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Józefa, ui. Gdańska 70 (Ocice), tei. 
4158373
godz. 7.30, 11.00 (w pierwszą niedzielę 
miesiąca o godz. 9.00 msza św. w j. 
niemieckim, w sobotę o godz. 18.00 
liturgia niedzielna)
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Mateusza i Macieja, ul. Myśliwca 18 
(Brzezie), tel. 4156828
godz. 8.00, 10.30, 17.00
Kościół Zielonoświątkowy, Zbór 
Betezda, ul. Cecyli 7, tel. 4170487 
godz. 10.00 (w niedzielę)

GŁUBCZYCE
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia NMP, ui. Kościelna 7, 
tel. 4852825
6.30, 8.30, 9.45,11.00,15.00 (w I i III 
niedzielę miesiąca oprócz wakacji 
letnich), 18.45
Kościół O. O. Franciszkanów p. w. 
św. Bernardyna, ui. Zakonna 5, tei. 
4852482
7.30, 10.30, 17.00

Wójt Gminy Gorzyce ogłasza 
konkurs na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Gorzycach.
Oferty kandydatów powinny 

zwierać:
1) kwestionariusz osobowy,

2) odpis dyplomu potwierdzający 
wykształcenie magisterskie z 

przygotowaniem pedagogicznym 
lub wyższe zawodowe z przygoto­

waniem pedagogicznym oraz 
kwalifikacje do zajmowania 

stanowiska nauczyciela w szkole,
3) odpis dyplomu potwierdzającego 

ukończenie studiów podyplomo­
wych z zakresu zarządzania lub 
świadectwa ukończenia kursu z 

zakresu zarządzania oświatą, jeżeli 
kurs nadaje kwalifikacje w sposób 
określony w przepisach w sprawie 

placówek doskonalenia nauczycieli,
4) aktualną ocenę pracy z okresu 
ostatnich pięciu lat lub czterech lat 
- pracy w szkole wyższej,

5) akt nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela miano­

wanego lub dyplomowanego,
6) koncepcję pracy na stanowisku 
dyrektora danej placówki, w której

uwzględniona będzie realizacja 
poprzedniej koncepcji pracy, o ile 

kandydat jest już dyrektorem 
placówki,

7) oświadczenie bezpośredniego 
przełożonego, że kandydat nie ma

aktualnej kary porządkowej lub 
dyscyplinarnej - nie dotyczy osób 

aktualnie pełniących funkcję 
dyrektora szkoły lub przedszkola 

prowadzonego przez Gminę 
Gorzyce,

8) aktualne świadectwo lekarskie. 
Oferty wraz z dokumentami 

kandydaci powinni składać w
zamkniętych i opisanych kopertach 

z podanym adresem zwrotnym i 
dopiskiem „Konkurs na dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Gorzycach” w Gminnym Zespole 

Obsługi Finansowej w Gorzycach, 
ul. Raciborska 27, w terminie do 

dnia 6.06.2003 r.
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'Ogłoszenia. "'

L E K A RZ U OGŁOŚ S

ZDROWIE
...ile cię trzeba cenić... 

wie Dział Reklamy

Nowin Wodzisławskich

tel. non-stop
0600 082 304

Zawiadomienie
Zarząd Spółdzielni Mieszka­

niowej „Orłowiec” w Rydułto­
wach zawiadamia, iż stosow­
nie do postanowień Ustawy - 
Prawo Spółdzielcze i Statutu - 
zwołuje Zebranie Przedstawi­

cieli Członków Spółdzielni, 
które odbędzie się w dniu 

5.06.2003 r. o godz. 16.00 w 
Restauracji „U Irmy” w

Pszowie - Krzyżkowicach przy 
ul. Armii Krajowej 105 z 

następującym porządkiem 
obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wybór Prezydium Zebrania.
3. Powołanie Komisji Skrutacyj­

nej.
4. Powołanie Komisji Uchwał i

Wniosków.
5. Stwierdzenie prawomocności 
zwołania zebrania i zdolności do

podejmowania Uchwał.
6. Przyjęcie porządku obrad.

7. Przyjęcie Regulaminu 
Zebrania.

8. Sprawozdanie Zarządu za 
2002 r.

- Rozpatrzenie sprawozdania
Zarządu za 2002 r.

- Zatwierdzenie sprawozdania 
Zarządu za 2002 r. - podjęcie

uchwały.
9. Sprawozdanie Rady Nadzor­

czej za 2002 r.
- Rozpatrzenie sprawozdania 
Rady Nadzorczej za 2002 r.

- Zatwierdzenie sprawozdania^ 
Rady Nadzorczej za 2002 r. -

podjęcie uchwały.
10. Spotkanie z przedstawiciela­

mi UPC Telewizji Kablowej
s.c. z o.o.

11. Informacja Rady Nadzorczej 
dot. realizacji wniosków przyję­

tych w 2002 r. na ZPCz.
12. Rozpatrzenie wniosków 
zgłoszonych na Zebraniach 

Grup Członkowskich w 2003 r. - 
podjęcie stosownych Uchwał. 
13. Przedstawienie projektów, 
podjęcie Uchwał w sprawach:
- zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2002,
- przeznaczenie dodatkowej 

kwoty 211.871,00 zł na fundusz
termo-modernizacyjny,

- oznaczenie najwyższej sumy 
zobowiązań jakie Spółdzielnia

może zaciągnąć,
- ustanowienie kierunków

działań na rok 2003,
- wprowadzenie zmian w

statucie spółdzielni,
- udzielenia absolutorium 

członkom Zarządu Spółdzielni,
- nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Urzędu Miasta Pszów dróg
na os. Grunwaldzkim i os. 
Kościuszki (Dz.U.Nr 133, 

poz. 872)
14. Rozpatrzenie odwołań 

wykluczonych członków Spół­
dzielni przez RN.

15. Wolne głosy i wnioski.
16. Przyjęcie wniosków.
17. Zamknięcie obrad.

Informujemy, że sprawozdanie 
Zarządu z działalności Spółdziel­
ni za rok 2002 wraz z bilansem i 

rachunkiem zysków i strat, 
protokół z ostatniego Zebrania 
Przedstawicieli Członków są do 
wglądu w siedzibie Spółdzielni 

pok. nr 15.
Przedstawiciele uczestniczący w 
zebraniu powinni posiadać przy 

sobie dokument tożsamości.
Zarząd SM „Orłowiec”

ul. Kubszo 13,44-300 Wodzisław Śl. i 
tel.455-13-38 (

„wykończenia wnętrz" | 
tapety kasetony kleje lustra 

farby rolety żaluzje drzwi karnisze i

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA
B Szkoła

M Informatyki
Jł i Internetu

-*■ Technik Informatyk 
Informatyka i Internet

“*■ Informatyczna obsługa 
przedsiębiorstwa

Szkoła
fJR Języków

ars lingua

-*• Język angielski, niemiecki 
-*■ Język rosyjski, francuski 
—*■ Język włoski
-*■ Język angielski z informatykę

Jk Szkoła
fr\Turystyki

Technik obsługi turystycznej

Ł i. i
Szkoła Europejska

-*■ Gospodarka Unii Europejskiej 
-*■ Administracja i prawo UE 

Handel w UE

Novell®
E<fac>rr<on Acutimic

-*■ Technik rachunkowości

STUDIUM
1T FINANSÓW

-y Technik ekonomista 

-► Technik administracji

®
 studium

projskłowanta 
i relcfetny

Złym 
kuponem I

3%
upustu 

nu towar

w naszym | 
sklepie

-► Technik organizacji reklamy

STUDIUM
HUMANISTYCZNE
-*• Podstawy psychologii i socjologii

Stadium
Edukacji
Spułmnej

Pracownik socjalny

Opiekunka środowiskowa

44-300 Wodzisław Śląski, ul. Szkolna 1 

tel. (32)45J>18 43,e-mail: wodzislaw@teb.pl

Zespół Szkół Prywatnych 
im. gen. Władysława Andersa 

ogłasza nabór do: 
Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego 

(język angielski i niemiecki - 5 godzin tygodniowo) 
Prywatnego Technikum 

Ekonomiczno-Handlowego 
(4-letnia edukacja, dyplom technika 

handlowca lub ekonomisty) 
Prywatnego Gimnazjum 

Prywatnego technikurfi usług fryzjerskich 

(pod patronatem Akademii Laurenta) 
w systemie wieczorowym po ZSZ oraz dziennym 

jako szkoła pogimnazjalna
Kształcimy również w systemie 

policealnym w zawodach: 
Technik farmaceutyczny 

Technik Informatyk
Technik obsługi ruchu turystycznego

Informacja:
44-200 Rybnik, ui. Chrobrego 39 

tel. 42 21 610, 42 26 222

DOMEK A*
NOWO OTWARTY

PUNKT SPRZEDAŻY

AUTO-CZĘŚCI
Akcesoria samochodowe

NISKIE CENY
j^Racibón^lJ3rzesk^^DębiczMeL/fa^032)41^^88

Meble na Wymiar
• szafy* kuchnie

• garderoby* drzwi
• schody dębowe
• zabudowa wnęk

Okna, Drzwi PCV i Alu
Rolety zewnętrzne 

i wewnętrzne 
Bramy garażowe

ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE

P.P.U.H. „ESKA” oraz F.R.B. „REM-BUD”
tel. 755 14 14, 0607 763 688 tel. 755 18 95, kom. 0502 023 933

Racibórz, ul. Kościuszki 6a (obok CPN)
Zapraszamy pn-pt 7,00 - 16.00; sob. 7.00-13.00

PRODUCENT

OKNA PCV 
DRZWI WEW. DREWNIANE 
Materiały wykończenia wnętrz 
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

PROMOCJA : 
20% rabatu na okna

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534
Racibórz, ul. Rybnicka 4, tel. 414 08 22

HURTOWNIA 
tera 

artykuły instalacyjno-sanitarne 
wodno - kanalizacyjno - gazowe 
centralne ogrzewanie 
transport bezpłatny

tel. (032) 410 52 69
Rudnik, ul. Mickiewicza 34

(kierunek Opole)
czynne: 7.00 -16.00, soboty 7.00 -13.00

KONKURS WIOSENNY
Do wygrania atrakcyjne nagrody!

Ufundowane przez zakład kuśnierski J. Judyński. 
Wystarczy wypełnić poniższy kupon i przesłać go na adres 

redakcji. Nadesłane kupony wezmą udział w losowaniu nagród.

O FUTRA O ODZIEŻ SKÓRZANA O TECZKI O WALIZY O 

J. Jlldyński S.C. rok założenia 1968 
usługi kuśnierskie - przeróbki - szycie nowych 

na miarę - wiosną i latem ceny usług niższe o 20% 
wyprzedaż płaszczy damskich i męskich 

oraz ubrań z Vistuli i Bytomia - obniżki 50-60% 
oraz luksusowe aluminiowe meble ogrodowe 

Judyński - Wodzisław - Pszowska 139 - tel. 456 14 43

Spośród wszystkich nadesłanych 

kuponów rozlosujemy nagrodę główną

Saszetkę skórzaną otrzymuje Zofia Radziwolska z Jastrzębia Zdroju. 
Prosimy o kontakt z redakcją.
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OGŁOSZENIA DROBNE ■ ------

MOTORYZACJA
■ Skupujemy samochody powypad­
kowe, uszkodzone, całe, za gotówkę, 
z zastawem bankowym, dojeżdżamy 
w każde miejsce, pomoc drogowa 24 
godz. 454 66 69/70, 0502 169 418.

■ Skup samochodów, również fiat 
126, polonez. Całe i powypadkowe. 
Najlepiej płacę. Przyjazd natychmia­
stowy. Tel. 0607 644 989.

■ Skupuję samochody pełnosprawne, 
powypadkowe, uszkodzone, krajowe, 
zagraniczne. Dzwonisz - przy­
jeżdżam natychmiast. 609 050 941.

■ Absolutnie kupię auta powypadko­
we, rozbite, całe. Przyjazd natych­
miastowy. Płatne najlepiej w 
regionie, gotówką. Tel. 032/ 252 19 
06, 0603 213 398.______ _____

■ Kupię 126p, cinąuecento, seicento,
punto, skoda, siena, daewoo, uno 
oraz inne i uszkodzone, tel. 032/424 
18 04, 0501 011 090.______________

■ Skupujemy: polonez, łada, skoda, 
126p, cinąuecento, daewoo oraz 
wszystkie inne modele osobowe, 
dostawcze, 423 73 68, 0600 739 110.

■ Skupujemy samochody powypad­
kowe, uszkodzone, całe, za gotówkę. 
Płacimy najlepiej. Dojazd ńatychmia- 
stowy. Tel. 692 627 626.___________

■ Cinąuecento, seicento, tico, 
poloneza - kupię, także uszkodzone, 
najlepiej płatne. Tel. 456 86 12.

■ Skup samochodów, stare, nowe,
powypadkowe, skorodowane, osobo­
we, dostawcze, terenowe, z zastawem 
bankowym. Płatne gotówką. Tel. 455 
82 72, 503 338 513.________________

■ Tanie opony - sprzedaż, montaż, 
felgi stalowe i aluminiowe, części 
zamienne. Turza Śl., ul. Mszańska. 
Tel. 0601 507 762,451 55 21.

■ Auto skup. Samochody zastawione
bankowo (kredyty) osobowe, 
dostawcze, całe powypadkowe, 
skorodowane, również polonezy. 
Tel. 504 027 337.__________________

■ Opel Astra 1994, 1,7 D, szyber- 
dach, centralny zamek, elektryczne 
szyby, alufelgi, komplet kół zimo- 
wych. 14.000, tel. 032/457 32 73.

■ Astra Classia (1999) 63 tys. km, 
gaz, koła zimowe, 24.000 zł, tel. 457 
60 44.

AUTO SKUP
Skupujemy osobowe 

i dostawcze, całe, 
powypadkowe, 

skorodowane, stare, nowe, 
z zastawem bankowym.

Tel. 032/ 455 82 72, 
0503 338 513.

Skup 
samochodów 

po wy pad ko wy ch
Płatne gotówką 

Przyjazd natychmiastowy 
Płacę najlepiej 

Również z zastawem bankowym
Tel. 032/ 252 19 06, 0603 213 398

Auto Skup
osobowe, dostawcze, 
sprawne uszkodzone, 

z zastawem bankowym, 
płatne gotówką, 
pomoc drogowa.

Tel. 451 55 21, 0601 507 762

■ Skupuję samochody bez prawa
rejestracji, również uszkodzone, 
powypadkowe, dojeżdżam w każde 
miejsce, 24 godz., załatwiam 
wszystkie formalności. Tel. 454 66 
69, 0502 169 418._________________

■ Skupuję polonezy z insi, gazową, 
cinąuecento, punto, opel, audi, VW 
itp. Najlepsze ceny w regionie, 24 
godz. Tel. 454 66 69, 0502 169 418.

■ Ubezpieczenia komunikacyjne OC,
AC, zielona karta, bardzo ciekawe 
oferty. Kredyty na zakup pojazdów. 
Infosafe, ul. Kubsza 28 A, 44-300 
Wodzisław. Tel. 455 12 35, 453 05 
51.______ ___________________

■ Sprzedam polonez caro plus, 97, 66 
tys. km, zielony metalik, alufelgi, 
bezwypadkowy WK, cena 8.500 zł 
do uzgodnienia, 032/417 34 32.

■ Mercedes chłodnia, r. 1983, nowy
akumulator, zadbany, poj. 3,8, 
ładowność do 3,5t, sprzedam lub 
zamienię na busa do przewozu osób, 
tel. 0608 318 404._________________

■ Skupujemy polonez, łada, skoda,
126 p, cinąuecento, daewoo oraz 
wszystkie inne modele dostawcze, 
terenowe, z zastawem bankowym. 
Płatne gotówką. Tel. 423 73 68, 600 
739 110.__________________________
■ Sprzedam nexię GLX (90 KM),
rocznik 97, garażowany, przebieg 
57.000 km, pierwszy właściciel, tel. 
0605 420 954.____________________

■ Sprzedam forda fiestę 1,3, przebieg
54 tys. km, r. prod. 1997, cena 
17.500 zł, tel. 415 06 39.___________

■ Tanio opony - sprzedaż, montaż, 
felgi stalowe i aluminiowe, części 
zamienne. Montaż gratis. Turza Śl.
601 507 762, 451 55 21.___________

■ Peugeot 306 SL, 1996/97, gaz,
wspom. kier., elektr. szyby, centr. 
zamek, krajowy, serwisowany, 
19.000 zł. Tel. 472 61 67.__________

■ Sprzedam fiata sienę 1.4, 1997. Tel.
502 619 725.______________________

■ Sprzedam fiata 126 L, 1996 rok, 
czerwony, 3.400 zł. Tel. 693 494 943.

■ Opel tigra 96 rok 1,4 16 V el.
szyby, el. szyberdach, wspomaganie, 
radio, halogeny, skórzana kierowni­
ca, cena do uzgodnienia. 0606 100 
318._____________________________

■ Sprzedam vw transporter deasel, r. 
prod. 85 (blaszak) tel. 418 80 56. _

■ Przyczepa campingowa „Niewia­
dów 126 E” 1983 rok hamulec, 
przedsionek, lodówka, cena 4000 zł, 
tel. 415 43 12,____________________

■ Kupię fiata uno 1,0 Fire, rok 1999/
2000, tel. 419 06 33.______________
■ Sprzedam samochód fiat 126p, 89 
rok. 1000 zł, tel. 507 507 726.

■ Nissan micra 2001 i 2002 do 
sprowadzenia, tel. 419 67 47.

■ Opel astra cabrio bertone, 99 rok, 
skóra, podgrzewane siedzenia, ABS, 
alu., poduszki, pełna elektryka
+ dach, tel. 419 67 47. ____

■ Sprzedam tico, r.97 grudzień, kolor 
zielony metalik, I właściciel, 
bezwypadkowy, komplet opon 
zimowych, centralny zamek, pilot, 
autoalarm, tel. 755 15 40.

■ Tanio sprzedam skodę 120 L, 1977
rok, silnik - 1988 r„ instal, gazowa, 
na chodzie, cena do uzgodnienia. Tel. 
691 560 192.______________________

■ VW golf II, 1985, stan idealny, poj.
1600; VW golf, 1989, poj. 1800, 
fioletowy met., bez prawa rejestr. 
0604 904 965.____________________

■ Lagunę 1.8 kombi - ciężarowy (120 
KM), rocznik 1999, przebieg 82.000, 
stan idealny - sprzedam. Rei. 455 29
89.

■ Przyczepę ciężarową - wywrotkę
12 ton sprzedam, tel. 419 67 47.

■ Sprzedam uno 1000, bezwypadko­
wy, stan b. dobry, 117 tys. km, 1993 
rok. Tel. 602 214 417, 455 78 98.

■ Sprzedam mercedesa 124, 200 D, 
1988 rok, stan dobry, lub zamienię na 
mniejszy. Tel. 454 70 18 - rano lub 
wieczorem.

■ Fiat 126 p, 1993 rok, stan b. dobry, 
cena do uzgodnienia. Tel. 430 57 28.

■ Kupię części do fiata seicento.
Tel. 694 670 475.

USŁUGI
■ www.windykator.tychy.pl (032) 
227 20 41 wewn. 500.

■ Alarmy, grupy interwencyjne, 
monitorowanie obiektów - 50 zł.
Tel. 0605 426 050.________________

■ Rolety, roletki materiałowe, żaluzje, 
siatki przeciw owadom, pomiar, 
montaż gratis, gwarancja, tel. 755 32 
72, 0604 729 874 Racibórz.

■ Dach-Dek, usługi blacharsko - 
dekarskie, docieplanie dachów i 
stropów, wykończenia wnętrz, 
ciesielstwo, roboty murarskie, tel. 
4540200, 602785867, 506629274.

■ Rzetelne doradztwo dla ubezpiecza­
jących się na życie. Credit Suisse 
Life & Pensions, Piotr Obłąk. 501 
469 388._____________________ .

■ Osuszanie, odwadnianie budynków, 
izolacje przeciw wilgoci, drenaż. 
Gwarancja VAT. Tel. 4217204, 
0502126523.

■ Blacharz - dekarz. Rynny, papa 
termozgrzewalna, gonty, ondulina, 
obróbki blacharskie, dachówka, 
okna, ocieplanie. Solidnie - tanio.
456 84 31.________________________

■ Upiększ swój dom. Wyroby kute,
automatyka do bram, alarmy. 
Zaprasza Krzysztof Rzepecki. 
Rybnik-Niewiadom, Sportowa 103 
(7.00-15.00). Tel. 729 41 84,________

■ Limuzyna do ślubu, tel. 755 77 55,
0601 403 077.____________________

■ Czyszczenie dywanów, tapicerek, •
sprzątanie, tel. 0601 473 517, 418 20 
49._______________________________

■ Betoniarki, prasy hydrauliczne, 
bramy, remonty przyczep samocho­
dowych i ciągnikowych, ślusarstwo. 
Głożyny. 456 89 89, 600 312 565.

■ Czyszczenie dywanów, wykładzin,
tapicerki meblowej samochodowej. 
Usuwanie roztoczy środkami 
ekologicznymi. Wiosenna promocja, 
415 66 49, 0691 267 903.__________

■ Videofilmowanie, najtaniej,
obróbka cyfrowo-komputerowa. Tel. 
451 21 90.________________________

■ Okna Rehau - mistrzowska jakość,
niska cena. Drzwi wejściowe 
antywłamaniowe. Parkiety dębowe, 
rolety „Skład”, ul. Stalmacha 7/2, 
415 68 37.________________ _______
■ Koparka, 45 zł/godz., wywrotki.
Tel. 604 429 031.__________________

■ Remonty od A do Z. Instalacje
wod.-kan., c.o., gaz, kafelkówanie, 
panele, sufity podwieszane, płyty 
gipsowe, gładzie, malowanie i 
docieplanie budynków, tel. 755 18 
95, 0502 023 933._________________

■ Rolety zewnętrzne 165 zł/m2
z montażem. Rolety wewnętrzne. 
Żaluzje pionowe. Okna PCV. 
Najtaniej w okolicy, 755 18 95, 0502 
023 933.

■ Tynki gipsowe, cementowe, 
elewacje (agregatem tynkarskim), 
gładź gipsowa, płyty gipsowe, 
kafelkówanie, docieplanie budyn­
ków, 423 54 71, 0502 246 354.

■ Elektroinstalacje. Tel. 0606 873 
426.

■ Cyklinowanie, układanie parkietów, 
montaż paneli podłogowych. Procek, 
Ciechowice, 418 60 75, 0602 675 
938.

■ Projekty, adaptacje, nadzór 
budowlany, kosztorysowanie, 
okresowe kontrole stanu techniczne­
go obiektów, projektowanie ogro- 
dów. Tel. 457 89 03, 506 207 985.

■ Instalacje wod.-kan., gazowe, 
elektryczne, odgromowe, kafelkowa- 
nie, malowanie, tapetowanie, panele. 
Kompleksowe remonty 0504 078 
994, 0608 523 746.

■ Cyklinowanie, układanie parkietów
sprzętem niemieckim, tel. 457 82 93, 
0609 251 781.____________________

■ Usługi brukarskie, układanie 
chodników, wjazdów, kompleksowo 
lub z materiałów powierzonych. 
Gwarancja. 600 502 817, 600 624 
806, 456 23 81,42 12 657.

■ Videofilmowanie wesel, ślubów, 
komunii. Najlepsza jakość na DVD. 
Tel. 415 58 20, 0603 253 671.

■ Malowanie, elewacje, tapetowanie, 
gładź, panele oraz inne roboty 
budowlane. Tanio, szybko i czysto, 
tel. 418 15 68.

■ „Smyk”. Czyszczenie dywanów, 
wykładzin, obić tapicerskich oraz 
tapicerki samochodowej 415 96 89.

■ Projekty domów mieszkalnych, 
budynków handlowo-usługowych 
oraz przebudowy i inwentaryzacje 
budynków 415 79 18, 06o9 190 735.

■ Videofilmowanie, montaż kompute­
rowy, archiwizacja na nośniku CD, 
DVD montaż materiału powierzone­
go 032/415 09 45, 0600 672 196 po 
godz. 15.00._____________

■ Cyfrowa realizacja wideofilmów 
tel. 418 21 15,0604 871 756.

■ Rolety materiałowe, zewnętrzne,
żaluzje pionowe, poziome. Szybko i 
tanio. Racibórz, Hala Targowa - 417 
25 08, Wodzisław, Konstancji 30 - 
455 45 67, 608 479 773.___________

■ Remonty!!! Płyty gipsowe, panele, 
malowanie - dekoracyjne, sztukateria 
gip., kafelkówanie, montaż okien, 
adaptacje poddasza, ocieplenia, 
kompleksowe wyk. wnętrz. Tel. 424 
18 00, 0604 505 516.

■ Tapetowanie, malowanie, boazerie
wew. i zew., płyty kart.-gipsowe, 
gładź, elewacje, ocieplenia, siding. 
Tel, 451 12 20,506 486 247.____

■ Wypożyczalnia podpór (stempli)
budowlanych. Tel. 501 540 278, 418 
87 37. ______ ___ ____

■ Docieplanie budynków - wełna, 
styropian, tynki akrylowe, mineralne, 
żywiczne. Czysta, solidna robota.
Tel. 603 899 919._________________

■ Czyszczenie dywanów i tapicerki - 
„Karcher”. Tel. 456 30 50, 455 12 
19, 0502 677 212.

■ Pełna księgowość 
księgi przychodu i rozchodu.
Tel. 0-32/415 60 65 (po 20.00).

■ Orkiestra „Magia - Band” gra dla 
Ciebie. Tel. 456 73 69, 729 48 50.

■ Tapeta natryskowa 12 zł/m2, 
malowanie, kafelkówanie, tapeto­
wanie, gładź, tynk szlachetny. 
Faktura vat. 455 35 64, 0601 999 
426.

■ Komputery - sprzedaż, moderniza­
cja. Strony internetowe, sieci infor­
matyczne (światłowodowe). Kom­
pleksowa obsługa firm. Sprawnie, 
tanio, profesjonalnie. Kontakt: 
Racibórz, ul. Zborowa 4, 419 92 76, 
puimegasc@poczta.onet.pl

■ Łazienki! Kompleksowe remonty! 
Bezpłatne porady! Tel. 0603 250 
309,

■ Naprawa pralek, u klienta. 
Tel. 0606 964 281,455 23 02.

■ Usługi remontowo-budowlane, 
dachy, gipsy, wykończenia wnętrz, 
usługi murarskie. Tel. 473 61 25.

■ Doradca ADR. Tel. 0606 973 872.

■ Rolety, żaluzje, siatki... „Osłonka”. 
Tel. 415 55 00 - odwiedzimy Cię w 
domu. Wizyta, przedstawiciela 
niezobowiązująca. Transport, montaż
- gratis.

■ Rolety zewnętrzne z pełną obsługą
od 162 zł/m2. „Roleta” Producent - 
455 29 64. Montaż gratis! Pomiar z 
kalkulacją nieodpłatny i niezobowią­
zujący. ___________
■ Żaluzje, rolety, siatki antyinsektowe
- duży wybór, krótkie terminy. 
Pomiar, transport, montaż gratis! 
„Roleta” - 453 01 50.

■ „Gerda” - drzwi antywłamaniowe,
bramy rolowane, rolety wszystkich 
typów. Montaż gratis. Firma „Tom” - 
453 02 00. ___________

■ Firma Hatus - dezynsekcja,
deratyzacja, szamba plastikowe, 
tereny zielone, poprawa drożności 
kanalizacji. Płatnik VAT tel. 032/419 
42 47, 0600 613 775.______________

■ Usługi remontowo-budowlane. 
Pundyk Filip 417 10 02. Wymiana 
okien, drzwi, bram garażowych, - 
ściany nośne, działowe, tynki 
tradycyjne i szlachetne zew. i wew. 
ocieplenia, układanie kostki, 
posadzki, stropy, schody, sufity 
podwieszane, panele, płyty gipsowe, 
gładź gipsowa itp.

■ Malowanie, elewacje, tapetowanie, 
gładź, panele oraz inne roboty 
budowlane. Tanio, szybko i czysto, 
tel. 418 15 68.

■ Naprawa maszyn do szycia, 
pisania, pralek automatycznych, 
drobnego sprzętu AGD, tel. 410 81 
98.

■ Kominki, wkłady grzewcze
francuskie, norweskie elementy 
kominkowe. Tanio, solidnie, dojazd, 
informacja bezpłatna, tel. 332 44 86, 
422 87 82.________________________

■ Malowanie mieszkań, elewacji, 
dachów. Altany ogrodowe, place 
zabaw, produkcja, montaż, tel. 430 
07 00, 0507 518 547. -

■ Malowanie 3 zł/m2, płyty gipsowe 
17 zł/m2, ścianki działowe, sufity 
podwieszane, panele podłogowe
12 zł/m2, p. ścienne, kafelkówanie 
26 zł/m2, gładź gipsowa 13 zł/m2, 
tapetowanie 4 zł/m2, zabudowa wnęk, 
wymiana okien i drzwi, adaptacje 
strychów, hydrauliczne, gazowe. 
Bezpłatny kosztorys i fachowa 
porada. Zapewniam materiał.
Tel. 0602423047, po godz. 18.00 455 
91 55.

■ Investor Technika grzewcza. 
Projektowanie, montaż, serwis 
instalacji, c.o., wod.-kan, gaz, 
zapewniamy kompleksową obsługę 
materiałów tel. 457 36 53. Promo­
cyjny montaż.

■ „HAMARO” s.c. - złomowanie 
samochodów - koncesja. Skup, 
sprzedaż. Transport gratis. Raci­
bórz, ul. Rudzka, tel./fax. 415 19 
91,0691 960 146.

■ Usługowe prowadzenie ksiąg 
rachunkowych w zakresie książki 
przychodów i rozchodów, VAT, 
ZUS, kadry, płace, 415 20 67, 602 
442 168, 693 546 832.
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--------■ OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI
■ Szamba. Tel. 608 712 670, 694 168
259.___________________

■ Docieplanie budynków - tynki 
akrylowe, mineralne, żywiczne. 
Czysto, tanio, solidnie. Promocyjne 
ceny. 414 99 54, 0600 201 251.

■ Roboty murarsko-tynkarskie, płoty
klinkierowe, kompleksowe remonty 
obiektów i mieszkań, docieplanie 
budynków. Ceny do negocjacji 0501 
162 244, 0506 057 221.____________

■Farby, silikony, kleje, kołki, 
systemy dociepleń, mieszanie 
kolorów. Ceny promocyjne. Nowo 
otwarty sklep, Racibórz, Ostróg 
(obok cmentarza), ul. Zająca 7. 414 
99 54, 0600 201 251.______________

■ Dachy - więźby, pokrycia dachowe,
fachowe i solidne wykonanie. Tel. 
455 57 48, 606 369 821,____________

■ Malowanie - 2 zł/m2, tapetowanie -
5 zł/m2, gładź szpachlowa - 6 zł/m2. 
Zapewniamy fachowe wykonanie. 
Tel. 0692 122 459._________________

■ Dachy - rozbudowa, usługi 
remontowo-budowlane. Tel. 454 54 
85; sob., niedz. - 419 30 28.

■ Videofilmowanie, montaż kompute­
rowy. Tel. 032/ 455 05 10, 0504 098 
651.______________________________

■ Producent altan - tylko w maju cena
od 1490 zł. Syrynia. Tel. 451 73 18, 
602 118 208.______________________

■ Więźby, pokrycia dachowe,
murowanie, ocieplenia, płyty 
gipsowe. Tel. 456 06 15, 505 850 
027.______________________________

■ Brukarstwo, chodniki, parkingi,
place, tarasy w bruku i w granicie. 
Szybko, profesjonalnie. Tel. 455 62 
89, 507 734 873.__________________

■ Usługi asynizacyjne, wywóz
nieczystości płynnych z budynków 
za lm3 /15 zł, tel. 415 10 58 po 
19.00.___________________ ~

■ Filmowanie wesel kamerą cyfrową, 
montaż komputerowy. Twoje wesele 
na DVD Andrzej Kruty 415 26 02, 
417 50 20,0603 214 486.

■ Wdrożenia programu: płatnik - 
przekaz elektroniczny. Studio 
Komputerowe Bit tel. 415 32 31.

■ Radca prawny, tel. 0606 144 388.

■ Serwis ogumienia - najtańsze
opony. Mechanika pojazdowa. 
Zakupione materiały eksploatacyjne 
u nas wymieniamy gratis. Gacka, ul. 
Mariańska 25 Racibórz, tel. 415 18 
68, 0504 476 839._________________

■ Usługi ogólnobudowlane, przerób­
ki wykończenia, bruki, podwórka 
ocieplenie. Niskie wiosenne ceny. 
Własny transport i sprzęt, 0603 393 
697.______________________________

■ Tynki zewnętrzne, wewnętrzne, 
ocieplanie budynków, mury, okna, 
drzwi, tel. 0505 046 077.

■ Malowanie, tapetowanie, gładź 
gipsowa tanio, tel. 419 91 34.

■ Murowanie, tynki, gładzie, płyty 
gipsowe, sufity podwieszane, 
wylewki, okna, drzwi, płytkowanie, 
klinkier 415 98 80.

■ Samochód do ślubu - tanio.
Tel, 604 511 942.__________________

■ BHP - szkolenia, kursy, doradztwo. 
„PZ Partner” s.c., Wodzisław, ul. 26 
Marca 23. Tel. 456 02 40.

■ Usługi remontowo-budowlane, 
docieplenia 8 zł/m2. Tel. 456 13 74 
po 20.00.

■ Usługi rem.-bud., wylewki, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, 
gładzie, malowanie, docieplanie, 
kafelkowanie. Sprawdź nas. Tel. 691 
375 317.

■ Budowy od podstaw, więźby, 
kafelkowanie, pokrycia dach., 
wykończenia wnętrz, remonty.
Tel, 451 01 27.____________________

■ Ocieplanie 50 zł z materiałem, 
tynkowanie 10 zł, malowanie 
elewacji, dachu, posadzki, remonto- 
wo-budowalne. Tel. 0601 545 204.

■ Remonty, tynki gips., ścianki
działowe, sufity podwieszane, 
wylewki, kafelkowanie, panele, 
gładzie, malowanie. Tel. 424 37 93, 
0695 475 004._____________________

■ Ubezpieczenia komunikacyjne, 
Samopomoc, PZU, Compensa, Filar, 
Warta, Ergo Hestia. Tanie pakiety 
ubezpieczeniowe. Tel. 456 96 76, 
472 04 08, 504 294 734.

KREDYTY-POŻYCZKI
■ Pożyczki hipoteczne na dowolny
cel, okres spłaty do 25 lat, niskie 
oprocentowania, bez wstępnych 
opłat. Tel, 0504 967 784.___________
■ Kredyty gotówkowe, solidnie, 
szybko, „Infosafe”, Kubsza 28A, 
Wodzisław Śl. Tel. 453 05 51.

■ Kredyty na zakup samochodów
używanych lub nowych, bardzo 
atrakcyjne oprocentowanie. Infosafe, 
44-300 Wodzisław, Kubsza 28 A, III 
p. Tel. 453 05 51.__________________

■ Pożyczka gotówkowa w domu
klienta. Szybka, skuteczna, minimum 
formalności. Teren Raciborza, tel. 
0694 400 256._____________________

■ Kredyty dla wszystkich, renomo­
wane banki, duży wybór, bez 
poręczyciela. Syrynia, Powstańców 
34. Tel, 453 11 43._________________

■ Kredyty ekspres bez opłat wstęp­
nych. Wodzisław, Hala Targowa, 
boks 7. Tel. 455 42 15 w. 31, 507 
161 421.__________________________

■ Kredyty ekspres dla zadłużonych,
bez zgody współmałżonka, z 
zajęciami adm. Tel. 457 87 84, 507 
46 27 80._________________________

■ Kredyty ekspres dla zadłużonych,
bez zgody współm., hipoteczne, na 
spłatę innych kredytów. 455 45 69, 
0693 740 734,____________________

■ Pożyczki gotówkowe, skutecznie. 
Racibórz Hala Targowa 417 25 08, 
Wodzisław, ul. Ks. Konstancji 30 - 
455 45 67, 608 479 773.

KREDYTY BANKOWE
Do 60 tys. zł bez poręczycieli 

Konto z natychmiastowym limitem 
Karta kredytowa (51 dni bez odsetek)

Minimum formalności, 
bez opłat wstępnych 

Minimalny dochód 1000 zł netto

tel. 505 46 33 22

lub 417 27 22 (po godz. 15)

Dom Finansowy QS
Agencja Racibórz

Kredyty Gotówkowe 
dla Każdego 

DECYZJA W 8 GODZIN 

ul. Nowa 7, 
tel. 419 06 82

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

KREDYTY
małżeństwa do 10 tys. zł 

i samotni do 5 tys. zł
- BEZ ŻYRANTÓW! 

min. dochód 600 zł netto 
bez ograniczeń wieku

BEZ ŻADNYCH OPŁAT!
Racibórz ul. Opawska 13 - parter 

(dawny sklep Junior) 
tel. 415 30 73, 0605 490 023

■ Potrzebujesz gotówki? Zadzwoń do 
nas, oferujemy duży wybór banków, 
ekspresowa realizacja. Tel. 455 42 02 
w. 4, Zamkowa 4, Wodzisław (Dom 
Rzemiosła).

■ Kredyty gotówkowe i hipoteczne. 
Tel. 451 14 88 - Wodzisław. Tel. 425 
70 41 - Rybnik.

■ Autoryzowana Agencja Kredytowa 
oferuje duży wybór banków. Dla 
każdego 5.000 - w 3 godz. i wiele 
innych. Zadzwoń 453 07 63.

■ Ekspresowe kredyty gotówkowe
dla małżeństw, 5000 w 3 godz., dla 
osób samotnych, emerytów, renci- 
stów. Tel, 0603 270 807.___________

■ Kredyt raz, dwa. Radlin, ul. Rymera 
4 - 455 82 18, Rydułtowy, Ofiar 
Terroru 23 (nad Bankiem Śląskim) -
453 12 90.________________________

■ Kredyty bez opłat wstępnych, bez 
zgody współmałżonka, dla płacących 
alimenty, nawet do 6 x dochód. Tel.
454 72 41.________________________

■ Kredyty bez poręczycieli, 6 x 
dochód. Na zakup mieszkania. 
Hipoteczne bezwiekowo + ubezpie­
czenie. Expresowe wypłaty pieniędzy 
dziś, 0603 427 571.

■ Kredyty dla zadłużonych, z
zajęciami, małżeństw, bez zgody, 
emerytów, rencistów, niskie dochody, 
niebankowe, chwilówki, ekspresowe, 
tel. 0602 897 776._________________

■ Pożyczka bez żyrantów w domu 
klienta. Szybka realizacja. Minimum 
formalności. Kuźnia Raciborska i 
okolice, tel. 0604 189 431.

■ Kredyty, ekspres, bezwiekowe, 
oddłużanie, bez zgody współmałżon- 
ka. Tel. 457 53 11, 0608 882 945.

■ Kredyty gotówkowe, dla emerytów, 
rencistów, na korzystnych warun­
kach, szybka realizacja, duży wybór 
banków. Rydułtowy, ul. Traugutta 
199. Tel. 0504 026 978, 0501 565 
739, 4579 076.

■ Kredyty na korzystnych warun­
kach, bez poręczycieli, nawet do 
10.000 zł. Wodzisław, Rynek 28. 
Teł. 454 70 91, 501 522 763.

■ Kredyty w 1 dzień, dla zadłużo­
nych, z zajęciami, 12.000 zł bez 
poręczycieli. Wodzisław, Wałowa 2. 
tel, 454 71 75.____________________

■ Kredyty bez opłat wstępnych, do
20.000 zł, banki spółdzielcze, 
decyzja do 24 godz. Wodzisław, 
Kubsza 28 c. Tel. 454 72 42, 0692 
747 646._________________________

■ Atrakcyjne pożyczki hipoteczne - 
szansą dla zadłużonych. Tel. 451 14 
88 - możliwość współpracy, szkole­
nie.

■ Pośrednictwo Finansowe Inter 
Service, poleca atrakcyjne kredyty 
gotówkowe i hipoteczne. Zaprasza- 
my-45 11 488 lub 425 70 41.

■ Autoryzowana Agencja Domu
Finansowego „Qs” oferuje dużą 
gamę kredytów, do 20.000 zł oraz 
zaprasza do współpracy. Wodzisław, 
Średnia 2. Tel, 454 71 71.__________

■ Kredyty hipoteczne, konsolidacyj­
ne, na spłatę innych kredytów, duży 
wybór banków. Wodzisław, Średnia
2. Tel. 454 71 71._________________

■ Kredyty bez poręczenia, bezwieko­
we, ekspres, samotni, oddłużenia. 
Tel. 457 53 11,0608 882 945.

ZDROWIE
■ Dieta Cambridge tel. 0602 275 234.

■ Skuteczne leczenie zwyrodnień 
stawów, bóli kręgosłupa, urazów, 
zaburzeń krążenia, oparzeń, chorób 
reumatycznych, łuszczycy, przykur­
czów. Skrzyszów, Wallacha 51. Tel. 
472 66 03 15.00-17.00.

ENDOKRYNOLOGIA
■ Lek. med. Irena Leśnik - specjalista
chorób wewnętrznych, leczenie 
chorób tarczycy i innych zaburzeń 
hormonalnych, leczenie otyłości, 
osteoporozy, menopauzy i andropau- 
zy, Racibórz, ul. Ocieka 19, tel. 0602 
701 024, 032/419 92 90.___________

■ Grzegorz Nowakowski - specjalista 
endokrynologii i chorób wewnętrz­
nych. Wodzisław Śl., 26 Marca 164/ 
236. Tel. 456 26 36, 602 737 205.

PSYCHOTERAPIA
■ Mgr Roman Walczak - psychotera­
pia, pomoc psychologiczna. Raci­
bórz, tel. 0609 055 085.

■ Mgr Anna Walczak - psychoterapia, 
interwencje kryzysowe. Zgłoszenia, 
tel. 0603 120 090.

GINEKOLOGIA
■ Ginekolog dr Koppel. Tel. 455 16
10.

GABINET TERAPII MANUALNEJ
Skuteczne leczenie dolegliwości 

odkręgoslupowych

Specjalizujemy się wleczeniu 
przypadków trudnych 

Leczymy m.in.

- bóle krzyża, „korzonki”, dysko­
patie. lumbago, rwa kulszowa

- bóle kończyn górnych
(bolesny bark, łokieć tenisisty)

- bóle kończyn dolnych 
(stawów biodrowych, kolan)

- dolegliwości w obrębie miednicy 

Pierwsza wizyta - badanie diagnostyczne

BEZPŁATNIE

mgr Marek Sroka
Racibórz. Plac Wolności 6/1
Wtorek i Piątek 15.00-17.00 

Rejestracja przyjęć: 
tel. 415 95 60 lub 603 129 454
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PRAKTYKA LEKARSKA 
OGÓLNA

ŚIL 58-98-1-1543848

lek. med. Aleksandra 
Kozik - Ziajka
MEDYCYNA 

ESTETYCZNA
bezoperacyjne usuwanie 
zmarszczek
prep. BOTOX, RESTYLANE 
modelowanie twarzy 
prep. RESTYLANE,
PERLANE, AftUAMID 

powiększanie ust

PRZYJMUJE:
wtorek, środa 16.00 - 18.00 
czwartek 10.00 - 12.00

47-400 Racibórz
ul. Bukowa 5/1 

tel. kom. 0604 167 692
Konsultacje Bezpłatne

Rehabilitacyjny Gabinet Masażu 
i Terapii Manualnej 

mgr Dariusz Arendt

• terapia bólów kręgosłupa
i bólów odkręgosiupowych

• terapia dysfunkcji stawów kończyn
• masaż leczniczy i relaksujący
• korekta wad postawy
• usuwanie celulitisu

HOTEL POLON W
★ ★ ★ -

Racibórz, Plac Dworcowy 16 
tel. 0 602 423 479

032/ 414 02 70

Lek. med. Jolanta Paliga 
informuje o przeniesieniu swojego 
gabinetu okulistycznego z ul. Długiej 17 

na Plac Wolności
■ róg Londzina 
sklep ALF 
gabinet czynny 
pon. - środa - piętek 
15.30-18.00 

w pozostałe dni przyjmują:

lek. med. Jolanta Nowak
wtorek 16.00 - 18.00
lek. med. Ewa Myga-Olczyk
czwartek 16.00 - 18.00 
piątek 14.00 - 15.30

Gabinet czynny codziennie

- także w soboty 

na miejscu nowo otwarty 
SKLEP OPTYCZNY

czynny 
'codziennie 

10.00-18.00

TEL. 755-25-11

ZAPRASZAMY

ZAKŁAD OPTYCZNY
47-400 Racibórz, ul. Długa 17 
łel.4151594

Promocyjna realizacja recept 
ŚLĄSKIEJ KASY CHORYCH

GABINET OKULISTYCZNY
- komputerowe badanie wzroku
- biomikroskopia oka
- tonometria aplanacyjna
- badanie dna oka
- dobór soczewek kontaktowych

PRZYJMUJĄ:

lek. med.
Urszula Frydrych 

specjalista chorób oczu 
CZWARTEK 10.00-12.00

lek. med.
Ewa Grabińska-Chlubek

okulista
WTOREK 16.00-18.00

lek. med. 
Wojciech Szarek 

specjalista chorób oczu 
PONIEDZIAŁEK, 

ŚRODA 16.00-18.00
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■ OGŁOSZENIA DROBNE ■

ZDROWIE
LARYNGOLOGIA
■ Gabinet laryngologiczny dr n. med. 
Jolanta Grabowska specjalista 
laryngolog przyjmuje w pt. 16.00- 
18.00, pn. 15.00-16.30, Racibórz, ul. 
W. Polskiego 6a/6, 0501 287 739.

■ Gabinet laryngologiczny lek. med. 
Wioletta Kunysz przyjmuje we wt. 
16.00-18.00, Racibórz, ul. Wileńska
I, tel. 415 87 29, tel. kom. 419 63 01.

CHIRURGIA
■ Gabinet chirurgiczny - spec, 
chirurgii ogólnej Krzysztof Wieczo­
rek. Rybnik - Niedobczyce, ul. 
Żółkiewskiego 14, pt. 17.00-18.00. 
Tel. 739 82 81.

DIAGNOSTYKA USG
■ Gabinet USG-DOPPLER, przepły­
wy. Lek. med. Witold Ostrowicz - 
radiolog, Racibórz, ul. Klasztorna 3. 
Przyjmuje: pn., wt., czw., pt. 12.00- 
14.00. Tel. 0604 347 669. 

STOMATOLOGIA
■ Gabinet Stomatologiczny Duodent. 
Lek. storn. H. i D. Swierkosz.
Bezbolesne leczenie Laserem i żelem 
szwedzkim. Stomatologia estetyczna, 
korekta kształtu i koloru zęba.
Nowoczesna protetyka. Racibórz, ul. 
Warszawska 14a. Rej. tel. 415 17 99.

■ Gabinet stomatologiczny „Walux” 
Walery Tarnawski. Stomatologia 
estetyczna. Nowoczesna protetyka. 
Dyżur w sobotę, ul. Żółkiewskiego
II, 0604 823 796, 414 09 55.
DERMATOLOGIA
■ Wiktoria Kralewska-Kućmierz dr n. 
med. Choroby skóry, testy alergolo­
giczne, laseroterapia, krioterapia. 
Racibórz, ul. Solna 4/3 (centrum 
obok „Orbisu”) codziennie od 
poniedziałku do piątku. 15.00-17.00, 
tel, 415 37 50.

ENDOKRYNOLOGIA, 
GINEKOLOG IA,USG
■ Dr n. med. Zbigniew Łyko 
specjalista endokrynologii, ginekolo­
gii i położnictwa. Choroby tarczycy, 
menopauza, prowadzenie ciąży, 
USG, tel. 0602 613 651 Rydułtowy, 
ul. Raciborska 192.

PULMONOLOGIA
■ Barbara Gembalczyk-Biały - 
specjalista chorób płuc, internista 
przyjmuje w pt. 16.00-17.00 
Racibórz, ul. Czekoladowa 7, tel. 415 
34 96, 0606 144 693. 

TOWARZYSKIE
■ Marzena, Wodzisław. Tel. 0501 945
717.______________________________
■ Agnieszka. Tel. 606 521 450.

■ Zadzwoń. 0605 200 251. Iwona.

■ Izabela, Rybnik. Tel. 507 422 461.

■ Daria 0505 379 717.

■ Viki 0503 632 249.

■ Przyjmę atrakcyjne dziewczyny.
Tel. 502 372 290.________________
■ Blondi 0600 119 510.________
■ Blondynka, 23 lata. Tel. 502 372 
290.

■ Doda 0502 429 404.

■ Atrakcyjna 0692 244 939.

■ Pamela 0506 384 726.

■ Dziewczyny 0692 870 416.

■ Pan. Tel. 504 679 979.

■ Blondynka. Tel. 0600 562 469. 
Wodzisław.

■ Brunetka. Rybnik. Tel. 0505 329
448.___________________________

■ Rybnik. Brunetka. Tel. 0691 557 
018.
■ Czarnula 0600 624 753.

■ Jola 0604 887 489.____________

■ Transwestytka 0694 893 775.

■ Magda, Racibórz, tel. 0694 077 
746.

■ Edyta Racibórz 0691 085 674.

■ Mirek dla pań 0691 680 234.

■ Brunetka 0608 709 996.

■ Nowa. Żory. Tel. 0600 519 922.

■ Młoda. Tel. 0692 427 752.

■ Brunetka. Rybnik. Tel. 0604 862 
088.

■ Rybnik. Blondynka. Tel. 0694 363 
824.

MATRYMONIALNE
■ Poznam pana w wieku 35-50 lat, 
niezależnego finansowo, w celach 
matrymonialnych 0506 384 725.

■ Biuro matrymonialne. Tel. 451 26 
71,0691 120 060. Zapraszamy.

NAUKA
■ Matematyka, statystyka, ekonome­
tria. Pomoc studentom i uczniom 
Przygotowanie do egzaminów. Ra­
cibórz, ul. Matejki 4/2 tel. 415 25 
84,______________________________

■ Komputerowe przepisywanie 
listów. Kompleksowa pomoc przy 
pisaniu prac licencjackich
i magisterskich, tel. 0602 651 589 
po 21.00.

■ Angielski - korepetycje. Wszystkie 
poziomy nauczania. Realizacja 
materiału bieżącego, przygotowanie 
do testów, egzaminów. Tanio, 
skutecznie, 0504 898 804.

■ Uwierzytelnianie tłumaczenia z 
polskiego na niemiecki i z niemiec­
kiego na polski. Tłumacz przysięgły 
j. niemieckiego Patrycja Tkocz, 
Racibórz, ul. Drzymały 38/2 
tel./fax. 419 00 60.

■ Profesjonalny skład i przepisy­
wanie prac dyplomowych. 
Wydruk drukarka laserowa, 
e-mail: pawokul@o2.pl

ZWIERZĘTA
■ Owczarki niemieckie, szczeniaki z 
rodowodem. Niemieckie pochodze­
nie. Możliwość dowozu. Tanio.
Tel. 032/ 476 22 07._______________

■ Sprzedam jednoroczne strusie,
tel. 415 60 76, 0501 451 337.______

■ Sprzedam świnki morskie 418 84
90._______________________________

■ Sprzedam jałówki cielne, krowę i
cielaki, tel. 0691 289 675.__________

■ Sprzedam kucyka 476 60 82 po 
17.00.
■ Sprzedam psa jamniczka. Tel. 455 
63 21.

TRANSPORT
■ Sprinter MAX. 1,5 t. Export,
import. Niemcy i Europa Zachodnia, 
tel./fax. 415 63 66 po 18.00 lub 0603 
899 907._________________________

■ Pomoc drogowa. Holowania 
samochodów w kraju i za granicą. W 
ramach „Assistance” i „Auto Casco” 
oraz gdy jest sprawca zdarzenia 
(wypadku, kolizji) holowanie 
bezpłatne! Tel. 0601 516 085, tel/fax 
032/415 32 23 Racibórz - www. 
karcz.ppsi.pl.

MIKROBUS
kraj, zagranica (koncesja). Odwóz obywateli 

Niemiec po kradzieżach samochodów, 
wypadkach lub innych zdarzeniach 

losowych - BEZPŁATNIE! 
W ramach: „ADAC", „HUK COBURG" 

„ROLAND ASSISTANCE", 
jak również: 

Delegacje, przysięgi, wyjazdy do pracy itp. 
tel. 0 601 516 085, tel./ fax. 32/ 415 32 23 

www.karcz.ppsi.pl

RÓŻNE
■ Garaże blaszane, ocynkowane od 
1.000 zł. Bramy uchylne od 800 zł 
blachy 12 zł/m2. Transport, montaż - 
gratis, tel. 434 43 43.

■ Jeżeli posiadasz wycofaną walutę 
krajów UE oraz marki sprzed 
zjednoczenia - prowadzę skup, 0604 
460 510.

■ Kupię stare szafy, komody, wertika, 
oraz szable, bagnety, hełmy, mundu­
ry, zdjęcia żołnierzy itp. Tel. 0694 
654 712, 476 02 86.

■ Z wdzięcznością przyjmę niepo­
trzebną już komuś używaną ale 
sprawną dwupalnikową kuchenkę na 
butlę gazową. Proszę o kontakt w 
redakcji NR, tel. 415 47 27.

■ Sprzedam elektroniczną maszynę 
do pisania Panasonic R195, 33- 
cyfrowy wyświetlacz LCD, pamięć. 
Mało używana, bez instrukcji i z 
niemiecką czcionką - tanio! Tel. 0691 
524 031.

■ Antyki - starocie. Kupię meble, 
zegary, obrazy, instrumenty, inne, 
również do remontu, tel. 258 61 37, 
0504 084 904.

■ Kupię książeczki węglowe na 
deputat, tel. 0502 023 404.

■ Kupię stare meble, zegar stojący 
lub wiszący stary lub inne stare 
rzeczy, tel. 032/279 11 38, 032/335 
40 27, 0601 538 613, 0507 392 324.

■ Kompletne wyposażenie sklepu i 
magazynu tanio sprzedam. Tel. 694 
664 069, 694 209 044.

■ Suknie ślubne - nowe, nieużywane. 
Bardzo tanio. Tel. 455 41 71.

■ Nowe oprogramowanie w tunerach
Cyfry + (Pioneer, Kenwood) 2000 
programów, w tym ponad 20 po 
polsku. Karty do tunerów cyfrowych, 
tel. 0501 171 218.______________

■ Sprzedam b. tanio meblościanki: 
dwie jasne, jedną ciemną, fotele, 
ława gratis, tel. 0603 348 557.

■ Przyjmę ziemię z wykopów Pszów 
tel. 455 86 78.

■ Wstawiam gry zręcznościowe
Atest-Serwis tel. 0605 062 132 po 
20.00.____________________________

■ Sprzedam przyczepę samozbierają- 
cą, tel. 415 98 62 wieczorem.

■ Sprzedam kartę do tunera byłej 
Wizji TV na kanały niekodowane 
Astra i Hot Bird, cena 40 zł, tel. 0600 
911 252,

■ Sprzedam ladę sklepową półokrą­
głą z szafką + przymierzalnia, kolor 
olcha - nowa, tel. 451 77 21.

■ Sprzedam dużą jukę tel. 430 04 81.

■ Sprzedam meblościankę 200 zł, 
nowe biurko 100 zł, stolik RTV 40 
zł, 2 stoliki okolicznościowe po 70 i 
40 zł do negocjacji, tel. 0600 911 
252.
■ Sprzedam wózek spacerowy z 
parasolką, pokrowcem od deszczu, 
śpiworem, tel. 0692 249 307.
■ Sprzedam 2 grzejniki elektryczne 
po 80 zł, frytkownicę 95 zł,
3 żyrandole po 150, 40 i 30 zł,
2 śpiwory po 40 zł tel. 0600 911 252

■ Likwidujesz bibliotekę? Nie wiesz 
co zrobić z niepotrzebnymi książka­
mi i komiksami? tel. 0505 678 958.

■ Sprzedam kolejki TT - tory,
zwrotnice, wagony, lokomotywy, 
transformatory oraz inne części, cena 
1500 zł - do negocjacji, tel. 0600 911 
252______________________________

■ Sprzedam myjkę fryzjerską 
porcelanową + fotel hydrauliczny, 
kolor niebieski, stan b. dobry, cena 
650 zł razem, tel. 0692 652 365.

■ Sezonowo wydzierżawię, owocują­
cy sad czereśniowy, tel. 415 31 09.

■ Unieważniam treść pieczątki:
HURT DETAL HANDEL OBWOŹ­
NY Magdalena Kalińska,
ul. Młyńska 61, 47-470 Krzanowice.

■ Tanio sprzedam amplituner, CD 
oraz 2 kolumny marki Sony, 0603 
605 469.

■ Sprzedam klocki Lego (różne 
komplety) za połowę ceny sklepowej 
lub do negocjacji, tel. 0600 911 252.

■ Sprzedam kiosk - kwiaty. Wodzi­
sław, ul. Rybnicka. Tel. 601 748 036, 
603 095 032,

■ Wydzierżawię sad czereśniowy. Tel. 
456 31 09.

■ Przyjmę ziemię z wykopów. Tel.
456 16 60, 0503 692 436.

■ Sprzedam tanio komputer 200 
MHz, pojemność 2 GB. RAM 32 
MB, karta muzycznai graficzna, 
monitor 18. Tel. 419 04 02.

■ Sprzedam meble dębowe, komoda, 
barek, sekretarzyk, stół, wypoczynek
3, 2, 1. Tel. 421 54 20 po 19.00, 507 
051 053.

NOCLEGI
■ Tanie noclegi - duży parking, 
Racibórz, tel. 410 18 40.

TURYSTYKA
■ Bułgaria - wczasy, obozy, kolonie. 
Atrakcyjne miejscowości - ośrodki 
wczasowe, hotele, kwatery prywatne. 
Tel/fax - 422 66 99.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
■ Tanio sprzedam mieszkanie
słoneczne o pow. 37 m2 w centrum 
Raciborza na gabinet, biuro lub lokal 
mieszkalny. Tel. 415 62 27, 18.00 - 
22.00.____________________________

■ Tanio sprzedam mieszkanie w 
Tworkowie, 56 m2, dobre położenie, 
tel. 0691 378 509.

■ Sprzedam mieszkanie w Kietrzu 
pow. 120 m2, komfortowe, własne 
c.o. czynsz 100 zł, garaż, tel. 012/421 
61 49, 501 530 018.

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
pow. 60 m2, parter, balkon, Racibórz, 
ul. Katowicka, cena do uzgodnienia, 
tel. 415 90 56 po 20.00.

■ Okazyjnie sprzedam mieszkanie 62
m2, 3-pokojowe, VIII p. Osiedle 
Hetmańskie w Raciborzu, tel. 415 54 
93 po 16.00.______________________

■ Sprzedam mieszkanie w Raciborzu, 
98 m2 (4 pokoje) lip., w kamienicy, 
garaż, podwórko (zamknięte),
tel. 417 02 32._____________________

■ Sprzedam działki budowlane w 
Krzyżkowicach. Tel. 456 17 78.

■ M-4, 64 m2, w Radlinie (Wiosny 
Ludów, Park Leśny) - sprzedam, stan 
b. dobry. Tel. 424 97 45, 0603 594 
211.

■ Sprzedam działkę 92 ary z prawem 
zabudowy w Pstrążnej, 421 14 52, 
0602 623 940.
■ Sprzedam działkę rekreacyjną, 
altana 250 x 400 cm, woda pitna
i szklarnia 350 x 230 cm, drzewka, 
krzewy, 032/417 34 32. _ ___

■ Tanio sprzedam M-2, 35,5 m2,
Radlin, Mariacka 30/101,1 p., 15.000 
zł - do uzgodnienia. Tel. 457 17 77, 
20.00-21.00. ___________________

■ Siedliska gm. Kuźnia Raciborska,
sprzedam działkę budowlaną 7 ar, 
ogrodzona, woda, prąd, drzewka 
owocowe, budynek gospodarczy 419 
29 93.____________________________

■ Sprzedam lub zamienię kawalerkę 
własnościową 38 m2 przy
ul. Żorskiej, Racibórz, 417 75 72.

■ Tanio sprzedam bar, tel. 0691 838 
770, 0608 709 223.

■ Z powodu wyjazdu pilnie sprzedam 
M-4, łazienka, we oddzielnie, 45.000 
zł - do negocjacji. Tel. 456 66 27. 
Wodzisław.

■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
44 m2, VlIIp, Racibórz, ul. Słowac- 
kiego, tel. 417 83 95,415 47 45.

■ Okazja! Dom z zabudowaniami do 
remontu, pow. 20 arów, Polska 
Cerekiew, 37 tys. zł, tel. 431 58 95, 
0502 371 358.

■ Okazja! Starszy dom do zamieszka­
nia, wszystkie media, pow. 15 arów, 
cena 35 tys. tel. 415 47 68, 0602 389 
217.

■ M4 centrum Pszowa (obok
Merkpolu) sprzedam lub wynajmę, 
tel, 453 09 93.____________________

■ Sprzedam mieszkanie 52 m2 
2-pokojowe wyremontowane, 
ul. Orzeszkowa, IVp. Cena do 
uzgodnienia, tel. 0691 620 029, 
po 20.00 415 86 85.

■ Sprzedam mieszkanie 54 m2, 
2-pokojowe, opomiarowane, nowe 
okna + rolety zewnętrzne lub 
zamienię na większe, 415 70 47, 
0603 255 130.

■ Sprzedam garaż ul. Górna Raci­
bórz, kanał + światło, tel. 415 84 47.

■ Mieszkanie 64 m2, 3-pokojowe, 
aneks jadalny, osobno wc, opomiaro­
wane, nowe okna + rolety, duży 
balkon, tel. 0503 108 349.

■ Mieszkanie M4 pow. 58,56 m2
Racibórz, ul. Żorska pilnie sprzedam 
lub zamienię na mniejsze, tel. 0608 
070 563.______________ ___________

■ Sprzedam mieszkanie 47 m2, parter 
2-pokojowe z balkonem, Racibórz, 
ul. Ogrodowa. Cena 41 tys. tel. 417 
30 62.

■ Sprzedam lub zamienię M3 w 
Pszowie na większe lub dom. Okna, 
łazienka po remoncie. Piece komin- 
kowe, tel. 0692 380 297, 455 74 08.

■ Działka budowlana 25 ar blisko 
centrum'kydułtów sprzedam tel. 457 
96 31.

■ Okazyjnie sprzedam działkę 
budowlaną o pow. 12 arów w 
odległości 5 km od Raciborza, 
tel. 0604 556 878,417 51 13.

■ Sprzedam mieszkanie w Raciborzu
przy ul. Siwonia, 3 pokoje z kuchnią, 
nowe okna, panele, szafy wnękowe, 
IV piętro. Cena do uzgodnienia. 
Tel.4154030, 606116112.__________

■ Sprzedam M-3, 50,90 m2, Rybnik, 
ul. Smolna, 55.000 zł. Tel. 424 82 
37.

■ Sprzedam mieszkanie M-3, przy
ul. Wiejskiej w Jastrzębiu Zdroju. 
Tel. 422 10 31.__________________

■ ■ Sprzedam mieszkanie lp„ 62 m2 
Racibórz, 3-pokojowe, cena 40 tys. 
tel. 0507 477 877. 

■ Sprzedam mieszkanie własnościo­
we 41 m2 2-pokojowe widna kuchnia 
balkon Ip., ul. Pomnikowa, cena 36 
tys. zł, tel. 410 05 39.

■ Okazja - sprzedam działkę budow­
laną Żytna 1700 m2. Piękna okolica - 
las, 0694 418 910, 0609 054 903.

■ Sprzedam mieszkanie własnościo­
we 62,6 m2 3-pokojowe, duży 
przedpokój, telefon, opomiarowane, 
częściowo po remoncie, tel. 415 10 
58 po 19.00_______

■ Sprzedam lub wynajmę mały garaż 
(róg ul. Skłodowska, Łąkowa)
z kanałem tel. 0601 441 853.

■ Dom jednorodzinny podpiwniczo­
ny + budynek gospodarczy + garaż r. 
budowy 1976 na działce 7.arów w 
Raciborzu do sprzedania, tel. 0606 
529 471.
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NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM
■ Sprzedam działkę z domkiem 
gospodarczym, 15 arów, Racibórz, 
tel, 417 30 47.

■ Sprzedam mieszkanie w centrum 
Raciborza, 33 m2,1 p,tel. 415 11 82.

■ Sprzedam mieszkanie w Baborowie 
pow. 53 m2, 3-pokojowe, kuchnia, 
wc; łazienka, c.o., 2 balkony, Ip, cena 
do uzgdnienia, 077/486 96 13.

■ Sprzedam działkę budowlaną, 
uzbrojoną 645 m2, Gorzyce - Osiny, 
cena 8800 zł, tel. 451 77 42.

■ Okazja! Tanio sprzedam M-4, 
Rydułtowy. Tel. 457 84 11.

■ Sprzedam M-4, 53 m2, 3 pokoje, 
blok z cegły, balkon. Rudułtowy, ul. 
Szpitalna. Tel. 600 809 529.

■ Pszów, dom do sprzedania przy ul. 
Niepodległości. Wiadomość wieczo- 
rem - 455 76 70.
■ Sprzedam dom, 5 km od Raciborza, 
195.000 zł, na 14-arowej działce. 
Rybnik, 195.000 zł, stan surowy 
zamknięty. Tel. 501 863 965.

■ 3-pokojowe mieszkanie w nowym 
budownictwie, z cegły, o pow. 65 m2, 
duża kuchnia z oknem, cena do 
uzgodnienia. Tel. 457 63 87, 0602 
608 306.

WYNAJMĘ
■ Wynajmę garaż lub lokal magazy­
nowy o pow. 100-200 m2 w okoli­
cach Raciborza, Chałupek lub 
Pietraszyna, tel. 032/279 11 38, 032/ 
335 40 27, 0601 538 613, 0507 392 
324,

■ Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
- niedużego, z niskim czynszem, na 
terenie Raciborza i okolic. 414 97 40, 
0504 226 273.

■ Do wynajęcia wyremontowane 
pomieszczenie na usługi kosmetycz­
ne lub inne, tel. 417 37 32.

■ Do wynajęcia od 1 lipca garaż z 
kanałem przy ul. Częstochowskiej, 
Racibórz, tel. 0049 732 125 537 od 
20,00,

■ Do wynajęcia garaż na Ostrogu, 
tel. 0601 471 144 po godz. 17.30.

■ Racibórz, ul. Bosacka 61- tanio
biura, tel, 0601 834 442,___________

■ Odstąpię pub, 200 m2, (piwnica), w 
ścisłym centrum Raciborza. Tel. 606 
614 308.

■ Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
parter, w Raciborzu w centrum, tel. 
231 64 02, 0505 452 366.

■Lokale biurowe przy ul. Koziel­
skiej, Racibórz, 157 m2, do wynaję- 
cia, tel. 415 24 29.

■ Do wynajęcia mieszkanie o pow. 
48 m2 w Raciborzu przy ul. Solnej 
Racibórz, parter 0602 663 040.

■ Racibórz centrum - mieszkanie Ip., 
65 m2, tel. 415 22 93.

■ Lokale na biuro, sklep gabinet do 
wynajęcia, Racibórz 415 22 93.

■ Do wynajęcia w Wodzisławiu dom,
umeblowany, z ogrodem. Tel. 604 
936 633.__________________________

■ Do wynajęcia mieszkanie 
3-pokojowe, Ip., nowe budownictwo, 
pełny standard, ul. Bielska, Racibórz, 
cena 550 zł + liczniki, tel. 0602 253 
785.

■ Regionalne Towarzystwo Budow­
nictwa Społecznego Sp z o.o. w 
Raciborzu posiada do wynajęcia 
3-pokojowe mieszkanie przy ul. 
Głubczyckiej. Biuro tel. 418 15 72, 
0605 354 741,_____________________

■ Lokal do wynajęcia, 100 m2, Radlin,
ul. Hallera 6 (przy głównej drodze). 
Tel. 456 73 38, 691 891 320.________

■ Firma poszukuje pomieszczenia w 

centrum Wodzisławia w celu 
prowadzenia kursu. Tel. 474 09 87.

■ Małżeństwo poszukuje tanio 
mieszkania do wynajęcia, z okolic 
Wodzisławia. Tel. 507 168 936.

■ Posiadam do wydzierżawienia 
pomieszczenie biurowe w centrum 
Wodzisławia. Tel. 602 342 880.

■ Do wynajęcia mieszkanie 36 m2 
Racibórz, ul. Czarnieckiego, tel. 415 
91 51.

■ Do wynajęcia pomieszczenia, 
Rybnicka 13, Racibórz, tel. 033/855 
16 50.

■ Solidnym wynajmę dom z 
ogrodem w Raciborzu na biuro, 
hurtownię lub mieszkanie. Racibórz, 
tel. 415 22 93.

■ Wynajmę pomieszczenia handlo- 
wo-usługowo-magazynowe oraz 
serwis opon w Pietrowicach Wiel- 
kich, tel. 430 10 83, 0600 565 091.
■ Młode odpowiedzialne małżeństwo 
poszukuje domu do wynajęcia w 
zamian za opiekę, Racibórz i okolice 
tel. 0606 925 163.

■ Wynajmę od zaraz mieszkanie 
2-pokojowe, w pełni opomiarowane, 
częściowo umeblowane (kuchnia, 
łazienka), świeżo wymalowane, 
ładnie położone, w Raciborzu, 
Ostróg, tel. 0501 707 945.

■ Do wynajęcia bar z letnim ogród­
kiem w Raciborzu, tel. 0503 503 
726. 

■ Auto-Komis w Raciborzu,
ul. Rudzka do wynajęcia lub na inną 
działalność 0603 636 088.

■ Wynajmę lub sprzedam mieszkanie 
w Raciborzu przy ul. Polnej 56 m2,
3 pokoje, opomiarowane, niski 
czynsz, tel. 0607 245 849.

■ Almar Lokal użytkowy w centrum 
Raciborza (ul. Opawska) na działal­
ność handlową (salon sprzedaży) lub 
usługową (np. centrum odnowy, 
gabinety lekarskie) o pow. ok.
150 m2 (lub więcej). Wszystkie 
media, dźwig towarowy, rampa, 
parking. Cena ok. 17 zł netto za m2 
łącznie z c.o. Kontakt tel. 415 08 01 
lub kom, 601 203 767.

■ Poszukuję kawalerki lub pokoju do 
wynajęcia. Od zaraz, tel. 0502 536 
298.

KUPIĘ
■ Kupię mieszkanie pow. 44-45 m2 
maks. lip, wieżowiec wykluczony, w 
centrum Raciborza, tel. 419 70 50.

■ Pilnie kupię dom, okolice Racibórz 
Chałupki lub wynajmę (zapłacę 
czynsz z góry) 0603 393 697.

■ Kupię mały, starszy domek albo 
małą działkę rekreacyjną w Wodzi­
sławiu lub najbliższej okolicy. Tel. 
455 61 39.

ZAMIENIĘ
■ Zamienię mieszkanie 2-pokojowe, 
63 m2, c.o., centrum Raciborza na 
mniejsze 2-pokojowe w Raciborzu, 
tel, 0 506 870 195.

■ Zamienię mieszkanie komunalne w
Raciborzu, 47 m2, 2 pokoje, c.o. na 3 
pokoje z c.o., również w Raciborzu. 
Wieżowce wykluczone, tel. 415 92 
21.______________________________ ._

■ Zamienię na małe komunalne lub 
sprzedam komfortowe mieszkanie 
spółdzielcze 75 m2, 4 pokoje, Ip., w 
Kuźni Raciborskiej. Sprzedam garaż, 
0602 435 014,419 11 36.

■ Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, 
52 m2 ul. Katowicka na 2-pokojowe 
tel. 415 80 46 po 16.00.

■ Firma poszukuje pomieszczenia w 
centrum Wodzisławia w celu 
prowadzenia kursu. Tel. 474 09 87.

■ Kawalerkę 26 m2 komunalną w 
centrum Raciborza (c.o., opom. grzej., 
wody) zamienię na większe komunal­
ne (2,3-pokojowe) o podobnym 
standardzie, tel. 0504 214 885.

■ Zamienię mieszkanie 52 m2 ul. 
Staszica IIIp z c.o. na większe 3-4- 
pokojowe, tel. 451 16 85 po 16.00

■ Zamienię mieszkanie typ M3 w 
Żorach na podobne w Raciborzu, 
tel. 415 05 20 po 19.00

PRACA ZATRUDNIĘ
■ Przyjmę uczniów - blacharstwo. 
Tel. 472 74 14.

■ Holland Contracting, niemiecki 
paszport, dobre warunki finansowe. 
Dowóz na miejsce, tel. 032 455 76 
13,0501 646 131. 

■ AKAD WOLF przyjmie do pracy 
kobiety (opieka nad starszymi 
ludźmi). Wymagania: znajomość j. 
niemieckiego, paszport niemiecki 
7.00-9.00, 19.00-21.00, tel. 032/419 
83 13.

■ Firma na Bawarii zatrudni: 
ślusarzy, spawaczy, elektryków, 
malarzy, tokarzy, frezerów, blacharzy, 
kobiety do produkcji i inne. Paszport 
niemiecki. Zapewniamy: ubezpiecze­
nie, mieszkanie, dobre warunki 
płacowe, 0049 942 170 3633, 0049 
175 402 6390.

■ Przyjmę do pracy w Niemczech, 
wymagany niemiecki paszport. Tel. 
0049/ 171 653 0468, 0049/ 0344 
6428 115.

■ Zatrudnię kasjera walutowego z 
ukończonym kursem walutowym 
min. półrocznym stażem, tel. 0600 
167 350, 0604 240 919.

■ Holenderska firma poszukuje do 
pracy mężczyzn i kobiet 6,50 euro/ 
godz., mieszkanie gratis. Zwrot 
kosztów podróży. Wymagany 
paszport UE, 415 79 82, 0504 746 
197.

■ Holenderska firma przyjmie 
budowlańców z doświadczeniem, 
pracow. niewykwalifikowanych do 
pracy w Holandii i Austrii. Bardzo 
dobre zarobki. Warunek paszport UE, 
032/414 97 37.

■ Euro Profesionals holenderskie 
biuro pracy na doskonałych warun­
kach zatrudni nowych pracowników 
(paszport UE), 0604 190 942.

■ Niemiecka firma zatrudni z 
paszportem niemieckim lub stadt do 
pracy przy pakowaniu kwiatów i 
warzyw. Zakwaterowanie, dojazd, 
ubezpieczenie i podatek zapewnio­
ne, 0049 162 677 0918, 0692 980 
001,

■ Przyjmę fryzjerkę i kosmetyczkę do 
renomowanego salonu fryzjerskiego 
w Raciborzu, tel. 415 21 50, 0692 
770 873.

■ Praca w Holandii przy nowej 
odzieży. Tel. 0031 612 231 576, 
048 608 679 444.

■ Niemiecka firma z okolic 
Stuttgartu szuka spawaczy 
(ręczne spawanie elektrodowe). 
Przyuczenie do zawodu. Wyma­
gany paszport UE. Kontakt 0049 
7130 400 589 (p. Jendrysik) 8.00- 
14.00.

■ Niemiecki i holenderski podatek. 
Maksymalny zwrot, opłata konku­
rencyjna, tel. 419 64 11 po 18.00.

■ AB Job Service poszukuje pracow­
ników do pracy w Holandii, wyma­
gany paszport niemiecki. Biuro - 
Hotel „Polonia”, Racibórz. Tel. 418 
14 56.

■ Firma niemiecka zatrudni kobiety i 
mężczyzn z pochodzeniem do pracy 
w zakładach mięsnych, tel. 0601 477 
796, 033 867 60 04, 0049 173 382 
36 56.

■ Oferta pracy w Niemczech, 
Holandii, Anglii. Wymagany 
paszport UE lub staadt, wiek od 17 
lat, duża liczba godzin, 417 71 58, 
0604 460 510.

■ Praca w Holandii dla osób z 
paszportem UE, Racibórz, ul. Piwna 
14, tel. 419 57 80-81.

■ Firma zatrudni spawaczy WIG,
MIG-MAG, ślusarzy, pracowników 
budowlanych, zakwaterowanie 
bezpłatne, paszport niemiecki. Opole, 
ul. Krakowska 37/304 tel./fax 077/ 
453 60 24, 077 453 09 59, 0604 064 
433._____________________________

■ Apteka w Raciborzu zatrudni 
magistra farmacji na „zastępstwo”, 
tel. 415 25 57.

■ Praca w Niemczech, potrzebne 
dziewczyny do pracy w nocnym 
klubie. Tel. 0049/ 171 653 0468, 
0049/ 344 642 8115.

■ Praca w Niemczech, potrzebna 
osoba dojazdy konnej, wymagana 
dobra znajomość jazdy konnej. Tel. 
0049/ 171 653 0468, 0049/ 344 642 
8115.

■ Przyjmę odpowiedzialną kosme­
tyczkę z umiejętnością zakładania 
tipsów żelowych, teren Wodzisław, 
Rybnik. Tel, 0502 409 967.

■ Ogrodnik z okolic Wodzisławia, 
doświadczony w prowadzeniu 
ogrodu, posiadający własny samo- 
chód. Tel, 0606 121 168.

■ Agencja promocji artystycznej w 
Niemczech szuka ładnych dziewczyn 
do show na dyskotekach całej 
Europy, 502 404 752.

■ Osoby młode, operatywne po 
maturze z Rybnika i okolic, tel. 032/ 
422 17 21.

■ Agencja modelek, modeli. Zaprasza 
chętnych do współpracy. Pokazy 
mody, fotoprodukcja, reklama. 
Warunkiem przyjęcia casting 0502 
404 752,

■ Czy szukasz opłacalnego zajęcia w 
wolnym czasie? Zadzwoń 414 03 75 
pn.pt 8.00-9.00.•

■ Firma holenderska poszukuje 
kucharzy lub kucharki, tel. 410 71 
30.

■ Kelnerkę do pracy w restauracji w 
Raciborzu zatrudnimy, 0604 103 
954.

■ Producent konfekcji damskiej 
firma „Luma” zatrudni krojczego/ 
krojczynię, szwaczki (krawcowe) w 
Wodzisławiu Śl. Tel. 609 485 015, 
32/ 455 60 61.

» Meble sklepowe
- rurowo-kulowe
- z płyty, szklą, luster

TERAZ W PROMOCYJNYCH CENACH

MEBLODOM
Rybnik, ul. Sosnowa 7 

tel. (32) 42 21 462, 
tel./fax (32) 42 39 509

» meble biurowe
i kuchnie
i sypialnie
» meblościanki

■ Firma holenderska Jobconnect
zatrudni osoby z paszportem unijnym 
w szkalmiach magazynach, sklepach, 
tel. 032/418 87 51,451 62 87 po 
16.00.____________________________

■ Przyjmę grupę montującą stolarkę 
okienną, tel. 417 46 47, 417 46 57.

■ Hurtownia MHC Racibórz zatrudni
kasjerki i magazyniera z uprawnie­
niami na obsługę wózka widłowego, 
tel. 415 50 98._____________________

■ Przyjmę osobę do roznoszenia 
ulotek z Raciborza i okolic tel. 417 
46 47,417 46 57.

■ Niemiecka firma zatrudni na terenie
Holandii pracowników do pracy w 
ogrodnictwie. Wymagania: paszport 
UE, podstawowa znajomość j. 
niemieckiego lub angielskiego, wiek 
20-40 lat, tel. 071/790 25 77, 071/ 
790 25 70.________________________

■ Zatrudnię mężczyznę (23-35 lat)
LKW - prawo jazdy, 266 Etyg., 
mieszkanie, wyżyw. - gratis, 3 m-ce, 
paszport UE. Tel. 0606 896 248 
(godz. 15.00-18.00)._______________

■ Poszukujemy nauczycieli języka 
angielskiego dla dzieci. Racibórz 
tel. 0 601 949 906; Wisła, Ustroń, 
Żory, Mikołów tel. 0 607 313 266.

■ Praca w fabryce lodów w Holandii.
Wymagany paszport UE, tel. 434 44 
84, 0505 015 971._________________

■ Osobę po szkole gastronomicznej 
do kuchni zatrudnimy. Racibórz, 
0604 103 954.

■ Pracownika biurowego, 
wymagana znajomość podstaw 
księgowości i marketingu. Mile 
widziane prawo jazdy, język 
angielski, znajomość zagadnień 
prawnych. Firma Scriba Racibórz 
Bogumińska 51. Przyjęcia w godz. 
8.00-16.00.

PRACA SZUKAM
■ Rencista, lat 51, wykształcenie
średnie, szuka pracy na pełny lub pół 
etatu. 415 65 26._______________

■ Fachowcy ogólnobudowlani z
praktyką i uprawnieniami na ciężki 
sprzęt bud. i drogowy poszukują 
pracy za granicą (na wizę) 0603 393 
697, 0607 724 348.________________

■ Zapłacę za pomoc w załatwianiu 
pracy za granicą. Pilnie! Tel. 0507 
523 983.

■ Lakiernik - mech, samochodowy, 
średnie wykszt., po wojsku, kierowca 
z roczny stażem (B), komórka, 
własny samochód osobowy (diesel). 
692 438 964,

■ Zaopiekuję się dzieckiem (referen­
cje), rencistka. Tel. 609 701 286.

■ 25 lat, średnie, prawo jazdy kat. B, 
samochód. Tel. 0694 692 404.

Meble Janocha
SALONY MEBLOWE 
SUBIEKT
Firma Handlowa N.A.A. Janocha
Rybnik, ul. Sosnowa 7
tel./fax (32) 42 242 07, teł. (32) 42 157 75

» Sprzęt chłodniczy
» Wieszaki, 

manekiny, stojaki

»
»
»
»

meble kawiarniane 
kpi. wypoczynkowe 
biurka 
tapczany
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r radary
Oferujemy pracę w Holandii

Opole, ul. Kołłątaja 3/1 tel. (77) 4513860 Tec • Tec
Praca w Holandii

Personal Partners Europę

Agencja Pracy 

Praca w Holandii 
dla posiadaczy paszportu UE

oraz
praca czasowa w Polsce

dla mężczyzn do 45 lat w zawodzie spawacz. Zapewniamy 
cotygodniowe wynagrodzenie (atrakcyjną stawkę 7,10 €/h 

netto, nadgodziny), zakwaterowanie, ubezpieczenie, możliwość 
stałej pracy. Zwrot za przejazd. Wymagany paszport niemiecki.

p^y-ps^t UC? Ci pr<ć”, hien vC?/ru Cie /7,w^s<>^o/

Oferujemy:
- pracę dla mężczyzn i kobiet
- płatny urlop
- dojazd i mieszkanie gratis 

Wymagany paszport niemiecki, wiek 23-45 lat

Opole, ul. Damrota 10
tel. (0...77) 453 95 57, 453 93 84

Ciepła woda w v < 
z kolektorów 
słonecznych^^p
- zestaw od 4950 zł 
możliwość dofinansowania z FOŚ

P.W. „Magda” 
Wodzisław Śl. ul. Bogumińska 50 

Tel. 455 60 80 fax 455 56 26. .

Racibórz, ul. Batorego 5/1 
tel. (32) 755 23 81

Zabrze, ul. Wolności 262/501 
tel. (32)776 13 81

str.intem.: www.ppe-job.pl 
e-mail: info@ppe-job.pl

Wymaganij paszport niemiecki lub innego kraju UE

przy pakowaniu artykułów spożywczo-przemysłowych, 
przy obsłudze wózków widłowych i ogrodnictwie.

Praca ui Holandii
Atrakcyjna, 

legalna praca dla
- mężczyzn i kobiet 

w magazynach
i lekkiej produkcji

- stolarzy
- spawaczy MIG-MAG
- mechaników

i blacharzy 
samochodowych

Praca w Holandii

Racibórz ul. Chopina 16
( obok muzeum) 

tel. 418 11 01
Opole 077 453 65 77
Gliwice 032 777 53 22

Wymagany paszport niemiecki

■ Zapewniamy
- bardzo dobre warunki 
mieszkaniowe

- ubezpieczenie
- terminowe wypłaty
- zwrot kosztów podróży
- stałą opiekę w Holandii 

ze strony pracowników 
biura firmy “Axell”

i www.axell.pl
Płace od 6,50 Euro netto na godzinę w górę !

legalne zatrudnienie 
wysokie wynagrodzenie 
bezpłatne zakwaterowanie 
ubezpieczenie zdrowotne 
opiekę polskich przedstawicieli

Jesteśmy renomowaną firmą budowlaną 
zajmującą się wykonawstwem w zakresie 
budownictwa inżynieryjnego oraz budownictwa 
przemysłowego i mieszkaniowego oraz prefabrykacją.

GROTZ
WIR B A U E N

Informacje o ofertach ui naszuch biurach i pod numerami telefonom:
Racibórz, ul. Piwna 14, tel. 032 / 415 21 50
Kędzierzyn-Koźle, ul. Radawicka 15, tel. 077 / 40610 80 /

ZAKŁAD STOLARSKO-TAPICERSKI .. BOŁEX”
oferuje

MEBLE TAPICEROWANE
• komplety wypoczynkowe 3 + 2 + 1 • kanapy narożne • zestawy młodzieżowe 

REALIZUJEMY ZAMÓWIENIA NA WYMIAR

Bogunice k/Lysek, ul. Raciborska 44, tel. 43 00 777
10 kin od Racihirza

T R A A S P O R T 6 R A T I S » RATY

Zatrudnimy na prowadzonych przez nas budowach na terenie Niemiec osoby o następujących specjalnościach: 

cieśla budowlany 

murarz - betoniarz 

operator koparek 
wykwalifikowany pomocnik budowlany

Oprócz tego zatrudnimy pracowników lub kompletne brygady posiadające doświadczenie w następują­

cych zakresach robót:
budowa dróg i torowisk kolejowych 

montaż ciągów kanalizacyjnych i odwodnień 

roboty ziemne związane z powyższymi pracami

Zapewniamy stabilną pracę na podstawie długoterminowej umowy o pracę wg. zasad obowiązujących w 
Niemczech. Oferujemy również zakwaterowanie, ubezpieczenie oraz możliwość regularnych przejazdów 

do Polski.

Wymagania - posiadanie paszportu niemieckiego
■ praktyczne doświadczenie w jednej z wymienionych branż
• posiadanie prawa jazdy będzie dodatkowym atutem

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: 
+ 48 606 320 266 lub listowny pod adresem:
FRANZ GRÓTZ Bauunternehmung GmbH & Co. KG, Bauunternehmung 

JahnstraBe 19, 76571 Gaggenau, Niemcy, fax: +49/7225/63221

SKLEP

INSBUD
47-400 Racibórz, 
ul. Odrzańska 3, 
tel. (0 32) 415 22 39

NARODOWY PROGRAM POMOCY FINANSOWEJ

OFERUJE:
■ wyposażenie łazienek

■ zlewozmywaki

FRANKE, BLANCO
■ rury, kształtki PCV

■ zawory wodne

i gazowe

■ kształtki żeliwne

■ bojlery elektryczne

i do CO

■ pompy CO

■ inne art. instalacyjne

■ instalacje sanitarne

Zapewniamy bezpłatny 
transport na terenie miasta 

Sprzedaż ratalna
Zapraszamy w godzinach 
codziennie 9 00 - 17 00 

l soboty 9 00 - 13 00 y

Jest zbyt drogi?

My oferujemy: 
-gwarantowane terminy 
-niski koszt obsługi 
-karencja spłat 
-żadnych losowań

ODDZIAŁ

WODZISŁAW ŚLUIJana 16
Tel. 45-17-784

10.000-103,33 PLN 30.000-310 PLN 50.000-516,66 PLN

Jeśli nie stać cię na:

KREDYT
OFERUJEMY:

-NISKI KOSZT OBSŁUGI
- UPROSZCZONE PROCEDURY 
-WYDŁUŻONY OKRES SPŁATY
- ŻADNYCH LOSOWAŃ

zgłoś się 

do nas:

PRZYKŁADOWE RATY:

5000 -56,30 zł

20000 - 225 zł

45000 - 507 zł

75000 - 844 zl

GWARANTOWANY TERMIN DO 48 h*
RACIBÓRZ 32/415 37 78

ul. Drzymały 38/3 
WODZISŁAW 32/454 71 70 

ul. Średnia 2
* Rozpatrywanie wniosku__________________ __

TARTAK
STUDZIONKA

Sprzedaż:

43-245 STUDZIONKA;
ul. Wodzisławska 3

(przy trasie Pszczyna - Jastrzębie) 
tel./fax 212 33 80, tel. 212 30 82

♦ WIĘŹBY DACHOWE ♦ ŁATY
♦ STOLARKA ♦ PODBITKA ♦ PODŁOGI

♦ DREWNO SUSZONE ORAZ OPAŁOWE

Usługi:
♦ SUSZENIE ♦ IMPREGNACJA 

♦ TRANSPORT DO KLIENTA

www.jbtartak.prv.pl

• RZUCHÓW M a V
ul.Rybnicka59 /V'M,A 
tel. 430 10 82 ceram,ka

• RYBNIK, Pawilon Misztela

tel. 424 08 95

Komputerowe mieszanie farb Dekoral - Rzuchów, 
korzystne rabaty

DRZWI
RYBNIK,
ul. Mikołowska 95 
lei. 422 63 58

^ntum

— .-Płytek z roku 2002 
Wyp-ni od 13 zł za m

CenK^.AMiK.

WCZASY GRATIS przy zakupie powyżej 1490 zł
RABATY DLA FIRM WYKONAWCZYCH
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Nowiny 
Raciborskie 

sp. Z 0.0.
wynajmą pomieszczenie 
o pow. 15 m2 (I piętro) 

w budynku 
przy ul. Zborowej 4 
(dawne przychodnie 

lekarskie) 
na działalność biurową.

dP

przypomina, że okres 
ważności miejsca na cmentarzu 

wynosi ustawowo 20 lat.
Należy go przedłużać 

w biurze cmentarza 

codziennie w godz. 9.00 - 15.00, 
w soboty 9.00 - 13.00

Dla zamawiających kompleksowe 

usługi pogrzebowe - rabat 10 %Bliższe informacje 
tel. 0600-082-305

FIRMA PRODUKCYJNO 
HANDLOWO USŁUGOWA

Oferujemy szeroki wybór trumien od 500 zl

47-400 Racibórz, ul. Ocieka 100 
(Biuro - Biały Dom)

tel. 415-57-03, tel. kom. 0602 692 349

EUROCLAS
KRZYSZTOF KUCZA

TARTAK 
SKŁAD TARCICY, BOAZERIE, 

PODŁOGI, STAL. ZBRÓJ. 
CEMENT, WAPNO 

44-352 Czyżowice, ul. Nowa 28a 
tel. (032) 451 02 32 

tel./fax (032) 451 33 38

MEBLE 
TECHNIKA GRZEWCZA 

I SANITARNA
44-452 Bełsznica 
ul. Raciborska 4 

tel. (032) 451 20 45

e-mail: euroclas@wb.pl 
www.euroclas.wb.pl

Wykonujemy usługi transportowe 
małą wywrotką 

tel. kom. 0608 581 861

Racibórz
ul. Drzymały 38/2 
tel./fax 419 00 60

ogłasza zapisy

STUDIA ZAOI 
na kierunku

ZARZĄDZANIE 1
11 (ETING

/STUDIA UCSNCJACKIE1
ImCMawwMAS M k m Inn- - i.informacje i zapisy:

GWSH, 40-653, Katowice - Piotrowice, ul. Harce
Dział Rekrutacji, pokój 2

Tel, (32) 35 70 532,35 70 533, www.swsh.pt, e-ma»l:nabor@wsh.Pl

Cu J GÓRNOŚLĄSKA WYZSZA
^523 SZKOLĄ HANDLOWA

Uczelnia prestiżowa* ,.. ................................ .....
Najlepsza na ŚLĄSKU Korfantego
4 miejsce w Polsce * w Ko,ow*to™

• W

• Tradycja • Jakość • Solidność •

Biuro Tłumaczeniowo 
- Consultingowe 

„CONTEXT”

Raciborska 36 (gtówna ulica przy wjeździe od Raciborza) 
77/485-53-85; pn-pt 9.00 do 17.00, sob 9.00 do 13.00.

OFERUJE
❖ odzysk niemieckiego 

podatku
❖ opracowanie i tłumaczenie 

zaświadczeń
Biuro czynne codziennie 

9.30 -15.30
sob. 10.00 -14.00

Racibórz. Plac Długosza (ul. Piwna 14/2)

PRODUCENT
ogrodzeń betonowych
• kostka brukowa

pn.- pt. 8.00 -19.00 
soboty 8.00 -15.00

419 01 09
Sprzedaż kosmetyków 
(m.in. linia zapobiegająca 
wypadaniu włosów 
i przecrwłupiezowa)

• pustaki

• galanteria 

ogrodowa

• montaż 

ogrodzeń

Stosujemy korzystne rabaty dla naszych klientów
PROMOCJA (DO KOŃCA MAJA) 

MANICURE -15 ZŁ 
PROFESJONALNE STRZYŻENIE 
Z MYCIEM: DAMSKIE 20 ZŁ, 

________MĘSKIE 15 ZŁ

Jejkowice k./ Rybnika, ul. Poprzeczna 90 
Tel. (032) 43 02 688, 43 05 631

Największy sklep w Raciborzu i w regionie 
z tanią odzieżą pochodzenia zachodniego o pow. 1000 m2 

na cudowne zakupy

9.00 - 18.00

9.00 - 14.00

• bogaty wybór towarów
• ciągłą dostawę towarów
• atrakcyjne ceny

mórz, ul. Bosacka 52 
(przy DOMGOS-ie)

• ART. ELEKTRYCZNE
• FARBY •

CENY najniższe w okolicy
PROMOCJA: 

kompakt + deska (koło idol) 239 zł brutto 

Raty bez wpłaty - formalności w 15 min. 
Transport gratis

Producent PCV i Aluminium

Superpromocja do końca maja!

Pszów, ul. Pszowska 541, tel. 45 57 405
Racibórz, ul. Londzina 31, tel. 41 57 247
Racibórz, ul. Kozielska 18, kom. 0502 121 725
Rybnik, ul. 3 Maja 11, tel. 42 33 044
Rybnik, ul. Kościuszki 8, tel. 42 30 200
Raszczyce, ul. Raciborska 49, tel. 42 78 199

. Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru 45, tel. 42 36 192 ,
KJŻory, ul. Moniuszki 19/11, tel. 43 51 166

PAWEŁ WANIEK
PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
DREWNIANYCH ORAZ SCHODÓW

47-403 RACIBÓRZ, ul. Kręta 8
tel./fax (32) 415 03 84, 0602 101 260

Najtańsze ceny - sprawdź!
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WIOSENNA 
KAMPANIA 

SERWISOWA 2003

JUŻ W SPRZEDAŻY
FABIA 1.2 W SUPER CENIE!

Auto Salon
„Kubica"

Wiosenna Kampania Serwisowa 2003 honda

Mobil II : . •« 1 HfcU>

Szanowna Pani
Szanowny Panie

HONDA KUCZA serdecznie zaprasza 
do odwiedzenia naszej 

Autoryzowanej Stacji Obsługi w dniach: 
19 maja-31maja 2003 roku 

na bezpłatne 
sprawdzenie Państwa samochodu 

w ramach Kampanii Serwisowej Hondy. 
Prosimy o wcześniejszą , 

telefoniczną rezerwację terminu wizyty.

HONDA

AUTORYZOWANY DEALER KUCZA
Rybnik, ul. Wodzisławska 54 
tel. (32) 42 380 97-8, 42 22 727,

Z zawnątrz wyjątkowość specjalnej wersji Golfa 

zdradzają oryginalne felgi aluminiowe.

Wnętrze nie pozostawia cienia wątpliwości: 

klimatyzacja, radioodtwarzacz BETA, cztery poduszki 

powietrzne, elektrycznie sterowane szyby, centralny 

zamek, elektrycznie ustawiane i podgrzewane lusterka 

oraz ABS świadczą o tym, że wersja Q jest lepsza. 

Oczywiście jakość i niezawodność, tradycyjnie 

wyróżniające Golfa, pozostały niezmienne.

Autoryzowany dealer Volkswagena

Besmarex
41-800 Zabrze, ul. Wolności 41
tel. (32)276 13 91 do 93, fax (32)276 13 57

Liczba samochodów w promocji ograniczona.

W promocji wiosennej:
SKODA FABIA z klimatyzacją już od 25.998 zł*

PROMOCJA: upust do 3000 zł + pełny pakiet AC/OC/NW za 1250 zł
Skoda Octavia (2003 r.) już od 42 920 zł

PROMOCJA: upust do 3000 zł + pełny pakiet AC/OC/NW za 1850 zł
Kredyt 0%(70/30) Volksvagen Bank Polska SA

2 lata gwarancji bez limitu kilometrów
* Podana kwota stanowi 70% ceny samochodu, reszta płatna po roku —bez odsetek

P.H. Piotr Śliwka o/Racibórz 
Racibórz - Markowice
ul. Gliwicka 38, tel./fax415 60 50 
AUTO BOŻEK - Zygryda Bożek

ZAPRASZAMY:
Salon: pn. - pt. od 9®® do 18®®, sobota od 9®® do 13®® 
Serwis: pn. - pt. od 7®® do 18®®, sobota od 7®® do 15®® 
Naprawy powypadkowe samochodów wszystkich marek

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

Ryszard 
Winiarski

„WINIARSKI"U W EXPORT-IMPORT

OFERUJEMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:

• części do ciągników URSUS • akumulatory

C-330, C-360, C-385 • łożyska

i pochodne, MF • normalia

• części do maszyn żniwnych • akcesoria

• opony • żarówki itp.

ZAPRASZAMY:
codziennie w godz. 8.00-16.00, w soboty 9.00 -13.00

47-400 Racibórz, ul. Glubczycka 15, tel./fax (032) 415 25 33

AUTO KOMIJ ZET
• skup samochodów do 10 lat • raty bez wpłaty, 

bez zaświadczeń dla pracujących w Czechach
• zamiany samochodów •

JASTRZĘBIE
AL. POKOJU 79A
(Rondo z Cieszyńską)

tel./fax 032/47 38 799 
www.autohit.pl/zet

Czynne: Pn-Nd 9.00-17.00

KURSY SPAWANIA 
podstawowe i ponadpodstawowe 

elektrodą otuloną 
TIG, MAG, gazowe 

uprawnienia TUV 
UDTwg EN287-1 

Informacja pod nr tel.
(032) 410 18 16, 410 18 22

świadczymy 
drobne usługi spawalnicze

RACIBÓRZ, ul. Rybnicka 49. 

tel. 415 13 52, 602 183 215

SALON SAMOCHODÓW 
UŻYWANYCH

Rydułtowy,
ul. Boh. Warszawy 83 

(ia szpitalom klar. Blertattowy) 
Tel. 457 82 92, 453 09 17,

453 0918, 0605 330 822.
•Opeltigra, 1997/98, bog. wyposaż.
•Fiat seicento 900, 2001, metalik
•VW polo 1.4 i, 1998, instal. gazowa, metalik, 
dodatki
•Daewoo matiz „Joy", 1999, metalik, bog. 
wyposaż.
•Daewoo tico, 1999, metalik
•Opel corsa 1.0 I, 12 V, 2001, „comfort", 5 
drzwi, metalik, ABS, pełne wyposaż, oprócz 
ki i my
•Daewoo matiz, 1999
•Opel astra II „CD", 1.2 1,12 V, 1999, 5 drzwi, 
metalik, bog. wyposaż.
•Seat ibiza, 1999, metalik, bog. wyposaż., 
dodatki
•Opel corsa 1.41,1998, metalik, dodatki
•Fiat 126 p, 1998
•Peugeot 206 Diesel, 00/01, metalik, dodatki
•Daewoo lanos 1.5 1,1998/99, metalik, dodatki
•VW polo 1.6 I, 1998, metalik, bog. wyposaż.
•VW polo 1.4 I, 00, metalik
•Opel vectra 1.6, 16 V, 1997, klimatyzacja, 
dodatki
•Opel tigra, 1996/97, metalik, bog. wyposaż.
•Opel tigra, 1998/99, klima, bog. wyposaż.
•Renault megane „coupe", 1997, krajowy
•Daewoo matiz, 00, metalik

Skupujemy samochody 
do 6-ciu lat za gotówkę!

Raty bez zaświadczeń i bez poręczycieli1.!

ZAPRASZAMY!

„TOMAS”
Rybnik - Popielów ul. Wodzisławska 309, 

tel, 739 80 39,
mieszczący się w budynku przy trasie 
Rybnik - Wodzisław oferuje:

VW GOLF IV 1,4 16V I właściciel, wspom. kler. c.zam. 
PEUGEOT 206 98 1,1 krajowy 36 tys. km 
CITROEN SAXO 97 1,1 krajowy 5 drzwi 
DAEWOO TICO 991 właściciel zielony met.
DAEWOO ESPERO 1,5 97 GLX 1 wl. wspom.kier 
FIAT SEICENTO 00 0,9 bordo met. I właściciel 
FIAT SEICENTO 991,1 bordo met. el szyby radiom.. 
FIAT SEICENTO 99 0,9 granatowy* met.
FIAT SEICENTO 99 0,9 1 właściciel istaŁ gazowa 
FIAT C1$QUECENTO 700 96, CC 700 93
MAZDA 323 sedan 94 krajowy wsp. kierow.,Lzamek 
POLONEZ CARO 95 1,6 czerwony 
OPEL ASTRA 95 1,4 SEDAN 4 drzwi
PEUGEOT 206 2,0 HDI01 ABS, eł.szyi>y,c.zamek, itp. 
RENAULT MEGANE CLASSIC 99 1,416V krajowy 
SEAT TOLEDO 98 1,6 pełne wy posażenie MAGNUS

SKUPUJEMY SAMOCHODY KRAJOWE 
RÓWNIEŻ Z KREDYTEM BANKOWYM

ZA GOTÓWKĘ!!! PŁACIMY NAJLEPIEJ!!
KREDYTY BEZ PIERWSZEJ WPŁATY,

POZA GRANICAMI KRAJU

Salon czynny: pn-pt 9.00-17.00, sobota 9.00-13.00 
www.tomas.pisalon@tomas.pl

i BRAMY i 
* GARAŻOWE I

I montaż u klienta GRATIS! j

’ GARAŻE [
I OCYNKOWANE I AKRYLOWE I 

SCHOWKI BUDOWLANE, ' 
WIATY, KIOSKI |

I NAJTAN,EJ!

| „Prosper - Więckowski" |
| Jastrzębie, ul. Pszczyńska 287 |
| tel. 0-601 94 24 09 |
|_32/47 07 100^47-30 995j

I NAJWIĘKSZY W REGIONIE
| WYBÓR TRAKTORKÓW I KOSIAREK 

i ♦ pilarki ♦ glebogryzarki ♦ myjki
♦ akcesoria ogrodnicze ♦ serwis
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Gdy kierujesz się pasję, nie tolerujesz k.ompromisów.

Chcesz mieć samochód, który spełnia wszystkie 

| wymaganie, dokładnie taki, na jaki zasługujesz. 
| Dynamiczny, a do tego oszczędny, z bogatym 

wyposażeniem. I proszę, oto jest: nowy, 
specjalny model SEAT-a Toledo Super TDi. 

Błyskawiczne przyspieszenie, moc 90 

lub 110 KM, bogate wyposażenie z ABS, 

4 poduszkami powietrznymi, 

elektrycznymi szybami przednimi, klimatyzacją, 

centralnym zamkiem, radiem i wieloma 

innymi elementami w standardzie. 

Do tego niezwykło oszczędność silnika, 

spalającego średnio zaledwie 51/100 km* 

i korzystna cena: 62 990 zł. 

I niczego nie rezygnuj. 
SEAT Toledo Super TDi 

jest właśnie dla kierowców, 

którzy nie znoszą kompromisów.

TDI S jtaha UOAF Aastaiasu-ias Mb
. SERT 
auto emoción * Dla silnika 1.9 TDi. 90 KM

AUTORYZOWANY 
PARTNER SEAT

APM-CAR
Amwltj Wcwisłwcż', fl ora M/cn^ewiaj

SALON
47-400 Racibórz,
ul. Opawska 54, 
tel. (032) 415 27 29

SALON I SERWIS
47-220 Kędzierzyn-Koźle, 
ul. Koszykowa 23, 
tel. (077) 481 04 35,

Auto Komis BG
Rydułtowy,

ul. Raciborska 555, 
tel. 457 76 83, 606 100 318

» VW polo, 5 drzwi, 1.4 TDI, 2000
> 2 x opel corsa C 1.7 DTI, 16 V, 
2001
1 Opel astra II, 5 drzwi, 2.0 DTI, 16 
V, 2000
» Opel tigra 1.4, 16V, 1996
1 Ford escort, 5 drzwi, 1.3, 1992
> Renault laguna 1.8, 16 V 2001 / 
02
» Renault clio III 1.5 DTI, 2001
> Peugeot 206, 5 drzwi, 1.9 D, 199S
> Skoda octavia 1.9 DTI, 2001
> Seat cordoba combi 1.6, 2000/01
ł Mercedes vito 2.3 TD, 1998

Raty zamiana

29500 zł
NISSAN ALMERA

JAKKOLWIEK BYŚ UCZYŁ...

g- ...decydując się na Almerę lub Almerę Tino, zawsze znajdziesz
8 atrakcyjną ofertę dla siebie. Możesz wybrać: pierwszą wpłatę 29 500 zl, 
| a następnie raty miesięczne już od 49 zl*. promocyjną ofertę leasingową 

| albo pakiet akcesoriów o wartości nawet do 4600 zl.
| ‘Roczna rzeczywista stopa oprocentowania od 2.99%.

JANUSZ KONSEK, EWA KONSEK PPHU „KONSEK" SP. J.

PRODUCENT OKIEN I DRZWI
Dlatego wybrałem 
sprawdzone okna

Systemy okienne

■ RACIBÓRZ,

ul. Browarna 16, 
tel./fax 415 22 48

■ WODZISŁAW ŚL.,
ul. Targowa 12a, 
tel. 455 28 59

■ RYBNIK,
PI. Wolności 15,
tel. 422 48 45, fax 422 49 92

■ JASTRZĘBIE-ZDRÓJ,

ul. Arki Bożka 24b, tel. 473 75 43
■ ŻORY

ul. Moniuszki 5, tel. 434 41 64,
tel./fax 434 58 96
SATYSFAKCJA, KTÓREJ 

NIE DA Cl KONKURENCJA

® TOYOTA

NOWOŚĆ ■ WERSJA LIMITOWANA
Toyota Corolla Polaris z klimatyzacją w standardzie!!!

Nowa Toyota Yaris od 34 300 zł
Nowa Toyota Avensis od 66 990 zł

W sprzedaży Land Cruiser 120

AUTORYZOWANA STACJA DEALERSKA
TOYOTA KONSEK

44-203 Rybnik, ul. Prosta 100 (przy hali MAKRO), tel. 432 90 40, fax 432 90 66

STACJA KONTROLI POJAZDÓW WSZYSTKICH MAREK do 3,51, 

wys. 4,0 m oraz pojazdów zasilanych gazem i MOTOCYKLI

Nowy Autoryzowany Dealer MAD MOBIL
Rybnik, ul. Wodzisławska 243, tel./faks (O 32) 421-25-25, 421-25-45 

SALON czynny pon. - pt. 8“-18", sob. - niedz. 1O°°-15“ 

SERWIS czynny pon. - pt. 8°°-18°°, sobota 8°°-15°°

PRZYJMUJEMY W ROZLICZENIU SAMOCHODY WSZYSTKICH MAREK

KREDYTY
UBEZPIECZENIA

LEASING
W]

MÓWIMY STOP!!! DROGIM UBEZPIECZENIOM SAMOCHODÓW 
PRZYJDŹ ■ SPRAWDŹ JAK MAŁO ZAPŁACISZ U NAS 

OC już od* 
poj. silnika do 900

901 - 1300
1301 - 1600
1601 - 2000 
pow. 2000

* » ” maoe znakach ktter&a
OFERUJEMY RÓWNIEŻ BARDZO ATRAKCYJNE PAKIETY OC, AC, NW, ZK, ASSISTANCE

ccm - 193 zł 
ccm - 264 zł
ccm - 377 zł
ccm - 506 zł
ccm - 552 zł

* ♦ poy masie znakach Mter&a

IZ teł. 755 29 60

Samochody używane 

„Auto-Pielczyk” 

Wodzisław-Kokoszyce 
tel. 32/453 00 13,456 23 61 

kom. 0504 424 406
OPEL ASTRA 1,4 16V 5-KRAJ

’97/98r 22,500

RENAULT LAGUNA 1,6 16V KRAJ KLIMA

’99r 36,900

RENAULT CLIO 1,2 RN KRAJ 5-DRZWI

’99r 26,500

FIAT BRAVA 1,6 1E 16V KRAJ

’97/98r 20,900

BMW 316i +INST.GAZÓWA '9 lr 19,900

SKODA FELICIA 1,3LXI KRAJ

’98/99r 19,500

FIAT PUNTO 1,1 55SX 5-DRZWl'97r 17,900

FIAT SEICENTO 0,9 ’99r 15,900

FIAT CC 700 ’96r 8,500

CITROEN BERLINGO 1,9D 2-MIEJSCA 

HOMOLOGACJA '98r 16,000+VAT

FORD ESCORT EXPRESS 1,8TD CIĘŻAROWY, 

KLIMA '99r 18,900+VAT

VW CADDY 1.9SDI 2 -MIEJSCA

’00r 21,000+VAT

VW TRANSPORTER 2,5TD1 2-MIEJSCA CIĘZAR- 

UNIWER. ’98r 38,90(LVAT

VW TRANSPORTER 2,5TDI 2-MIEJSCA, KLIMA, 
DŁUGI ’99r 41,900+VAT

OPEL MOVANO 2.8DTI WYSOKI, ABS ,3-
MIEJSCA ŁAD.lóOOkg

'01r 46,900+VAT

MERCEDES SPRINTER 313 2,2 CDI MAX 
•00r 71,000+VAT

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
BEZWYPADKOWE TAKŻE 

Z KREDYTEM BANKOWYM! 
PŁACIMY NAJLEPIEJ!!! 

SPRZEDAJEMY SAMOCHODY UŻYWANE 

Z GWARANCJĄ TECHNICZNĄ 

RATY I UBEZPIECZENIA NA MIEJSCU! I!

Auto - Komis 

„Carland” 
44-304 Wodzisław Śl.

ul. Jastrzębska 77, 
tel. 455 35 64, 0601 999 426

Volkswagen golf 1.6 TDI, 1990, 
wspomaganie, szyberdacb

Renault Clio 1,4, 2002 r., dodatki
Daewoo nubira 1,6 98 r.

Fiat punto 1.2, 96 r., 5 drzwi
Opel astra II, 1998, 1.2, 16 V

Fiat brava 1.2, 16 V 2000
Ford fiesta 1.8 D, 1994

VW polo 1.9 Diesel, 98 r.
VW passat combi 1.8, 93 r., klima

Mercedes C klasa 2.0 D, 95 r., 
wersja elegance

Fiat punto II, 2000, 1.2 ELX
Fiat seicento SX, 99 r„ 

bezwypadkowy
VW polo 1.0, 95 r. dodatki

Opel corsa C, 2001, 5 drzwi, 
krajowy

Fiat brava I.9TD, 100 KM, 97 r.
Audi A-4, 1.9 TDI, skóra, automatik

Skup za gotówkę! 
Raty zamiana
www.carland.pl

PRODUCENT KOSTKI BRUKOWEJ 
I GALANTERII BUDOWLANEJ 
oferuje w niskich cenach i dużym wyborze:

• krawężniki (10 rodzajów)

• kostkę betonową (gr. 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 cm)

• imitację kamienia górskiego (4 kolory, 6 wzorów)

• palisady betonowe, wodościeki (4 rodzaje)

• płoty betonowe

• donice betonowe

Z.P.U.H. Piotr Tęsarczyk 
44-313 Wodzisław Śl., ul. Jastrzębska 5, 

tel. 455 44 79, 0601 828 130

UWAGA RABATY!
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■ NIERUCHOMOŚCI ■ ----

Biuro Podróży „Ania"

Pszów,
ul. Skwary 21 /f
tel. 729 14 48 |

7-dniowe wczasy w górach już od 455 zł. 
Dźwirzyno 7 dni pobytu już od 500 zł.
KOLONIE - dojazd autokarem, wyżywienie 
Dźwirzyno - 13.08-27.08, cena - 1.200 zł 
Myczkowce - 27.06-10.07, cena -1.100 zł.
Funka - Bory Tucholskie - 04.07-17.07, cena -1.100 zł.

Szczytna koło Dusznik - 21.07-31.07, cena - 895 zł.
Poronin - 12.07-26.07, cena - 1.080 zł.
Wczasy majowe - 24.05-05.06, transport, wyżywienie, wycieczka autokarowa, dwa ogniska z tańcami - 
cena 740 zł.
Wczasy nad morzem w Dźwirzynie, 7 i 14-dniowe, od maja do września - cena już od 420 zł.
TANIE WCZASY W DŹWIRZYNIE - 21.06.-05.07.2003 r.
14 dni - cena 812.00 zł. 7 dni - cena 406.00 zł. zakwaterowanie w „Przodowniku"

„Elto" Licencja 

„ORBIS"

Wodzisław, _
ul. Kubsza 28
tel. 455 46 07 ORBIS

TRAYEL

Zapraszamy szanownych klientów do naszego biura, które jest czynne od poniedziałku do soboty. 
WIELKIE PROMOCJE NA LATO
14 dni, samolot z Katowic, wyżywienie, hotel, opłaty lotniskowe. Kreta i Rodos - już od 1600 zł, dzieci do 
12 lat -1000 zł. Tunezja odlot z Katowic od 1420 zł, dzieci od 1000 zł. Egipt-już od 1600 zł, dzieci - 1000 zł. 
Porugalia - od 2300 zł, dzieci 1200 zł. Chorwacja - autokar z Wodzisławia, hotel, wyżyw., 7 dni - już od 677, 
9 dni - od 950 zł. Bułgaria - autokar z Wodzisławia, 9 dni, pełnia sezonu -1099 zł. Grecja - czerwiec, aparta­
menty, wyżyw., 10 noclegów, autokar z Wódz. - już od 609 zł, pełnia sezonu - 899 zł. Najlepszy i najtańszy 
Paryż, cały sezon, 6 dni - od 845 zł.

Kolonie: Grecja, 10 dni od 1099 zł. np. Ustronie 
Morskie od 895 zł; Jastrzębia Góra od 1000 zł. Wcza­
sy krajowe - morze, jeziora, góry, 7 dni - od 455 zł. 
Ubezpieczenia, bilety na samolot - cały świat, prze­
wozy autokarowe, eurokarty, wycieczki na życze­
nie. Majówka w Budapeszcie - 09.05 i 30.05, 
autokar, zwiedzanie, ubezpieczenie - 99 zł.

Przedstawicielstwo Usług 

Turystycznych „W\N"

- Wojciech Wojtal
Wodzisław Śl. WW

ul. Kopernika 53
Tel. 455 20 13, 
0506 103 592.

LAST MINUTĘ
Turcja - samolot z Katowic - wyloty 4, 11, 18 czerwca 2003. 
Hotele 3* z wyżyw. - 1 tydz. - od 829 zł, 2 tyg. - od 1049 zł. 
Tunezja - samolot z Katowic - wyloty 4,11,14,19 czerwca 2003. 
Hotele 3* z wyżyw. - 1 tydz. - od 829 zł, 2 tyg. - od 969 zł.
Bułgaria - samolot z Krakowa - wyloty - 20.06,27.06,4.07.2003. 
Hotele 2*13* - 1 tydz. - od 275 Euro, 2 tyg. - od 320 Euro.
Majorka - samolot z Katowic - wyloty 8,15,22,29 czerwca 2003. 
Hotele 3* - 1 tydz. - od 1500 zł, 2 tyg. - od 2100 zł.

LAST MINUTĘ
Grecja - autokar - Halkidiki - Hot. Dina 2* 
- 9 noclegów. Wyjazdy -3.06, 12,06, 21.06, 
30.06.2003 - Cena od 720 zł/os. Chorwacja - au­
tokar - Makarska Riwiera - 9 noclegów z wyżyw. 
Wyjazdy: 18.06,27.06.,06.07.2003. Cena od 265 
euro/os. Kreta - samolot z Katowic - wyloty 
9,16,23,30 czerwca 2003. Hotele 3* z wyżyw. 
-1 tydz. - od 1150 zł, 2 tyg. - od 1400 zł.

OFERTA SPECJALNA
Czarnogóra - autokar - Hot. Mediterran 3* - 
10 nocy z HB. Terminy: czewiec, lipiec, sier­
pień - Cena 999 zł/os.!!! Słowacja - Kąpieli­
ska termalne - od 465 zł/os./tydzień. Polska - 
wczasy, obozy, kolonie - morze, góry jezio­
ra. Pakiety rodzinne już od 590 zł/tydz. 
(os.dor.+dziecko). Węgry - Balaton, domki, 
cana od 250 zł/os.

Biuro Podróży 

„Multitur" 

ul. Kubsza 23 
44-300 Wodzisław Śl. 
Tel. 4556-556.

Grecja, autokar, 7 dni od 299 zł/os. Grecja, samolot, 10 dni od 
1550 zł/os. Chorwacja Hvar, 7 dni od 450 zł/os. Bułgaria, autokar, 
14 dni od 690 zł/os. Czarnogóra, 14 dni od 1180 zł/os. Hiszpania, 
samolot, 14 dni od 2126 zł/os. Hiszpania, autokar, 11 dni od 829 
zł/os. Portugalia, samolot, 14 dni od 1699 zł/os. Turcja, samolot, 
14 dni od 849 zł/os. Egipt, samolot, 14 dni od 1150 zł/os. Polska, 
morze, Łeba, 14 dni z wyżywieniem 936 zł/os, wczasy dla matek z 
dziećmi. Wyjazdy autokarów z Wodzisławia, Rybnika, Żor. Wylo­
ty samolotów z Katowic, Krakowa.

Proponujemy państwu: wczasy, wycieczki krajowe i zagraniczne; organizację wypoczynku dzie­
ci i młodzieży; bilety komunikacji międzynarodowej, autokarowe, samolotowe i promowe; wy­
najem autokarów i mikrobusów; organizację kursów, szkoleń, konferencji; ubezpieczenia tury­
styczne, majątkowe, samochodowe; bezpłatną informację i doradztwo w zakresie turystyki; au 
pair.
Jeśli masz ochotę gdzieś wyjechać, chcesz coś zwiedzić - zapraszamy, znajdziesz u nas najszerszą 
ofertę turystyczną około 120 liczących się biur podróży. Do każdych zakupionych wczasów pre­
zent!!! i

NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomości licencja zawodowa nr 2762

Wodzisław-Kokoszyce ul. Smolna 28, tel. 456 36 15, 456 2183
Wybrane oferty. Więcej ofert www.spon.pl/mls/CENTRUM

przedamy mieszka ma :|
1. Wodzisław M-2, pow. 31 m2,
ul. Przemysława - 24.000 zł.________
2. Wodzisław M-2, pow. 35 m2,
ul. 26 Marca, mieszkanie przebudo­
wane na 2 pokoje - 33.000 zł.
3. Wodzisław M-3, pow. 37 m2, 
ul. Wyszyńskiego - 31.000 zł
4. Wodzisław M-3, pow. 50 m2,
ul. Przemysława, niski blok, mieszka­
nie z ogródkiem - 42.000 zł.
5. Wodzisław M-3, pow. 51 m2,
ul. Przemysława, zabudowana 
kuchnia - 43.000 zł, cena bez kuchni 
- 40.000 zł.________________ _____
6. Wodzisław M-3, pow. 47 m2,
ul. 26 Marca, niski blok, mieszkanie 
komfortowe, balkon - 66.000 (do 
negocjacji).______________________
7. Wodzisław M-3, pow. 54 m2, 
os. 1 Maja - 33.000 zł.

8. Wodzisław M-3, pow. 54 m2,
os. 1 Maja, III p., - 29.500 zł._______
9. Wodzisław M-3, pow. 51 m2, 
ul. Przemysława - 38.000 zł.
10. Rydułtowy M-3, pow. 46 m2,
ul. Ofiar Terroru, kuchnia z oknem, 
balkon - 32.000 zł.________________
11. Wodzisław M-4, pow. 61 m2, 
ul. Przemysława - 48.000 zł.
12. Wodzisław M-4, pow. 52 m2, 
ul. 26 Marca, II p - 45.000 zł.
13. Wodzisław M-4, pow. 72 m2, os.
1 Maja, balkon - 39.000 zł. ___
14. Wodzisław M-4, pow. 61 m2, 
ul. Przemysława, niski blok
- 54.000 zł.______________________
15. Wodzisław M-4, pow. 64 m2,
ul. Przemysława, mieszkanie po 
remoncie - 54.000 zł
16. Rydułowy M-3, pow. 44 m2, 
ul. Plebiscytowa, I p. - 31.000 zł.

17. Rydułowy M-4, pow. 65 m2,
os. Orłowiec, łazienka, wc osobno - 
43.000 zł (do negocjacji).__________
18. Pszów M-2, pow. 38 m2,
ul. Juranda -19.500 zł.
19. Pszów M-3, pow. 48 m2,
os. Kościuszki - 34.000 zł._________
20. Radlin M-2, pow. 35 m2,
ul. Mariacka -16.500 zł.
21. Radlin M-3, pow. 57 m2,
ul. Sienkiewicza, mieszkanie 
po remoncie - 40.000 zł ____
22. Radlin M-4, pow. 46 m2,
ul. Korfantego - 40.000 zł. _____

1. Niewiadom, dom o pow. użyt. 130 
m2, parcela: 2100 m2 - 230.000 zł.
2. Wodzisław, dom parterowy na 
praceli 1 ha -120.000 zł.
3. Olza, dom do wykończenia, 
parcela: 1200 m2 -140.000 zł.

4. Wodzisław, dom parterowy nowy 
gotowy do zamieszkania, parcela:
700 m2 - 250.000 zł._______________
5. Syrynia, nowy dom na parceli 2500 
m2, cena 240.000 zł - do negocjacji. 
Możliwość zamiany domu na mieszka­
nie w Wodzisławiu za dopłatą.
6. Potomia, dom piętrowy, parcela:
7000 m2 -110.000 zł.____________
7. Wodzisław, dom w zabudowie sze­
regowej, parcela: 191 m2 -129.000 zł.
8. Świerklany, dom parterowy z 
poddaszem mieszkalnym, parcela: 
750 m2 -199.000 zł.
9. Wodzisław, os. Kopernika, dom o
ciekawej architekturze, parcela: 700 
m2 - 310.000 zł. Możliwość zakupu 
drugiej działki o pow. 700 m2. __
10. Wodzisław, dom dwurodzinny,
z dwoma osobnymi wejściami, parcela: 
1250 m2 - 210.000 zł.

11. Lubomia, dom stan surowy,
parcelą: 410 m2 - 78.000 zł.________
12. Krostoszowice, nowy dom,
parcela: 2200 m2 -135.000 zł.______
13. Jastrzębie rozpoczęta budowa 
domu parterowego bez piwnic na 
parceli 10 arów - 49.000 zł.
14. Górski Śląskie, rozpoczęta 
budowa domu parterowego wymurowa­
ne piwnice, parter, zalany strop i 
wyciągnięte mury poddasza, parcela 
8.60 arów - 98.000 zł.
15. Wodzisław, ul. Bogumińska, zakład 
produkcyjny - działająca cegielnia, pow. 
użyt. 2000 m2, położony na parceli 9 
ha + staw hodowlany - 600.000 zł.
16. Połomia, obiekt handlowo- 
usługowy, pow. użyt. 495 m2, parcela 
12 arów -150.000 zł (do negocjacji).
17. Rydułtowy, dom piętrowy na parceli 
27 arów - 195.000 zł (do negocjacji).

POSZUKUJEMY DOMÓW I MIESZKAŃ DO SPRZEDAŻY WODZISŁAW I OKOLICE! ZADZWOŃ PRZYJEDZIEMY!

TELEFONY KOMÓRKOWE
Andrzej Kaczor, tel. 604 663 360

o naprawa TV-Sat-Video - montaż 

o telefony komórkowe na kartę 
o zdejmowanie blokad SIM-lock 
o wgrywanie polskiego 

oprogramowania

SKUP SPRZEDAŻ ZAMIANA

> systemy alarmowe
> telewizja przemysłowa
I sieci komputerowe
) centrale i sieci telefoniczne

U nas najtaniej!

Racibórz, Plac Dworcowy 1, tel. 410 04 10 
Racibórz, ul. Rzeźnicza 2 (obok Rynku] 

tel. 414 02 99

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARMATURĄ 1 POMPAMI

Fmet-impeY°
OFERUJEM Y

o zasuwy o zawory kulowe

o zawory o pompy i hydrofory

o przepustnice o zbiorniki hydroforowe

◦ filtry i osadniki o manometry i termometry

o kołnierze ◦ kolana hamburskie

o wodomierze o wpusty uliczne i włazy

o hydranty o redukcje stalowe

PRAW/E WSZYSTKO DO WODY, PARY 1 GAZU

cAunvr7NFI 44-300 Wodzisław Śl.,
czynne codziennie CENY FABhYUZ. ul. Marklowicka 7,

od 8.00 do 16.00 tel. 032/ 455 39 34,
w soboty od 9.00 do 12.00 fax 032/ 455 29 47

PREZYDENT MIASTA 
RACIBORZA 

informuje, iż na tablicy ogło­
szeń Urzędu Miasta (II piętro - 
obok pok. 220) zamieszczone 
są wykazy nieruchomości lo­
kalowych, gruntowych i budyn­
kowych przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie bezprzetar- 
gowym i przetargowym.

Poprzednim właścicielom zby­
wanych nieruchomości albo 
ich spadkobiercom, pozbawio­
nym prawa własności przed 
5.12.1990 r. przysługuje pierw­
szeństwo ich nabycia, jeśli zło­
żą wnioski w terminie 6 tygodni 
od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia wyżej okre­
ślonego terminu prawo pierw­
szeństwa wygasa.

9A ŚRODA, 21 MAJA 2003 r. OGŁOSZENIA

http://www.spon.pl/mls/CENTRUM


■ nieruchomości ■

Biuro Obrotu Nieruchomościami
= „REZYDENCJA” =

47-400 Racibórz, ul. Drzymały 38/3 teł. 755 13 95, kom. 0502 557 230 
Biuro czynne: pon. - pt. 10.00 -16.00

POŻYCZKI HIPOTECZNE - dowolny cel. spłata kredytów i pożyczek o wyższym oprocentowaniu.

• R-rz, ul. Lotnicza, I piętro, pow. 38 m2. Cena 35 tys. zl

• R-rz. Kossaka, parter, kawalerka, pow 35 m2

Cena 29 tys. zł - do negocjacji.

• R-rz. ul. Staszica, 1 piętro, pow 109 m2, 3 pokoje.

Cena do negocjacji._________________________________ _______

• OKAZJA R-rz, ul. Królewska, Ip, pow. 63 m2.3 pokoje, cena 

39. tys zl.

• R-rz. ul Dworska, III piętro, pow. 47 m2 (wymienione okna i 

parkiet). Cena do negocjacji.

• R-rz. ul. Katowicka. X piętro, 3 pokoje, pow. 53 m2.

po remoncie. Cena do negocjacji. ■

• R-rz, ul. Królewska. VIII piętro. 2 pokoje, pow. 48,8 m2.

parkiety. Cena 40 tys. zł_____________________________________

domy .......
• Racibórz dom piętrowy, pow. 140 m2. działka 232 m2. 

cena do negocjacji. '

• Racibórz Ocice, dom piętrowy, stan surowy zamknięty.

budynek gosp., na działce 7 a, cena do negocjacji._____________

• Pietrowice Wielkie, dom piętrowy, pow. 120 m2. zabudowania 

gospodarcze, garaż, działka 12 arów. Cena 120 tys. zł.

• Raszczyce gm. Lyski, dom piętrowy, na dz. 52 ary, możliwość

kupna z mniejszą działką. Cena do negocjacji._________________

• Owsiszcze, dom piętrowy, zabudowania gospodarcze, 

działka 17 arów. Cena 65 tys. zł.

• Dom po kapitalnym renyoncie, 15 km od Raciborza, piętrowy, 

pow. 130 m2. działka 12 arów, do natychmiastowego 

zamieszkania. Cena 95 tys. zł.

• Racibórz, dom piętrowy, pow. 190 m2, zabudowania 

gospodarcze, 2 garaże, działka 9,5 ara Cena do negocjacji

• Bieńkowice, dom piętrowy nowej technologi, stan surowy 

zamknięty, działka 8 arów. Cena do negocjacji.

• Borucin, dom piętrowy, działka 7 arów. Cena 130 tys. zł.

DZIAŁKI ....... : .....  =
• Racibórz-Markowice, działka budowlana, rola 75 arów 

Projekt planu 4- fundamenty. Cena dp negocjacji.

MiFRiTmnMnęrT pośrednictwo FlSoWEOŚCI lllljIlU yHUlflU O V1 INWESTYCJE W NIERUCHOMOŚCI
LICENCJA PAŃSTWOWA NR 1273

47-400 Racibórz Plac Dworcowy 16
® (032) 414 0 414, S/fax (032) 415 4 954 Pn. - Pt. 8.00 - 16.00,

www.ziajka.com.pl ziajka@ziajka.com.pl

POŻYCZKI HIPOTECZNE

MIESZKALNE
DOMY

Il/I cb n m 1988■ W IA ■ ■ ■ Licencja nr 1289
^Zj^NIjL^i^^^śęZĘSTOCHOWSKO^KMOWICKIEG^^^WAR^SZEhnAPOSREDN^^AHrOB^ClT^NIERTFHOMoTcfAiyil1111

Racibórz, ul. W. Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16 a-tomczak@go2.pl
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00
MIESZKANIA 1 i 2 POKOJOWE _______
« 38 m' Waryńskiego, IVp, standard - 29 tys zł -WYŁĄCZNOŚĆ

• 39 m Wileńska, lip, kuchnia z oknem - 31 tys zł -
WYŁĄCZNOŚĆ_____________„__________________________

• 44 m' Zamoyskiego, lllp, ładne • 41 tys zł -WYŁĄCZNOŚĆ
• 44 m Zamoyskiego, Vlp, standard - 36 tys zł______________
• 47 m Słoneczna, lp/2, nowe okna - 30 tys zł______________
• 48 m Kossaka, wysoki parter - 40 tys zł__________________
• 50 m‘ Chełmońskiego, Vlp - 44 tys zł -WYŁĄCZNOŚĆ
• 60 m' Spółdzielcza. Ip, CO etaź - 41 tys zł
MIESZKANIA 314- POKOJOWE______________________
• 52 m Pomnikowa, lllp, w 4 piętrowym bloku - 43 tys zł -

WYŁĄCZNOŚĆ______________
• 60 rr/ Przejazdowa, lllp, zadbane - 51 tys zł -WYŁĄCZNOŚĆ
» 62 m' Królewska, Ip, duży balkon - 44 tys zł

• 64 m Czarneckiego, part, opomiar. - 50 tys zł____________
• 77 m Lotnicza, Ip, komfort - 55 tys zł___________
• 72 m' Żorska Vp, 4 pok, ■ 50 tys zł

• 72 m Mysłowicka, Ip, 4 pok., odnowione - 55 tys zł -
WYŁĄCZNOŚĆ__________________________________ .

• 93 rr/ Opawska, lip, SUPER LUX • cena negoc,-WYŁĄCZNOŚć"

• 105 m Mickiewicza, Ip, w kamienicy - 90 tys zł
POSZUKUJEMY 112- POKOJOWYCH MIESZKAŃ 

__________________W CENTRUM RACIBORZA______________  
DOMY DO SPRZEDANIA ___ ____
• Dom w Raciborzu-Ostróg, piętrowy w zabudowie szeregowej,

elegancki - 260 tys zł -WYŁĄCZNOŚĆ_____________________
• Dom w Baborowie, dwurodzinny-pietrowy, na 7 arach, garaż,

co węgiel +gaz - 150 tys zł-WYŁĄCZNOŚĆ

• Dom w Adamowicach, piętrowy, na 21 arach, nowe okna, drzwi
co, 2 garaże -158 tys zł-WYŁĄCZNOŚĆ______________________

• Dom w Dziećmarowie gm. Baborów, na 51a, bud gosp-42 tys zł-
WYŁĄCZNOŚĆ___________________________________________

• Dom w Sławikowie, 1- piętr. na 17a, stan surowy - 95 tys zł-
WYŁĄCZNOŚĆ_______________________________________

• Dom w Grzędzinie wolnostojący do remontu, na działce 24a, 5
pokoi, wodociąg, siła - 34 tys zł___________________________

• Dom w Podlesiu (gmina Cisek), piętrowy, 7 izbowy,
zmodernizowany - 99 tys zł________________

• KAMIENICA W RACIBORZU, ul. Londzina, 3 piętra, 7 mieszk, 2
sklepy, garaże -750 tys zł-WYŁĄCZNOŚĆ_____________________

• Działka budowlana w centrum Budzina-koło Żytniej, (dawna
karczma), lOa -15 tys zł__________ _______________________

• Działka budowlana w Dziećmarowie 32a, gmina Baborów, w
centrum wsi-7 tys zł-WYŁĄCZNOŚĆ____________ _______ _

• Działka handlowo-usługowa Katowicka róg Opawskiej, 17a - 50
dolarów USA/mł_________________ _______________________ ■

• Działka bud, w Rudach, 17a z fundamentami - 25 tys zł
__________________ POŻYCZKI HIPOTECZNE__________________

DO WYNAJĘCIA_________
• Pawilon handlowy w śródmieściu - prosperujący, 50 m', +

magazyn - 2000 zł/mieś._______
• POWIERZCHNIE BIUROWE luks, w nowym biurowcu ul. Batorego

5 - czyngz 29zł/m w tym media+VAT_______
• POWIERZCH BIUROWE 142m , Ip, ul. Londzina, obok kina, z

garażami - 12zł/mł 4- media+VAT __________________________

• Lokale biurowe na ul. Kozielskiej, Ip, 157m , 5 pomieszczeń -
15zł/m + media +VAT• •

d52, Wodzisław, nowy dom parterowy, 299 m2,0,15 ha, 310 tys. zl.

d42. Kuźnia Rac., dom wolnostojący ok. 150 m2, zabudowania gosp.,

3,02 ha, 125 tys. zl. Możliwość zamiany na mieszkanie w R-rzu.

d49 R-rz Ocice, dom wolnostojący 220 m2,0,09 ha, garaż, 230 tys. zl. 
Możliwość negoc.

d54, Lubomia, sL surowy, 0,04 ha, 78 tys. zl.

d09w, Krzanowice, 110 m2,0 24 ha st. surowy, 70 tys. zł. Możliwość 

negocjacji.

d02, R-rz Ocice, 300 m2,0,09 ha st. surowy, sprzedaż, c.negoc.. 

d04, R-rz okolica, rezydencja, 900 m2,4 ha, 2 min. zł.

d08w, R-rz Drzymały, 600 m2,0,08 ha, kamienica, 290 tys. zł. 

dlO, R-rz Nowe Zagrody, 2 domy - 200 m2,100 m22,0,07 ha, 

400 tys. zł.

d53, Wodzisław, nowy dom parterowy, 110 m2,0,07 ha, 250 tys. zL 

d29, Babice, dom w st. surowym, 0,07 ha 34 tys. zł.

d30, Nędza, 270 m2,0,64 ha, komfort, 250 tys. zł. Możliwość 

negocjacji.

d46, R-rz, dom wolnostojący, ok. 110 m2, podpiwniczony, 0,11 ha, 

garaż, 300 tys. zł. Możliwość negocjacji.

d47, Strzybnik, dom wolnostojący wraz z zabudowaniami

gospodarczymi, 0,48 ha, sprzedaż c. negoc.

d48, Rzuchów, dom wolnostojący wraz z zabudowaniami 

gospodarczymi, 0,52 ha, sprzedaż, c. negoc.

d50, R-rz Ostróg, pół bliźniaka, 170 m2, st. surowy zamknięty, 

podpiwniczony, media, 130 tys. zł.

d51, R-rz Ocice, pół bliźniaka, 60 m2,0,05 ha, sprzedaż, c. negocjacji.

MIESZKANIA

Okna i drzwi okna
z PCV i ALUMINIUM

W NIEMIECKICH 
PROFILACH KOMMERLING, 

EURODUR, EUROFUTURE ORAZ 
PROFILU PANORAMA I AURA

Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty 
/ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

„STOKOL" spj
Rybnik, ul. Wiejska 35, tel. 032/ 42 37 658

Rybnik - Kłokocin, ul. Włościańska 87 
tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

Pomiar oraz doradztwo w domu klienta gratis

MEBLE 
UŻYWANE
❖ komplety 

wypoczynkowe 
- skóra

❖ kuchnie
❖ sypialnie, 

meblościanki, 
witryny

❖ RTV. AGD

HJENCOS HOLANDIA
r....... rf...,,

/STAROCIEM

mOl, R-rz Żorska, IV p., 53 m2,2 pokoje, 43 tys. zł.

m03, R-rz Lotnicza, Ip., 75 m2,3 pokoje, balkon, 65 tys. zl. 

ml4, R-rz Chodkiewicza, IV p., 54 m2,2 pokoje, 43 tys. zł. 

m25, R-rz Browarna, I p., 50 m2,2 pokoje, kuchnia wraz z 

wyposażeniem, komfort, 52 tys. zł

m27, R-rz Pomnikowa, VI p., 53 m2,3 pokoje, 43 tys. zł 

ml7, R-rz Staszica, 111 p., 90 m2,4 pokoje, 80 tys. zl 

m31, Krzanowice, I p. 3 pokoje, 57 m2,36 tys. zł

m34, R-rz Królewska, II p. 65 m2,3 pokoje, balkon, 50 tys. zł. 

m02, R-rz Królewska, Ip., 63 m2,3 pokoje, balkon, 40 tys. zł 

m39, R-rz Orzeszkowej, II p. 63 m2,3 pokoje, balkon, po remoncie, 

75 tys. zł.

DZIAŁKI BUDOWLANE

dbO3, R-rz Ocice, 0,11 ha, projekt pozwol. na bud., sprzedaż, c. negoc. db 14 Rudy k/ Raciborza, działki budowlane, las, rzeczka, 0,10 ha, 0,16 dbl8, Bogunice, 0,23 ha, 17 zł/m2. Możliwość negoc. 

db04, Kietrz, 0,19 ha, 0,18 ha, 20 zł/m2. ha, cena 15 zł/m2

db06, Cisek, woj. opolskie, 0,08 ha, 10 tys. zł. dbl7- Brzezie, 0,10 ha, 30 tys. zl.

dbO7, R-rz Ocice, 0,06 ha, 28 tys. zł •

KOMERCYJNE
LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE

Ihl8. R-rz Ocieka 281 m2,0,07 ha. budynek mieszkalno-oshigowy, 

sprzedaż, c. negoc.

lh05, R-rz centrum, 1200 m2, pawilon piętrowy + parking, sprzedaż, c. negoc. 

IhlO, Żerdziny k/R-rza, 90 m2,0,06 ha, pawilon, sprzedaż, c. negoc. 

lh03w, Grzegorzowice, 158 m2,0,13 ha, bar gastr.-•parking. sprzedaż, c. negoc. 

lh 13, R-rz Ocieka, 50 m2 sklep, 200 m2 warsztat, 70 m2 mieszkanie. 0,09 
ha. 2,5 tys. zł/m.-c. Możliwość sprzedaży.

IhOl, R-rz Markowice, 330 m2, parter 150 m2 piętro (I), 3,5 tys. zł/m-c. 

lh02, R-rz Staszica, 50 m2, suterena, 70 tys. zł.

Ihl9, R-rz supermarket, 16 m2, najem, 800 zł/m-c 

lh20, R-rz, pow. handlowe, wraz z zapleczem socjalno - biurowym, 
350 m2 - 2800 zł/m-c, 150 m2 - 1050 zł/m-c, parking.

Ih21, R-rz obiekt gospodarczy, ok. 500 m2,0,10 ha, najem lub sprzedaż. 

Ihl4, kupimy lokale handlowe w centrum o pow. ok 100 m2

LOKALE BIUROWE

IbOI, R-rz, komfortowe biuro handlowe wraz z wyposażeniem, 80 m2, Ip., 

własny parking, c. najmu 20 zł/m2 + media.

lb02, R-rz ścisłe centrum, 1 p., 16 m2 i 19 m2 c. najmu 15 zł/m2* media. 

Ib04, R-rz centrum, II p., 95 m2, c. najmu 25 zł/m2.

lb07, R-rz centrum, ok. 90 m2,1 p. 15 zł/m2

lb08, R-rz Ostróg, parter, 75 m2, najem, 16 zł/m2 + media.

NIEMCY
❖ lampy
❖ stoły, 

krzesła
❖ rogówki 

kuchenne

KOMIS MEBLI UŻYWANYCH
Lubomia, ul. Korfantego 37, ® 451 62 15

ct 451 77 36, 451 65 95 po 16.00

NISKIE CENY
Zapraszamy: 10.00 - 17.00, sobota 10.00 - 15.00

 NIEDZIELA 13.00 - 16.00

OBIEKTY GOSPODARCZE

og02, R-rz Ocice, 160 m2,0,14 ha, 100 tys. zł (lub najem). og21, Krzanowice, 900 m2, dwukondyg. 0,28 ha, 90 tys. zł. 

ogOl, R-rz Łąkowa, 670 m2,1,4 ha teren zagosp., I 350 tys. zł.

og03, R-rz ul. Rybnicka, 500 nr, 0,50 ha, sprzedaż, c. negoc.

og08, R-rz. 1950 m2,1 ha, magaz.w.skł + plac manewr. 1,900 tys. zł. 
lub najem 6 zł/m2.

og09, Głubczyce, 603 m2,0.32 ha, 500 tys. zł.

ogll, Gorzyczki, baza magaz. - handl., 1,20 ha, najem, c.negoc. 

ogl 3, Wojnowice k/R-rza,, 510 m2 bar gastr., 0,10 ha, 195 tys. zł. 

og20, Babice, 470 m2,0,12 ha, bar gastr. (do adapt.), 100 tys. zł.

og22, Syrynia, stacja paliw w budowie, 0,5 ha, 350 tys.. zł.

og 24 R-rz Bosacka 2 x 384 m2 magazyn, w tym biura, najem, c. negoc. 

og 25 R-rz Ocice, powierzchnia magazynowo-produkcyjna wraz z 
biurami 900 m2, plac manewrowy, cena najmu 5 zł/m2, teren ogrodzony, 

dozorowany.

TERENY INWESTYCYJNE
tiOl, R-rz, Mickiewicza, 0,25 ha, 1,5 min. zł.

ti02, Gorzyce k/Wodzisławia Śl., 11 ha, teren przezn. pod autostradę i 

terminal, 600 tys. zł.

ti03, R-rz Mickiewicza, 0,0186 ha, sprzedaż, cena do negocjacji.

ti04, R-rz centrum, 1,07 ha, 4 min. zł.

ti04, R-rz Łąkowa, 0,12 ha, 65 zł/m2. 

ti05, Jastrzębie Zdrój, 0,40 ha, 450 tys. zł.

ti06, R-rz Ostróg, 0,29 ha, 115 tys. zł. 

ti07, R-rz Ostróg, 1 ^2 ha, 1,22 min. zł.

ti08, R-rz Ostróg, 3,1 ha, 2 min. zł.

ti09, Rudy Raciborskie, wielkość i ceny działek do uzgodnienia. 

tilO, R-rz Rudzka, 1,7 ha, 1 min zł.

ti 1 1 Rudy k/Raciborza, teren rekreacyjny 2,69 ha. 8 domków letnich, 
las, możliwość podziału, sprzedaż, c. negoc.

WZAJEMNE ZAUFANIE, JASNOŚĆ PROCEDUR, BOGACTWO OFERT
OPŁATY I PROWIZJE NEGOCJOWANE

OGŁOSZENIA ŚRODA, 21 MAJA 2003 r. 1OA
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Reklama w rubryce 
filmowej?

Zadzwoń i zapytaj 
0600 082 304

W nocy z 14 na 15 maja na ekranach kin w Stanach Zjednoczonych zadebiu­
tował film „Matrix Reaktywacja”. Przedstawiciele dystrybutora, studia War­
ner Bros., zapewniają, że pobite zostały wszystkie dotychczasowe rekordy. 
Producent serii Joel Silver ma nadzieję, że uda mu się wprowadzić „Matrix - 
Rewolucje” (część trzecią) do kin na całym świecie tego samego dnia i o tej 
samej godzinie. Bez względu na różnice czasowe.......Matrix 2” wkrótce w
Wodzisławiu.

POZIOMO: (S. Kapuśniak)

1) krupczatka, 3) człowiek źle wycho­
wany, 9) rodzaj skrzyżowania, 10) le­
czy bez uprawnień, 11) Igor, autor „Pa­
miątki z celulozy”, 12) dawny pistolet o 
krótkiej lufie, 13) główny, chroniony 
ssak górski, 17) w połączeniu z zasadą 
tworzy sól, 20) sieć rybacka ciągnięta 
za statkiem, 22) abrakadabra, 23) nisko­
ciśnieniowa sprężarka, 24) zamachowe 
w urządzeniu mechanicznym, 27) wy­
rosły zbir, 29) przełożony pod ziemią, 
33) muszka na fermentujących owo­
cach, 34) najwyższy szczyt Gorców, 
35) owoc z kolcami, 36) opowieść o 
złotej rybce, 37) część twierdzenia do 
udowodnienia, 38) pęk banknotów.

ONOWt

KRZYŻÓWKA

Makrokosmos. Podniebny taniec 
Po słynnym „Mikrokosmosie” 
Reżyseria: Jacąues Perrin, Jacąues 
Cluzaud, Michel Debats 
Muzyka: Bruno Coulais; przyrodni­
czy, czas trwania: 92 fninuty 
To kolejny film zrealizowany przez 
zafascynowanego światem przyrody 
francuskiego producenta - Jacqu- 
es'a Perrina. Tym razem bohaterami 
filmu nie są owady, lecz majesta­
tyczni władcy przestworzy. „Makro­
kosmos” to niezwykła opowieść 
o wyznaczanych przez biologiczny 
zegar, cyklicznych ptasich wędrów­
kach. Dzieło urzeka przepięknymi 
zdjęciami, realizowanymi przez 
najlepszych operatorów w wielu

Daredevil
Człowiek bez strachu
W rolach głównych wystąpili: Ben 
Affleck, Jennifer Garner (”Pearl 
Harbor”), Michael Ciarkę Duncan 
("Planeta małp”, "Zielona mila”), 
Colin Farrell ("Raport mniejszości”). 
Film akcji, czas trwania: 104 minuty. 
Młody Matt Murdock traci wzrok w

miejscach na świecie, a także 
nastrojową muzyką, będącą 
doskonałym uzupełnieniem obrazu. 
Dzięki zaawansowanej technice i 
zaangażowaniu twórców filmu, po 
raz pierwszy możemy tak wnikliwie 
przyglądać się stworzeniom, które 
podbiły przestworza. Wyjątkowy film 
przenosi nas w naturalne środowisko 
wielu gatunków ptaków, by uczynić z 
nas towarzyszy wielkich, ptasich 
podróży.
„Makrokosmos - Podniebny Taniec” 
(Le Peuple Migrateur) w tegorocznej 
edycji nagród Amerykańskiej 
Akademii Filmowej otrzymał 
nominację do Oscara w kategorii 
Najlepszy Film Dokumentalny.

wyniku wypadku ciężarówki 
przewożącej bio-medyczne odpady. 
Ślepy Matt odkrywa, że jego 
pozostałe zmysły zostały podniesio­
ne do ponadnaturalnego poziomu, 
lecz postanawia ukryć to w tajemni­
cy. Kiedy ginie jego ojciec, bokser 
Jack Murdock (za odmowę poddania 
walki), Matt przysięga zabójcom 
zemstę. Przybiera nową tożsamość 
Daredevila-Człowieka Bez Strachu.

”Daredevil: człowiek bez strachu” po 
raz pierwszy zagościł na kartach 
komiksu wydawanego przez Marvel 
Comics w roku 1964, u szczytu 
"złotej ery” opowieści rysunkowych.

Skorzystaj! Kino „Czar” funduje wejściówki!

Jeśli chciałbyś obejrzeć filmy w kinie „Czar” w Wodzisławiu ZA DAR­
MO - wyślij SMS (600082304) „Czar” ze swoim nazwiskiem i czekaj} do 

piątku na odpowiedź o wygranej. Ty i osoba towarzysząca możecie 
otrzymać zaproszenie do kina na sobotę lub niedzielę. Opłata za 

wysłanie SMS według stawek operatorów GSM.

Filmy i reklama - idealna para!
Zadzwoń i zapytaj 0600 082 304

1) Janko z noweli Sienkiewicza, 2) stre­
sująca lekcja, 4) przywódca zbójników 
tatrzańskich, 5) bardzo pracowite owa­
dy, 7) cechuje wygładzoną powierzch­
nię, 8) moment, 14) metoda prowadze­
nia lekcji, 15) główna belka na spodzie 
kadłuba statku, 16) istota nadprzyro­
dzona, 18) Italia, 19) żużel, 21) ptak bu­
dujący wiszące gniazda, 25) członek 
społeczeństwa, 26) ciężarek na szali, 
28) siedziba władz miejskich, 29) żela­
zna zasuwa drzwiowa, 30) kraj leżący 
w Europie i w Azji, 31) pocisk, owoc i 
kolor, 32) polecenie wojskowe.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 
26 utworzą hasło, które jest rozwią­
zaniem naszej krzyżówki. Wśród 
tych z państwa, którzy w ciągu tygo­
dnia od daty ukazania się gazety 
nadeślą na adres redakcji, na kart­
kach pocztowych kupony z prawi­
dłowym rozwiązaniem wylosujemy 
książkę Deana Koontza „Przy bla­
sku księżyca
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Powieść Arturo Perez-Reverte „Królowa południa” otrzymuje zwy­
ciężczyni krzyżówki z 7 maja Pani Dorota Holona z Wodzisławia.

Rozwiązanie krzyżówki z 7.05 - Z ust dziecka poznasz prawdę

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

rL
i KUPON - KRZYŻÓWKA

Wodzisławskie
- Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji:

| „Nowiny Wodzisławskie”, 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5

■ z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych,
I którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

I
I
I _ _ _ _ _ _ _ _
j Imię/nazwisko: |

l_Z

Rozwiązanie:
I
I

Adres: "I
U

Restauracja „Parys
ul. Ligonia 5a w Rydułtowach, teł. 457 69 19

SURÓWKA Z POMIDORÓW I MANGO

SKŁADNIKI:

4 pomidory,
1 owoc mango,
Kawałek świeżego korzenia imbiru, 
1 zielona cebulka, trochę szczypiorku, 
sól, pieprz.
SPOSÓB WYKONANIA:

Pomidory umyć, pokroić w plastry, uło­
żyć na półmisku. Imbir obrać i zetrzeć 
na tarce. Mango obrać i drobno pokro­
ić, cebulkę posiekać wraz ze szczypior­
kiem. Tak przygotowanymi przyprawa­
mi posypać pomidory na półmisku, do­
dać sól, pieprz i podawać.

Osoby, które wytną kupon 
z zaznaczoną prawidłową 

odpowiedzią i wyślą go na adres 
redakcji, wezmą udział w 

losowaniu nagrody w postaci 
podwójnego zaproszenia 

na obiad w restauracji „Parys”.

Podwójne zaproszenie na obiad 
w restauracji „Parys” otrzymuje 
Alicja Kałuża z Rydułtów. 
Gratulujemy!
Prosimy o kontakt z redakcją.

r KUPON
—&*< “1

1
1 Który kraj można nazwać 
' „Krainą pomidora”?
' A- Austria □
I B-Niemcy □
I C-Włochy EZJ

J


